
1 Eastern Europe. Imitation of Philip II of Macedon circa 350 BC. Tetradrachm 

AR 26 mm., 13,48 g. Laureate head of Zeus right / Nude youth, holding palm 

frond, on horseback right; Λ above torch below horse, kantharos below raised 

foreleg. very fine cf. Lanz 355-6.

Starting price: 120 EUR 

2 Umbria. Iguvium circa 220 BC. Aes Grave Sextans Æ 35 mm., 23,13 g. Ear of 

barley, on raised circular background / Cornucopia, two pellets within (?). fine 

Cf. Thurlow-Vecchi 154; cf. Rutter, Historia Numorum 33.

Starting price: 75 EUR 

3 Calabria. Tarentum 500-473 BC. Didrachm AR 18 mm., 8,02 g. Hippocamp to 

right, a scallop-shell below / Taras, naked, astride dolphin to right, holding a 

cuttle-fish in his right hand and extending his left hand. very fine Fischer-

Bossert 47.

Starting price: 75 EUR 

4 Calabria. Tarentum 275-250 BC. Litra AR 10 mm., 0,55 g. Scallop shell / 

Dolphin swimming right; aegis below. very fine Vlasto 1588; HN Italy 980.

Starting price: 75 EUR 

5 Lucania. Metapontion 400-340 BC. Nomos AR 19 mm., 7,47 g. Head of 

Demeter left with earrings, hair in sphendone; [APIΣTO on truncation of 

neck] / ME[TA]; barley ear of six grains with leaf to left. very fine Noe 433; HN 

Italy 1521; Jameson 277.

Starting price: 75 EUR 

6 Sicily. Melita 89 BC. Triens Æ 14 mm., 2,43 g. Veiled head of Demeter right, 

wreathed with corn / MEΛ[I]TAIΩN, Lyre. Calciati 13; Lindgren II, 664; SNG 

Cop (North Africa) 469-470; SNG Evelpidis 749; Virzi 2146-2147 

(arrangement of legend).

Starting price: 75 EUR 

7 Sicily. Naxos 461-430 BC. Tetras AR 7 mm., 0,19 g. Kantharos; around, three 

pellets / Bunch of grapes on vine. very fine HGC 2, 979.

Starting price: 75 EUR 

8 Sicily. Naxos 461-430 BC. Litra AR 12 mm., 0,61 g. Head of Dionysos right, 

wearing ivy wreath; NAXI to right / Grape bunch on vine. very fine Cahn 74.8 

(V54/R62); Campana 10; Rizzo pl. XXVIII, 15; SNG ANS 521; SNG München 

758; SNG Copenhagen 491–2; BMC 17; de Luynes 1067

Starting price: 75 EUR 

9 Sicily. Panormos circa 200-100 BC. Bronze Æ 16 mm., 3,81 g. Laureate head 

of Zeus right / ΠΑ-ΝΟΡ-ΜΙΤΑΝ, warrior standing left, holding patera and 

spear, shield at feet. very fine CNS I, 8; SNG ANS 565; HGC 2, 1081.

Starting price: 75 EUR 



10 Sicily. Panormos as Ziz 405-380 BC. Litra AR 10 mm., 0,65 g. Horned head of 

river god left / Forepart of man-headed bull right. good very fine HGC 2, 1046.

Starting price: 75 EUR 

11 Sicily. Syracuse. Second Democracy 466-405 BC. Struck circa 425-420 BC 

Tetradrachm AR 27 mm., 17,19 g. Charioteer driving a quadriga walking to 

right, above Nike flying left to crown the charioteer / ΣV[P]AK[...] retrograde, 

head of Arethusa to right, wearing necklace and with her hair in a sakkos, 

around, four dolphins swimming clockwise. nearly very fine Boehringer Series 

XXIII, 694; HGC 2, 1322.

Starting price: 75 EUR 

12 Macedon. Herakleia Lynkestis. Republican period. Fourth Meris. Under 

Roman Protectorate. Republican period. First Meris 167-149 BC. Bronze Æ 

21 mm., 11,25 g. Laureate head of Zeus right / Club, monogram and 

MAKEΔONΩN above, TETAPTHΣ and monogram below, all within oak 

wreath, [thunderbolt to left]. nearly very fine Prokopov, Silver, pl. 74, 3; 

MacKay 12; HGC 3.1, 1109.

Starting price: 75 EUR 

13 Macedon. Mende circa 400-350 BC. Bronze Æ 12 mm., 1,74 g. Head of 

Dionysos left, wearing ivy wreath / MEN-ΔAI, amphora. nearly very fine Cf. 

SNG Copenhagen 221.

Starting price: 75 EUR 

14 Macedon. Tragilos circa 400 BC. Bronze Æ 16 mm., 3,62 g. Head of Hermes 

right, wearing petasos / ΤΡΑΙΛΙΟΝ; Rose to right, crescent. very fine SNG 

ANS 911.

Starting price: 75 EUR 

15 Kings of Macedon. Pella or Amphipolis. Time of Philip V - Perseus 187-167 

BC. Bronze Æ 20 mm., 8,58 g. Laureate head of Apollo (or the river god 

Strymon) right / ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ, Ornamented trident head, two monograms to 

left. very fine Touratsoglou, Macedonia pl. 7, 8 var. (monograms); AMNG III 

63.

Starting price: 75 EUR 

16 Kings of Macedon. Ephesos. Demetrios I Poliorketes 306-283 BC. Struck 

circa 301-295 BC Tetradrachm AR 27 mm., 16,98 g. Nike, blowing a trumpet 

and holding a stylis, alighting to left on a left-facing prow / [BA]-ΣIΛEΩ-Σ 

ΔHMHTΡIOΥ, Poseidon, nude but for wreath of reeds and a chlamys draped 

over his left arm, striding left, hurling trident from his upraised right hand, 

monogram of HPA to left, [star to right (erased in die)]. good very fine Newell 

51 var. (star not erased).

Starting price: 75 EUR 



17 Kings of Macedon. Amphipolis. Kassander 306-297 BC. In the name and 

types of Alexander III. Struck circa 307-297 BC Tetradrachm AR 25 mm., 

17,09 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied 

beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right 

leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, in left field, Λ above torch, star beneath 

throne. very fine Price 474; Ehrhardt 40.

Starting price: 75 EUR 

18 Kings of Macedon. Babylon. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the 

name and types of Alexander III of Macedon. Struck under Peithon, satrap of 

Babylonia, circa 315-311 BC Tetradrachm AR 25 mm., 17,18 g. Head of 

Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / 

ΒΑΣΙΛΕΩ[Σ] [Α]ΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, right 

leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his 

left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, monogram 

of AX in left field, monogram within wreath beneath throne. very fine Price 

3726.

Starting price: 75 EUR 

19 Kings of Macedon. Lampsakos. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In 

the name and types of Alexander III. Struck circa 310-301 BC Drachm AR 17 

mm., 4,27 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied 

beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡ[ΟΥ], Zeus seated left on low-backed throne, right 

leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, to left, forepart of Pegasos left, beneath 

throne, monogram of NO. very fine Price 1382; ADM II Series XVIII.

Starting price: 75 EUR 

20 Kings of Macedon. Sidon. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the 

name and types of Alexander III. Dated RY 21 of Abdalonymos (313/2 BC) 

Tetradrachm AR 28 mm., 17,22 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-

backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, 

in his right, eagle standing right with closed wings, Φ (date) in left field, ΣI 

beneath throne. very fine Price 3510; Newell, Dated 56; DCA 877.

Starting price: 75 EUR 

21 Kings of Macedon. Tyre. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the 

name and types of Alexander III. Dated RY 10 of an uncertain king (308/7 BC) 

Tetradrachm AR 26 mm., 17,18 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-

backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding 

long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, in left field, -|O (Phoenician 'K = 'Ozmilk [king of Tyre]) and - 

(Phoenician 10 [date]). very fine Price 3301 (Ake); Newell, Dated 50; DCA 

738.

Starting price: 75 EUR 



22 Kings of Macedon. Babylon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. Stater AV 18 

mm., 8,54 g. Head of Athena to right, wearing necklace, single pendant 

earring, and crested Corinthian helmet pushed back on head, the bowl 

adorned with coiled serpent / BA-ΣIΛEΩΣ ΦΙΛΙΠΠOY, Nike standing left, 

holding wreath and stylis; ΛΥ in lower left field. very fine Price P178.

Starting price: 1'000 EUR 

23 Kings of Macedon. Babylon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the types of 

Alexander III of Macedon. Struck under Archon, Dokimos, or Seleukos I, circa 

323-318/7 BC Tetradrachm AR 28 mm., 17,15 g. Head of Herakles to right, 

wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ, 

Zeus seated left on high-backed throne, right leg drawn back, his feet resting 

on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, M in left field, ΛY beneath throne. nearly very 

fine Price P181.

Starting price: 75 EUR 

24 Kings of Macedon. Uncertain mint in Macedon. Philip III Arrhidaeus 323-317 

BC. Bronze Æ 18 mm., 7,71 g. Head of Herakles right, wearing lion skin / ΦΙ/ 

ΒΑ, horseman riding right. very fine Price P2.

Starting price: 75 EUR 

25 Kings of Macedon. 'Babylon'. Alexander III "the Great" 336-323 BC. struck 

under Seleukos I, circa 311-300 BC Stater AV 18 mm., 8,44 g. Head of 

Athena to right, wearing necklace, single pendant earring, and crested 

Corinthian helmet pushed back on head, the bowl adorned with coiled 

serpent / BA-ΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔP[OY], Nike standing to left, holding wreath in 

right hand and stylis cradled in left arm; MI in lower left field; MP monogram 

within wreath in lower right. very fine Price 3748.

Starting price: 1'000 EUR 

26 Kings of Macedon. Myriandros or Issos mint. Alexander III "the Great" 336-

323 BC. Struck under Menes or Philotas, circa 325-324/3 BC Tetradrachm AR 

25 mm., 17,17 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, 

paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed 

throne, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand 

and, in his right, eagle standing right with closed wings, monogram in left field 

and monogram of MI beneath throne. good very fine Price 3221 var. (legend, 

monogram in left field).

Starting price: 450 EUR 

27 Kings of Macedon. Uncertain mint in Macedon. Alexander III "the Great" 336-

323 BC. Bronze Æ 20 mm., 6,16 g. Head of Herakles right, wearing lion skin / 

Horseman riding right; c/m: kerykeion in incuse circle. very fine Price P2.

Starting price: 75 EUR 

28 Kings of Macedon. Uncertain mint in Western Asia Minor. Alexander III "the 

Great" 336-323 BC. Bronze Æ 20 mm., 5,61 g. Head of Herakles right, 

wearing lion skin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ, bow in quiver left, below, club right above torch 

left, c/m: head of lion within incuse circle. very fine Price 2800.

Starting price: 75 EUR 



29 Kings of Macedon. Amphipolis. Philip II of Macedon 359-336 BC. Struck 

under Kassander or his son Antipater Tetradrachm AR 25 mm., 13,95 g. Head 

of Zeus right, wearing laurel wreath / ΦIΛIΠ-ΠOY, nude youth, holding palm in 

right hand and reins in left, on horseback right; below, Λ, above torch; 

monogram below raised foreleg. very fine Le Rider pl. 47, 21; SNG ANS 791.

Starting price: 120 EUR 

30 Kings of Macedon. Pella. Philip II of Macedon 359-336 BC. Struck circa 340-

328 BC Stater AV 18 mm., 8,64 g. Head of Apollo right, wearing laurel 

wreath / ΦIΛIΠΠOY, charioteer, holding kentron in right hand, reins in left, 

driving fast biga right, trident head below. extremely fine Le Rider, pl. 61, 258.

Starting price: 2'000 EUR 

31 Kings of Macedon. Pella. Philip II of Macedon 359-336 BC. Tetradrachm AR 

24 mm., 13,74 g. Laureate head of Zeus right / ΦΙΛΙΠΠΟΥ, youth on 

horseback right, holding palm; ivy leaf below. very fine Le Rider 420.

Starting price: 75 EUR 

32 Kings of Macedon. Aeropos 398-395 BC. Bronze Æ 12 mm., 1,46 g. Head of 

Hermes right, wearing kausia / [AEPOΠO], forepart of wolf to right. very fine 

HGC 3, 815; SNG Alpha Bank 173.

Starting price: 75 EUR 

33 Thrace. Byzantion 340-320 BC. Siglos AR 17 mm., 5,34 g. Cow standing left 

on dolphin left, monogram above / Incuse punch of mill-sail pattern. good very 

fine SNG BM Black Sea 21-8; BMC 15.

Starting price: 75 EUR 

34 Thrace. Lampsakos. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Tetradrachm AR 

28 mm., 16,91 g. Diademed head of Alexander the Great to right with horn of 

Ammon over his ear / BAΣIΛEΩ[Σ] ΛΥΣIMAXO[Υ], Athena seated to left on 

throne, leaning her left elbow on her shield decorated with lion's head and 

holding Nike, crowning the king's name, in her right, behind, transverse spear 

with point below left, ΔΞ monogram to inner left, crescent left in exergue. 

nearly extremely fine Thompson 49; Müller 399; HGC 3, 1750b; SNG France 

2548-9.

Starting price: 75 EUR 

35 Thrace. Maroneia 168-48 BC. Bronze Æ 17 mm., 4,41 g. bearded and 

laureate head of Herakles right; club over shoulder / MAPΩΝ/ ΙΤΩΝ, horse 

galloping right. very fine HGC 3, 1547.

Starting price: 75 EUR 

36 Islands off Thrace. Myrina Lemni circa 300 BC. Chalkous Æ 10 mm., 0,85 g. 

Head of Athena right, wearing Corinthian helmet / MYΡI-NAI, owl standing to 

right, head facing the viewer. nearly very fine Beschreibungen der antiken 

Münzen, Berlin, 1888, p.283, 8; BMC Thrace -.

Starting price: 75 EUR 



37 Kings of Thrace. Mostis 125-86 BC. Bronze Æ 22 mm., 5,96 g. Jugate heads 

of Zeus and Hera right. / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΜΟΣΤΙΔ[ΟΣ]. Eagle standing left on 

thunderbolt. very fine SNG BM Black Sea 311.

Starting price: 75 EUR 

38 Kings of Thrace. Odrysian. Kersebleptes 359-340 BC. Bronze Æ 12 mm., 

2,15 g. Female head right / K-E-P, two-handled cup, below, grain ear. very 

fine SNG Copenhagen 1070-1.

Starting price: 75 EUR 

39 Kings of Thrace. Kotys I 382-359 BC. Diobol AR 11 mm., 0,80 g. Bearded 

head left / KO/ T-Y Kotyle. very fine Traité pl. 331, 3; SNG Oxford 3719.

Starting price: 75 EUR 

40 The Thracian Chersonese. Chersonesos circa 386-338 BC. Hemidrachm AR 

13 mm., 1,91 g. Forepart of lion right, head reverted / Quadripartite incuse 

square with alternating raised and sunken quarters, pellet and wreath in 

opposite sunken quarters. good very fine McClean 4076-7; HGC 3, 1437.

Starting price: 75 EUR 

41 The Thracian Chersonese. Chersonesos 386-338 BC. Hemidrachm AR 13 

mm., 2,28 g. Forepart of lion right, head left / Quadripartite incuse square with 

alternating raised and sunken quarters; pellet and EY monogram in one 

sunken quarter, bee in other. good very fine McClean 4116; SNG 

Copenhagen -.

Starting price: 75 EUR 

42 Moesia. Istros circa 400-300 BC. Drachm AR 19 mm., 5,79 g. Facing male 

heads, the right inverted / IΣTPIH, sea-eagle left, grasping dolphin with talons, 

Α below dolphin. very fine AMNG I/1 161.416; SNG BM 240, Slg. Istros 259.

Starting price: 75 EUR 

43 Moesia. Istros circa 380-280 BC. Drachm AR 20 mm., 4,59 g. Facing male 

heads, the left inverted / ΙΣΤΡΙΗ, sea-eagle right, grasping dolphin with talons, 

ΔI I below. very fine AMNG I/1 164.439; SNG BM -; Slg. Istros 314.

Starting price: 75 EUR 

44 Moesia. Istros circa 300-100 BC. Bronze Æ 17 mm., 5,09 g. Veiled head of 

Demeter right, wearing grain wreath / [I]ΣΤΡΙ[Η], sea-eagle left, grasping 

dolphin with talons, A below. nearly very fine AMNG p.168, 472; SNG BM -.

Starting price: 75 EUR 

45 Moesia. Istros circa 256-240 BC. Drachm AR 18 mm., 5,24 g. Facing male 

heads, the right inverted / ΙΣΤΡΙΗ, sea-eagle left, grasping dolphin with talons, 

A below. very fine Dima Group IV, Subgroup VIII, 2; AMNG I 416; HGC 3, 

1804.

Starting price: 75 EUR 



46 Scythia. Olbia circa 437-410 BC. Cast dolphin Æ 40 mm., 3,07 g. Dolphin 

shaped with fins and eye in relief right / APIXO on blank surface. very fine 

SNG Stancomb 341; SNG BM Black Sea 374-6; Anokhin 177-80; HGC 3.2, 

1879.

Starting price: 75 EUR 

47 Scythia. Olbia circa 350-330 BC. Bronze Æ 23 mm., 8,98 g. Head of Demeter 

to left, wearing wreath of grain / [ΟΛΒΙΟ], sea-eagle left, grasping dolphin with 

talons, [to right, bowcase ?], uncertain magistrate's name above. nearly very 

fine Cf. SNG BM Black Sea 439-446 (various magistrates' names).

Starting price: 75 EUR 

48 Scythia. Olbia 320-300 BC. Bronze Æ 25 mm., 14,29 g. Horned head of 

Borysthenes left / OΛBIO, axe and bow in quiver, Φ to left. very fine HGC 3.2, 

1887; SNG BM Black Sea 469-70 var. (control).

Starting price: 75 EUR 

49 Thraco-Macedonian Region. Uncertain mint 500-450 BC. Hemiobol AR 9 

mm., ,27 g. Spearhead / Quadripartite incuse square. very fine SNG ANS 

1003.

Starting price: 75 EUR 

50 Thraco-Macedonian Tribes. Mygdones or Krestones circa 490-485 BC. 1/8 

Stater AR 12 mm., 0,93 g. Goat kneeling right on pelleted ground line, his 

head turned back to left, above and to right, pellet / Quadripartite incuse 

square. very fine, and very well centered SNG ANS 59ff (As Aigai); SNG 

Copenhagen 31.

Starting price: 75 EUR 

51 The Tauric Chersonese. Chersonesos circa 200-0 BC. Bronze Æ 21 mm., 

2,98 g. Male head (Herakles ?) to right / XEP in wreath. nearly very fine Cf. 

SNG BM Black Sea 830 (diademed bearded head).

Starting price: 75 EUR 

52 Thessaly. Larissa circa 450-420 BC. Drachm AR 20 mm., 5,79 g. The hero 

Thessalos, with petasos hanging around neck, restraining bull left by band 

held around its head, plant to left, flower below, TO in exergue / ΛΑ-P-I-ΣΑI 

(partially retrograde), horse rearing right within incuse square. very fine 

Lorber, Thessalian 42; BCD Thessaly I 1123; BCD Thessaly II 366.1 var. 

(arragement of ethnic); HGC 4, 416.

Starting price: 75 EUR 

53 Thessaly. Phalanna 350 BC. Hemidrachm AR 15 mm., 2,68 g. Male head 

right / ΦAΛANNAI[ΩN], bridled horse trotting right. very fine BCD Thessaly I 

1251.

Starting price: 75 EUR 



54 Thessaly. Pherae 460-440 BC. Hemidrachm AR 15 mm., 2,71 g. Thessalos 

striding left, with his cloak and petasos over his shoulders, using both hands 

to hold a band around the head of the forepart of a bull rushing left / ΦΕ-R-IA, 

Horse forepart galloping right, trailing rein, lion head fountain in background to 

I. All within inches square. No symbols or monograms. very fine HGC4, 549; 

SNG Copenhagen (Thessaly),no. 235

Starting price: 75 EUR 

55 Thessaly. Thessalian League. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Alexandros) and 

ΜΕΝΕΚΡΑΤΗΣ (Menekrates), magistrates circa 50-20 BC. Drachm AR 22 

mm., 5,44 g. Head of Zeus right, wearing oak wreath / ΘEΣΣA-ΛΩN, [A]ΛE-

ΞΛN[..] above, [M]ENEKPATH[Σ] beneath Athena Itonia striding right, hurling 

spear held in her right hand, shield on her left arm. very fine BMC Thessaly 5.

Starting price: 75 EUR 

56 Thessaly. Trikka 440-400 BC. Hemidrachm AR 16 mm., 2,88 g. Thessalos 

striding right, with his cloak and petasos over his shoulders, using both hands 

to hold a band around the head of the forepart of a bull rushing right / [T]-[P]

-IK-[K]-A (retrograde), forepart of bridled horse right; all within incuse square 

with rounded corners nearly very fine BCD Thessaly II 767 var. (rev. legend; 

same obv. die); HGC 4,311.

Starting price: 75 EUR 

57 Islands of Thessaly. Peparethos 300 BC. Chalkous Æ 14 mm., 1,71 g. 

Bearded head of Dionysos right, wearing ivy wreath / Π-Ε, kantharos, with 

tendrils and grape bunches emerging from left and right. very fine Rogers 

559; BCD Thessaly II 798; HGC 6, 412.

Starting price: 75 EUR 

58 Epeiros. Ambrakia 450-440 BC. Stater AR 20 mm., 8,13 g. A Bridled Pegasus 

with curved wings flying right, A below belly / Head of Athena r., wearing 

Corinthian helmet; the long hair tied in a plait at the neck; incuse square. very 

fine O. Ravel, The "Colts" of Ambracia, ANS NNM 37 (1928), 24, 5c; Calciati, 

P. II, 438, 3; SNG Lockett 2226.

Starting price: 75 EUR 

59 Epeiros. Uncertain mint. The Athamanes circa 168-146 BC. Bronze Æ 18 

mm., 4,75 g. Laureate head of Apollo right / AΘA-MA, head and neck of bull 

facing slightly left. nearly very fine HGC 3.1, 187. The Athamanes were a rude 

people. Strabo classes them among the Thessalians, but doubts whether they 

are to be regarded as Hellenes. (Strab. ix. p.434, x. p. 449.) On the decay of 

the Molossian kingdom, they appear as an independent people. They were 

the last of the Epirot tribes, which obtained political power. The Athamanes 

and the Aetolians destroyed the Aenianes, and the former extended their 

dominions as far as Mt. Oeta. (Strab. p. 427.) The Athamanes were most 

powerful under their king Amynander (about 200 BC), who took a prominent 

part in the wars of the Romans with Philip and Antiochos. (Dict. of Biogr. art. 

Amynander.) They were subsequently subdued by the Macedonians, and in 

the time of Strabo had ceased to exist as a separate people (ix. p. 429). Pliny 

(4.2) erroneously reckons Athamania as part of Aetolia.

Starting price: 75 EUR 



60 Cyclades. Andros circa 300-100 BC. Chalkous Æ 10 mm., 1,18 g. Head of 

bearded Dionysos, right, wreathed with ivy / Α-Ν-Δ-Ρ, tripod. very fine, with a 

glossy black patina BMC Crete etc, p.88, 20-22 var. (AΝΔΡΙ). The chief 

divinity of Andros was Dionysos, within whose sanctuary was a fountain, 

which ran with wine every year during the festival of the god (Paus. vi. 26).

Starting price: 75 EUR 

61 Corcyra. Corcyra 525-500 BC. Hemidrachm AR 13 mm., 2,40 g. Amphora / 

Stellate pattern within incuse square. very fine HGC 6, 43 var. (reverse).

Starting price: 75 EUR 

62 Corcyra. Corcyra circa 270-220 BC. Drachm AR 18 mm., 2,82 g. Veiled and 

draped bust of Dione right / Pegasos flying right, monogram below; all within 

wreath. very fine HGC 6, 66; SNG Copenhagen 203.

Starting price: 75 EUR 

63 Cyclades. Seriphos after 200 BC. Bronze Æ 20 mm., 5,81 g. Head of Perseus 

right, wearing winged Phrygian helmet, c/m: thunderbolt / ΣE-PI, Gorgon's 

head facing, harpa right below. nearly very fine, countermarked BMC Crete 

etc.. pg. 119, 6 var. (arrangement of ethnic; harpa left); cf. SNG Copenhagen 

733. Seriphos is an island in the Aegaean sea, and one of the Cyclades, lying 

between Cythnos and Siphnos. It is celebrated in mythology as the place 

where Danaë and Perseus were driven to shore in the chest in which they had 

been exposed by Acrisius, where Perseus was brought up, and where he 

afterwards turned the inhabitants into stone with the Gorgon's head. (Strab. x. 

p.487).

Starting price: 75 EUR 

64 Akarnania. Alyzia 330-280 BC. Bronze Æ 19 mm., 4,37 g. Helmeted head of 

Athena right / [AΛY], head of Herakles right, wearing lion's skin. fine Cf. BCD 

Akarnania 74.

Starting price: 75 EUR 

65 Akarnania. Argos Amphilochicon 330-300 BC. Bronze Æ 17 mm., 4,21 g. 

Young male head left / ΑΡΓΕΙΩΝ, Dog standing right; Petasos (?) in exergue. 

very fine BMC 172, 5. Imhoof-Blumer, A. 93, 46.

Starting price: 75 EUR 

66 Akarnania. Argos Amphilochicon 330-300 BC. Bronze Æ 16 mm., 3,60 g. 

Head of Hermes right; petasos over shoulder / [ΑΡΓΕΙΩΝ], hound lying right; 

head reverted. very fine HGC 4, 794; BCD Akarnania 150.

Starting price: 75 EUR 

67 Akarnania. Argos Amphilochicon 330-300 BC. Bronze Æ 16 mm., 2,86 g. 

Head of Hermes left; petasos over shoulder / [ΑΡΓΕΙΩΝ], hound lying left; 

head reverted. very fine HGC 4, 795; BCD Akarnania 152,163.7-8.

Starting price: 75 EUR 



68 Akarnania. Argos Amphilochicon circa 330-300 BC. Bronze Æ 15 mm., 3,21 

g. Helmeted and bearded male head (Ares?) right. / [Α]ΡΓΕΙΩΝ 

[ΑΜΥΝΑΝΔΡΟΥ]; Hound running right. very fine BCD Akarnania 154; SNG 

Copenhagen 320; Imhoof-Blumer ,Arkadien p. 95, 55.

Starting price: 75 EUR 

69 Akarnania. Leukas 400-375 BC. Diobol AR 13 mm., 1,11 g. Forepart of 

Pegasos flying left / Head of Aphrodite left. very fine BCD Akarnania 191.

Starting price: 75 EUR 

70 Akarnania. Leukas circa 375-350 BC. Stater AR 20 mm., 8,24 g. Pegasos 

flying left, Λ below / ΛΕΥΚΑΔΙΩΝ, helmeted head of Athena left. very fine 

Pegasi 49/3.

Starting price: 75 EUR 

71 Akarnania. Leukas circa 350-320 BC. Stater AR 20 mm., 7,79 g. Pegasos 

flying right with straight wings, Λ below / Head of Athena to right, wearing 

Corinthian helmet, with leather neck guard, to left, behind head, Λ and 

serpent. good very fine Pegasi II, 111.

Starting price: 75 EUR 

72 Akarnania. Leukas. ΔΙΟΚΛΗΣ (Diokles), magistrate circa 167-50 BC. Bronze 

Æ 16 mm., 3,67 g. Head of young, beardless Herakles right, wearing lion's 

skin, Δ or Λ before / [ΛΕ]ΥΚΑΔ[..] ΔΙΟΚΛΗ[Σ?], club within oak-wreath. nearly 

very fine Cf. Postolakas Achilleus, Catalog der alten Münzen (Ποστόλακας 

Αχιλλεύς, Κατάλογος), p.80, 813-4 (no letter on obverse).

Starting price: 75 EUR 

73 Akarnania. Medeon 300-250 BC. Bronze Æ 16 mm., 3,86 g. Laureate head of 

Apollo right / Tripod. nearly very fine HGC 4, 888.

Starting price: 75 EUR 

74 Akarnania. Medeon 300-250 BC. Bronze Æ 18 mm., 4,96 g. Helmeted head 

of Athena right / Tripod. nearly very fine Imhoof-Blumer, Akarnanien p. 141, 5; 

BCD Akarnania -.

Starting price: 75 EUR 

75 Akarnania. Oiniadai 219-211 BC. Bronze Æ 23 mm., 7,12 g. Laureate head of 

Zeus right; thunderbolt behind, ΠΡΙ below neck / ΟΙΝΙΑΔΑΝ, Head of the 

river-god Achelous with wings to right; monogram behind. very fine BCD 

Akarnania 352.6; SNG Copenhagen 402.

Starting price: 75 EUR 



76 Akarnania. Stratos 420-400 BC. Triobol-Hemidrachm AR 13 mm., 1,52 g. 

Bearded head of androkephalic river-god Acheloos with horns facing, turned 

slightly to left / Head of the nymph Kallirhoe with pearl-diadem in hair facing 

slightly to left, within incuse square. fine Traité Tf. CCLXXI, 15; BCD, 

Akarnanien 9.

Starting price: 75 EUR 

77 Akarnania. Thyrrheion 350-300 BC. Stater AR 22 mm., 7,51 g. Pegasos flying 

left, ΘY below / Helmeted head of Athena left; Θ-Y across, boeotian shield 

behind. very fine BCD Akarnania 370; Pegasi 21.

Starting price: 75 EUR 

78 Akarnania. Thyrrheion circa 300 BC. Bronze Æ 17 mm., 4,67 g. Head of 

Athena left, wearing attic helmet / ΘΥΡ[ΡΕΩΝ], owl standing left; torch to left. 

very fine HGC 4, 926; BCD Akarnania 378.1.

Starting price: 75 EUR 

79 Attica. Athens 480-450 BC. Tetradrachm AR 21 mm., 17,06 g. Head of 

Athena right, wearing round earring and crested Attic helmet / Owl standing 

right, head facing; olive sprig to left, AΘE to right; all within incuse square. 

nearly very fine, test cuts Seltman Group E, unlisted dies; Asyut Group VI; 

Svoronos, Monnaies, pl. 2, 7; HGC 4, 1591.

Starting price: 100 EUR 

80 Attica. Athens 459-449 BC. Struck during the period of Cimon's exile and until 

his death Tetradrachm AR 23 mm., 17,16 g. Head of Athena with profile eye 

to right, wearing disc earring, and a crested Attic helmet adorned with three 

olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right, head facing 

the viewer, tail feathers composed of three separate feathers, olive sprig with 

berry and crescent moon in upper left field, all within incuse square. very fine 

J.N.Svoronos, Les monnaies d'Athènes, pl. 9, 12. This transitional style 

issued just after the Dekadrachms.

Starting price: 400 EUR 

81 Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 27 mm., 17,27 g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. good very fine Kroll 

8; HGC 4, 1597.

Starting price: 150 EUR 

82 Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 26 mm., 17,21 g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. very fine Kroll 8; 

HGC 4, 1597.

Starting price: 150 EUR 



83 Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 24 mm., 17,23 g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. very fine Kroll 8; 

HGC 4, 1597.

Starting price: 150 EUR 

84 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 25 mm., 17,26 g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. nearly extremely 

fine Kroll 8; HGC 4, 1597.

Starting price: 75 EUR 

85 Attica. Athens Before 421 BC. Struck during the period of the Peloponnesian 

War and until the Peace of Nicias Tetradrachm AR 24 mm., 17,20 g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, and a crested Attic 

helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl 

standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and crescent 

moon in upper left field, all within incuse square. very fine J.N.Svoronos, Les 

monnaies d'Athènes, pl. 12, 10-11.

Starting price: 400 EUR 

86 Attica. Athens circa 350-294 BC. Tetradrachm AR 26 mm., 16,91 g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette, 

uncertain countermark in incuse circle / ΑΘΕ, owl standing to right, head 

facing the viewer, olive sprig with berry and crescent moon in upper left field, 

all within incuse square, countermark: cruciform punch. very fine Kroll 15; 

SNG Copenhagen 64.

Starting price: 75 EUR 

87 Attica. Athens circa 350-294 BC. Tetradrachm AR 21 mm., 17,18 g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, and a crested Attic 

helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette, countermarks: 

cruciform punches / ΑΘ[Ε], owl standing to right, head facing the viewer, olive 

sprig with berry and crescent moon in upper left field, all within incuse square. 

very fine Kroll 15; SNG Copenhagen 64.

Starting price: 75 EUR 

88 Islands off Attica. Aegina circa 550-456 BC. Obol AR 15 mm., 0,73 g. Sea-

turtle (chelone caouana) with row of dots down the middle of its back / Incuse 

square divided by broad bands into a conventional pattern of five 

compartments. very fine SNG Copenhagen 511.

Starting price: 75 EUR 



89 Islands off Attica. Aegina circa 525-480 BC. Stater AR 19 mm., 11,72 g. Sea 

turtle, head in profile, with thick collar [and row of dots down its back ?] / 

Incuse square of 'Union Jack' pattern with three sections filled. nearly very 

fine, bankers' marks on both sides Cf. Meadows, Aegina, Group IIb; HGC 6, 

430.

Starting price: 75 EUR 

90 Corinthia. Corinth circa 400-375 BC. Stater AR 20 mm., 8,10 g. Pegasos 

advancing to left on ground line, koppa below / Helmeted head of Athena left, 

dolphin above, behind, a rose. very fine Ravel 704; Pegasi 183; BCD Corinth 

-.

Starting price: 75 EUR 

91 Corinthia. Corinth circa 375-300 BC. Stater AR 20 mm., 8,35 g. Pegasus 

flying left, koppa below / A-P, helmeted head of Athena left in Corinthian 

helmet, bowl of helmet adorned with wreath, aegis behind. very fine Pegasi 

427.

Starting price: 75 EUR 

92 Sikyonia. Sikyon 431-400 BC. Drachm AR 19 mm., 5,20 g. Chimaera standing 

left, raising forepaw; ΣE below / Dove flying left within olive wreath. nearly 

very fine HGC 5, 209; BCD Peloponnesos 234.2.

Starting price: 75 EUR 

93 Achaia. Achaian League. Lakedaimon 85 BC. Triobol-Hemidrachm AR 13 

mm., 2,23 g. Laureate head of Zeus right / Achaian League monogram; 

monogram above, piloi of the Dioskouroi flanking, monogram below; all within 

wreath. very fine HGC 5, 643; Benner 6; BCD Peloponnesos 865.4.

Starting price: 75 EUR 

94 Messenia. Messene. ΔΑΜΙΩΝ (Damion), magistrate circa 280-146 BC. 

Bronze Æ 22 mm., 5,49 g. Diademed head of Demeter right / ΔΑΜΙΩΝ, Zeus 

Ithomates standing right, holding thunderbolt overhead in right hand, eagle on 

left arm, ME monogram and a tripod before, monogram to left. nearly very fine 

Mionnet II, p.210, 16; BMC Peloponnesus -; cf. CNG, Triton V, Lot 382 (no 

monogram to left).

Starting price: 75 EUR 

95 Messenia. Messene circa 120-80 BC. Trichalkon Æ 17 mm., 4,07 g. 

Wreathed head of Demeter right / [M]E, Zeus Ithomatas standing right, 

holding eagle on his outstretched arm, preparing to cast thunderbolt, ΘI and 

star to left, tripod (?) to right. nearly very fine Grandjean 591a; BCD 

Peloponnesos 739.2.

Starting price: 75 EUR 

96 Arkadia. Arkadian League, Megalopolis 175-168 BC. Triobol-Hemidrachm AR 

15 mm., 2,23 g. Laureate head of Zeus left / Pan seated left on rock, raising 

right hand and holding lagobolon with left, above knee, eagle left, League 

monogram to left, to right, Δ above Λ. very fine BCD Peloponnesos 

(Megalopolis) 1545; HGC 5, 932.

Starting price: 75 EUR 



97 Phliasia. Phlious 400-350 BC. Bronze Æ 17 mm., 3,19 g. Bull butting left, 

head facing / Large Φ surrounded by four pellets. very fine BCD 

Peloponnesos 112; HGC 5, 169.

Starting price: 75 EUR 

98 Cimmerian Bosporos. Pantikapaion 310-303 BC. Bronze Æ 22 mm., 7,57 g. 

Head of bearded Pan right / Π-A-N, forepart of griffin left, sturgeon left below. 

good very fine Anokhin 1023; MacDonald 69; HGC 7, 113.

Starting price: 75 EUR 

99 Cimmerian Bosporos. Pantikapaion 310-303 BC. Bronze Æ 22 mm., 7,48 g. 

Head of bearded Pan right / Π-A-N, forepart of griffin left, sturgeon left below. 

nearly extremely fine Anokhin 1023; MacDonald 69; HGC 7, 113.

Starting price: 75 EUR 

100 Cimmerian Bosporos. Pantikapaion 310-303 BC. Bronze Æ 21 mm., 6,44 g. 

Head of bearded Pan right / Π-A-N, forepart of griffin left, sturgeon left below. 

very fine Anokhin 1023; MacDonald 69; HGC 7, 113.

Starting price: 75 EUR 

101 Cimmerian Bosporos. Pantikapaion 310-303 BC. Bronze Æ 31 mm., 8,78 g. 

Head of bearded Pan right / Π-A-N, forepart of griffin left, sturgeon left below. 

very fine Anokhin 1023; MacDonald 69; HGC 7, 113.

Starting price: 75 EUR 

102 Cimmerian Bosporos. Pantikapaion 310-303 BC. Bronze Æ 21 mm., 6,24 g. 

Head of bearded Pan right / Π-A-N, forepart of griffin left, sturgeon left below. 

good very fine Anokhin 1023; MacDonald 69; HGC 7, 113.

Starting price: 75 EUR 

103 Pontos. Komana . Time of Mithradates VI Eupator circa 105-85 BC. Bronze Æ 

23 mm., 7,80 g. Aegis with Gorgoneion facing at its center / KOMA-NΩN, Nike 

gliding right, carrying palm-branch over left shoulder, and holding wreath with 

right hand, monograms in both lower fields. very fine SNG BM Black Sea 

1262-3.

Starting price: 75 EUR 

104 Mysia. Kyzikos 550-450 BC. Stater EL 20 mm., 16,12 g. Griffin seated left, 

raising right forepaw, on tunny left / Quadripartite incuse square. very fine Von 

Fritze, Nomisma VII, Kyzikos, Gruppe IIb&c, 101 / Tafel III, 20; Greenwell 144; 

Boston MFA 1437; Warren 1573; Rosen 479.

Starting price: 1'500 EUR 

105 Mysia. Kyzikos 500-400 BC. Hekte EL 11 mm., 2,55 g. Head of Attis right, 

wearing Phrygian cap; below, tunny right / Quadripartite incuse square. very 

fine Von Fritze I 142.

Starting price: 75 EUR 



106 Mysia. Pergamon circa 133-27 BC. Bronze Æ 17 mm., 5,38 g. Head of 

Athena to right, wearing Corinthian helmet, c/m: head (of Apollo ?) to right, in 

laurel wreath within circular incuse / [Α]ΘΗΝΑ[Σ] [Ν]ΙΚΗΦΟΡ[ΟY], trophy 

consisting of helmet and cuirass. very fine, countermarked SNG Copenhagen 

393-5; SNG Paris 1875-9.

Starting price: 75 EUR 

107 Ionia. Ephesos circa 500-420 BC. Drachm AR 17 mm., 3,11 g. [Ε-Φ], bee with 

curved wings and coiled tendrils / Quadripartite incuse square. nearly very 

fine SNG Kayhan 244-245.

Starting price: 75 EUR 

108 Ionia. Ephesos circa 340-330 BC. Drachm AR 15 mm., 3,16 g. Bee with 

straight wings, E-Φ flanking / Quadripartite incuse square. very fine SNG 

Kayhan 244-5.

Starting price: 75 EUR 

109 Ionia. Miletos circa 500 BC. Diobol AR 10 mm., 1,22 g. Forepart of lion right, 

head left / Stellate design within incuse square. very fine SNG Kayhan 476-

482; SNG Keckman 273.

Starting price: 75 EUR 

110 Ionia. Miletos circa 500 BC. Diobol AR 10 mm., 1,17 g. Forepart of lion right, 

head left / Stellate design within incuse square. extremely fine SNG Kayhan 

476-482; SNG Keckman 273.

Starting price: 75 EUR 

111 Ionia. Miletos circa 295-275 BC. In the name and types of Alexander III of 

Macedon Drachm AR 18 mm., 4,27 g. Head of Herakles to right, wearing lion 

skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡ[ΟΥ], Zeus seated left 

on low-backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left 

hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, to left, civic 

monogram of MI. very fine Price 2151.

Starting price: 75 EUR 

112 Ionia. Miletos 259-246 BC. ΒΙΩΝ (Bion), magistrate Drachm AR 22 mm., 5,26 

g. Laureate head of Apollo left / ΒΙΩΝ, lion standing left, looking back; 

monogram before, star above. very fine Deppert-Lippitz Period IV, -.

Starting price: 75 EUR 

113 Ionia. Uncertain mint 650-600 BC. 1/12 Stater EL or Hemihekte 6 mm., 1,14 

g. Smooth convex globule / Incuse punch. very fine Weidauer -; SNG Kayhan 

676; Rosen 324.

Starting price: 75 EUR 



114 Islands off Ionia. Samos 210-185 BC. Tetrobol AR 15 mm., 2,64 g. Facing lion 

scalp / ΣΑΜΙΩΝ, forepart of ox charging right, krater and monogram below, 

grain ear to right. nearly extremely fine HGC 6, 1241; Barron p. 225, 28.

Starting price: 75 EUR 

115 Caria. Kaunos 430-410 BC. Stater AR 23 mm., 11,52 g. Winged female 

goddess moving to left, her head turned back to right, holding a wreath in left 

hand and a kerykeion in her right / Triangular baetyl flanked by two bunches 

of grapes hanging from tendrils, inverted delta above to left; all within incuse 

square. very fine Konuk, in Price FS, 98 (O40/R39); SNG Kayhan 792; Troxell 

27; De Luynes 2776.

Starting price: 100 EUR 

116 Caria. Kranaos circa 300-280 BC. Bronze Æ 10 mm., 1,18 g. Radiate head of 

Helios facing slightly right / KPAN, bunch of grapes on stem, shrimp in lower 

left field. very fine, lovely light green patina SNG Keckman 219-220; 

Rhousopoulos 2667; Klein 535; Walker, "A New Mint in Caria", SM 112 

(November 1978), pp. 86-88. Formerly attributed to the island of Cranae 

(ΚΡΑΝΑΗ), an island in the Laconian gulf, opposite Gytheium, whither Paris 

carried off Helen from Sparta. Walker in "A New Mint in Caria" cites four 

examples found in Caria and the island of Rhodes, prompting the new 

identification.

Starting price: 75 EUR 

117 Caria. Orthosia circa 200-0 BC. Bronze Æ 12 mm., 2,78 g. Laureate head of 

Zeus right / Ο-Ρ-ΘΩΣ-ΙΕΩΝ, Δ-H to left and right of labrys. very fine Cf. 

Imhoof-Blumer, Zur griechischen und römischen Münzkunde, p. 95, 1 

(arrangement of legend). Orthosia stood on high ground overlooking the 

Maeander valley towards Nysa, and near this town the Rhodians gained a 

victory over the Carians (Plb. 30.5).

Starting price: 75 EUR 

118 Islands off Caria. Rhodos circa 394-275 BC. Didrachm AR 18 mm., 6,71 g. 

Head of Helios facing slightly right / POΔION, rose with bud to right, grape 

bunch (or bud and E ?) to left. nearly very fine Cf. SNG von Aulock 2790 

(grape bunch and E).

Starting price: 75 EUR 

119 Islands off Caria. Rhodos 229-205 BC. AMEINIAΣ (Ameinias), magistrate 

Tetradrachm AR 24 mm., 12,48 g. Radiate head of Helios facing slightly right / 

POΔIΩN/ AMEINIAΣ, rose with bud to right, prow to left. very fine HGC 6, 

1432; Ashton 212.

Starting price: 300 EUR 

120 Islands off Caria. Rhodos. Lindos 515-475 BC. Stater AR 20 mm., 10,95 g. 

Head of lion right with gaping jaws / Rectangular incuse divided by thick 

central band. fine Cahn, Archaischen, group B; SNG Copenhagen Supp. 356; 

Asyut 711.

Starting price: 75 EUR 



121 Satraps of Caria. Halikarnassos. Pixodaros 341-336 BC. Drachm AR 17 mm., 

3,70 g. Laureate head of Apollo facing slightly right / ΠΙΞΟΔΑΡΟΥ, Zeus 

Labraundos standing right, holding labrys and scepter. extremely fine Traité II 

113; SNG Kayhan –; SNG Copenhagen 598-9; SNG von Aulock 2377.

Starting price: 500 EUR 

122 Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos 560-546 BC. Siglos or Half Stater AR 17 

mm., 5,09 g. Confronted foreparts of lion right, with extended right foreleg, 

and bull left / Bipartite incuse squares of unequal size. very fine Berk 23; 

Traité -; SNG Kayhan -; SNG Ashmolean -; Demeester 136.

Starting price: 100 EUR 

123 Kings of Lydia. Sardeis. Time of Alyattes to Kroisos 620-539 BC. Trite - Third 

Stater EL 14 mm., 4,75 g. Head of roaring lion right, sun with multiple rays on 

forehead / Two incuse square punches. very fine Weidauer Group XVI, 86-9; 

Traité I 44; SNG Ashmolean 749-51; SNG Kayhan 1013; SNG von Aulock 

2868-9; Rosen 655-6.

Starting price: 200 EUR 

124 Phrygia. Apameia 150-140 BC. Cistophoric Tetradrachm AR 29 mm., 12,68 g. 

Serpent emerging from cista mystica; all within ivy wreath / Two serpents 

entwined around ornate bow and bowcase; civic monogram to left, elephant's 

head to right. extremely fine SNG von Aulock 8332; SNG Copenhagen 147.

Starting price: 200 EUR 

125 Phrygia. Apameia 88-40 BC. Menek–, son of Diod–, eglogistes Bronze Æ 21 

mm., 8,50 g. Laureate head of Zeus right / ΑΠΑΜΕ MENEK/ΔIO[Δ] , cultus-

statue of Artemis Anaïtis. very fine HGC 7, 672; SNG Copenhagen 175.

Starting price: 75 EUR 

126 Phrygia. Kibyra circa 166-84 BC. Bronze Æ 16 mm., 3,34 g. Radiate head of 

Helios facing slightly right / KI-[B]Y, forepart of Zebu to left, head facing. 

nearly very fine SNG Tübingen 4092.

Starting price: 75 EUR 

127 Pamphylia. Aspendos 465-430 BC. Stater AR 18 mm., 10,92 g. Warrior 

advancing right, holding shield and spear / Triskeles, E[Σ] above, all within 

incuse square. very fine SNG BN -; SNG von Aulock 4477; SNG Copenhagen 

175.

Starting price: 75 EUR 

128 Pamphylia. Aspendos 465-430 BC. Stater AR 18 mm., 0,80 g. Warrior 

advancing right, holding shield and spear / [Ε-Σ-Τ-F], triskeles. very fine SNG 

Copenhagen 159; SNG von Aulock 4482.

Starting price: 75 EUR 

129 Pamphylia. Aspendos 465-430 BC. Stater AR 20 mm., 10,85 g. Warrior 

advancing right, holding shield and spear / Triskeles, [EΣ] above, all within 

incuse square. very fine SNG BN -; SNG von Aulock 4477; SNG Copenhagen 

175.

Starting price: 75 EUR 



130 Pamphylia. Perge 50-30 BC. Bronze Æ 15 mm., 3,83 g. Cult statue of Artemis 

Pergaia facing within distyle temple / Bow and quiver. very fine Colin series 

7.2; SNG France 373-8.

Starting price: 75 EUR 

131 Pamphylia. Side 460-430 BC. Stater AR 21 mm., 10,77 g. Pomegranate, 

dotted guilloche border / Helmeted head of Athena right within incuse square. 

very fine, test cut Atlan 16; SNG BN -; Weber 7353.

Starting price: 75 EUR 

132 Pamphylia. Side 460-430 BC. Stater AR 19 mm., 10,72 g. Pomegranate, 

dotted guilloche border / Helmeted head of Athena right within incuse square. 

nearly very fine Atlan 16; SNG BN -; Weber 7353.

Starting price: 75 EUR 

133 Cilicia. Kelenderis 430-420 BC. Stater AR 19 mm., 10,76 g. Nude youth 

holding whip, dismounting from horse rearing left, A below horse's belly / 

ΚΕΛEN, goat kneeling left, head right, branch with ivy leaf and berries above. 

very fine Casabonne Type 2; SNG BN 53; SNG Levante -.

Starting price: 75 EUR 

134 Cilicia. Mallos 425-385 BC. Stater AR 19 mm., 10,81 g. Winged figure 

(Kronos?) in running-kneeling stance left, holding solar disk / Swan standing 

left, with wings uplifted, all within incuse circle. very fine Cf. SNG BN 375-6.

Starting price: 75 EUR 

135 Cilicia. Nagidos circa 400-380 BC. Obol AR 9 mm., ,57 g. Head of Aphrodite 

facing slightly right, [N to left] / Wreathed head of young Dionysos facing 

slightly left, N to left. nearly very fine Göktürk 2; SNG Levante 6.

Starting price: 75 EUR 

136 Cilicia. Soloi circa 440-410 BC. Stater AR 20 mm., 10,78 g. Amazon kneeling 

left, quiver and bowcase at her side, holding bow, helmet to right / [Σ]OΛEΩN 

(E retrograde), grape bunch, laurel branch to left, all within incuse square. 

nearly very fine Casabonne Type 1; SNG BN 124; SNG Levante -.

Starting price: 75 EUR 

137 Cilicia. Tarsos 425-400 BC. Stater AR 21 mm., 10,89 g. Horseman (Cilician 

King Syennesis III?) riding left / Archer in kneeling-running stance right, 

drawing bow, behind to left, symbol, all within rectangular incuse. very fine, 

test cut SNG Levante -; SNG Paris 213 var. (head of an eagle below the 

horseman).

Starting price: 75 EUR 

138 Cilicia. Tarsos 420-410 BC. Stater AR 21 mm., 10,80 g. Horseman (Cilician 

King Syennesis III?) riding left / Archer in kneeling-running stance right, 

drawing bow, behind to left, tree; monogram to lower right; all within 

rectangular incuse. very fine SNG BN –; SNG Levante –; SNG von Aulock –; 

cf. CNG e-Auction 427, Lot 268.

Starting price: 75 EUR 



139 Cilicia. Tarsos. Mazaios, Satrap of Cilicia 361-334 BC. Stater AR 24 mm., 

10,63 g. Baaltars seated left, holding eagle, ear of corn and bunch of grapes 

in right hand, lotus-headed sceptre in left, Aramaic legend 'BLTRZ' (= 

Baaltars), to right, [Aramaic letters on left ?] / Lion attacking a bull to left, 

Aramaic legend above 'MZDI' (= Mazaios), letters below. very fine Casabonne 

series 2, group F; SNG Levante 101.

Starting price: 75 EUR 

140 Cilicia. Tarsos. Mazaios, Satrap of Cilicia 361-334 BC. Stater AR 24 mm., 

10,69 g. Baal of Tarsos seated left, torso facing, holding scepter surmounted 

by eagle, shield to lower right, B'LTRZ (in Aramaic) to right / MZDY (in 

Aramaic) above lion walking left, P (in Aramaic) in exergue. very fine 

Casabonne Series 5, Group A; Newell, Myriandros, Fig. 25 = BMC 62; SNG 

BN -; SNG Levante -; Sunrise 56.

Starting price: 75 EUR 

141 Cilicia. Tarsos. Mazaios, Satrap of Cilicia 361-334 BC. Stater AR 22 mm., 

10,81 g. Baaltars seated left, holding eagle, ear of corn and bunch of grapes 

in right hand, lotus-headed sceptre in left / Lion attacking a bull to left. very 

fine, test cut SNG France 335; SNG Levante 106.

Starting price: 75 EUR 

142 Cilicia. Tarsos. Mazaios, Satrap of Cilicia 361-334 BC. Stater AR 24 mm., 

10,85 g. B'LTRZ (in Aramaic), Baaltars enthroned left, holding eagle, grain 

ear, and grapes in his extended right hand, and lotus-headed sceptre in left 

hand, lion's head facing at feet left / MZDY (in Aramaic), lion attacking bull 

left, shield below. very fine, test cut Asia Minor Coins #6080.

Starting price: 75 EUR 

143 Cilicia. Tarsos. Balakros, Satrap of Cilicia. 333-323 BC. Stater AR 25 mm., 

10,88 g. Baaltars seated left on throne, holding lotus-tipped sceptre in right 

hand, left hand holding chlamys at his waist; grain ear and grape bunch to left, 

B above ivy leaf to right, T under throne / Facing bust of Athena, draped, 

wearing triple-crested helmet and necklace. very fine SNG von Aulock 5964.

Starting price: 75 EUR 

144 Cilicia. Tarsos. Balakros, Satrap of Cilicia. 333-323 BC. Stater AR 25 mm., 

10,95 g. Facing bust of Athena, draped, wearing triple-crested helmet and 

necklace / Baaltars seated left, holding lotus-tipped sceptre; grain ear and 

grape bunch to left, B above ivy leaf to right, T under throne. very fine, test cut 

SNG France 368; SNG von Aulock 5964.

Starting price: 75 EUR 

145 Kings of Cappadocia. Eusebeia-Mazaka. Ariarathes V Eusebes Philopator 

163-130 BC. Drachm AR 18 mm., 4,16 g. Diademed head right / BASILEWS 

ARIARAQOU EUSEBOUS, Athena Nikephoros standing left; monograms to 

outer left, inner left, and outer right; date in exergue extremely fine SNG 

Copenhgen Supp. 673-678; BMC 6 (Ariarathes IV); SNG von Aulock 6272

Starting price: 75 EUR 



146 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariarathes X 

Eusebes Philadelphos 42-36 BC. Drachm AR 17 mm., 3,85 g. Diademed 

head right / BAΣIΛEΩΣ AΡIAΡAΘOV EVΣEBOVΣ K[AI] ΦIΛAΔEΛΦ[OV], 

Athena standing left, holding Nike, shield, and spear, trophy to inner left, in 

inner right field, monogram above E (date). good very fine Simonetta 3; HGC 

7, 855.

Starting price: 75 EUR 

147 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariarathes X 

Eusebes Philadelphos 42-36 BC. Drachm AR 17 mm., 4,07 g. Diademed 

head right / BAΣIΛEΩΣ [A]ΡIAΡAΘOV EVΣEBOVΣ KA[I] ΦIΛAΔE[ΛΦOV], 

Athena standing left, holding Nike, shield, and spear, trophy to inner left, in 

inner right field, monogram above E (date). good very fine Simonetta 3; HGC 

7, 855.

Starting price: 75 EUR 

148 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariobarzanes III 

Eusebes Philoromaios 52-42 BC. Drachm AR 16 mm., 3,97 g. Diademed and 

bearded head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝ[ΟΥ] ΕΥΣΕΒΟΥΣ [ΚΑΙ] 

ΦΙΛΟΡΩΜΑΙ[ΟΥ], Athena standing left, holding Nike, spear, and shield, star 

and crescent to left, monogram to right. very fine HGC 7, 853; Simonetta 3c.

Starting price: 75 EUR 

149 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariobarzanes III 

Eusebes Philoromaios 52-42 BC. Drachm AR 17 mm., 4,18 g. Diademed and 

bearded head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝΟΥ ΕΥΣΕΒΟΥΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ, Athena standing left, holding Nike in right hand, left resting 

on shield and holding spear, star and crescent to left, monogram to right. very 

fine BMC 42.

Starting price: 75 EUR 

150 Kings of Cappadocia. Eusebeia under Mt. Argaios. Ariobarzanes I 

Philoromaios 96-63 BC. Drachm AR 18 mm., 4,05 g. Diademed head right / 

Athena standing left, holding Nike and spear, hand resting on shield at her 

side, ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝΟ[Υ] ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ around, monogram to 

inner left, ΙΓ (date) in exergue. very fine Simonetta 12; HGC 7, 846.

Starting price: 75 EUR 

151 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariobarzanes I 

Philoromaios 96-63 BC. Drachm AR 18 mm., 4,02 g. Diademed head right / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟ, Athena standing left, holding 

Nike and spear, and resting hand upon shield, monogram to inner left, Θ to 

inner right, ΙΓ (date) in exergue. very fine Simonetta 10; HGC 7, 849.

Starting price: 75 EUR 

152 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariobarzanes I 

Philoromaios 96-63 BC. Drachm AR 17 mm., 4,00 g. Diademed head right / 

ΒΑΣΙΛΕ[ΩΣ] ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝ[ΟΥ] ΦΙΛΟΡΩΜΑΙ[ΟΥ], Athena standing front, 

head to left, holding Nike in her right hand and shield and spear with her left, 

monogram to inner left, Λ (date) in exergue. very fine Cf. Simonetta 17c.

Starting price: 75 EUR 



153 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariobarzanes I 

Philoromaios 96-63 BC. Drachm AR 17 mm., 4,02 g. Diademed head right / 

[ΒΑ]ΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝ[ΟΥ] ΦΙΛΟΡΩΜΑ[ΙΟΥ], Athena standing left, 

holding Nike, spear, and shield, monogram to left, Λ (date) in exergue. very 

fine Simonetta 45; HGC 7, 486.

Starting price: 75 EUR 

154 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariobarzanes I 

Philoromaios 96-63 BC. Drachm AR 19 mm., 4,20 g. Diademed head right / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ, Athena standing left, holding 

Nike in her right and spear in her left hand resting on shield, monogram to 

inner left, KB (date) in exergue, all within filleted border. very fine Simonetta 

44; HGC 7, 847; DCA 460.

Starting price: 75 EUR 

155 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariobarzanes I 

Philoromaios 96-63 BC. Drachm AR 18 mm., 3,83 g. Diademed head right / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ [Α]ΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ ΦΙΛΟΡΩΜΑΙ[ΟΥ], Athena standing left, 

holding Nike with right hand and grounded shield with spear with left behind; 

monogram to inner left. very fine HGC 7, 849.

Starting price: 75 EUR 

156 Seleucis and Pieria. Laodikeia ad Mare 81-17 BC. Dated CY 16=66/5 BC 

Tetradrachm AR 28 mm., 14,89 g. Veiled, draped, and turreted bust of Tyche 

right / ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΚΑΙ ΑΥΤΟΝΟΜΟV, Zeus Nikephoros seated 

left on throne, to inner left, ςI (date), monogram of ΠΑ beneath throne, KA in 

exergue, all within laurel wreath. very fine ANSMN 28 (1983), 103, 9a; HGC 9, 

1398.

Starting price: 75 EUR 

157 Seleucis and Pieria. Laodikeia ad Mare 81-17 BC. Dated CY 10=72/1 BC 

Tetradrachm AR. Aradian Standard 28 mm., 14,93 g. Veiled, draped, and 

turreted bust of Tyche right / [Λ]AOΔIKEΩ[N] THΣ IEPAΣ K[AI] AVTONOMO

[V], Zeus seated left, holding Nike in right hand and scepter with left, in inner 

left field, date (I), beneath throne, AΣ, uncertain letters or monogram in 

exergue, all within laurel wreath. very fine Cf. Mørkholm, The Autonomous 

Tetradrachms of Laodicea ad Mare, ANSMN 28, 1983, 4a (ΘE in exergue); 

HGC 9, 1398.

Starting price: 75 EUR 

158 Seleukid Kingdom. Babylon I mint. Seleukos I Nikator 312-281 BC. In the 

name and types of Alexander III of Macedon. Struck circa 311-300 BC 

Tetradrachm AR 24 mm., 16,96 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / [ΒΑ]ΣΙΛΕ[ΩΣ] ΑΛΕΞΑΝΔΡ[ΟΥ], Zeus 

seated left on high-backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a 

low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, in left field, MI above kantharos, monogram 

in wreath beneath throne. very fine SC 82.3a; Price 3757 (kylix); HGC 9, 10f.

Starting price: 75 EUR 



159 Seleukid Kingdom. Babylon I mint. Seleukos I Nikator 312-281 BC. In the 

name and types of Alexander III of Macedon. Struck circa 311-300 BC 

Tetradrachm AR 26 mm., 17,00 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ [Α]ΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus 

seated left on high-backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a 

low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, MI in left field, monogram in wreath beneath 

throne. very fine SC 82.4a; Price 3751; HGC 9, 10f.

Starting price: 75 EUR 

160 Seleukid Kingdom. Tyre. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) 138-129 BC. 

Uncertain date Tetradrachm AR 28 mm., 12,72 g. Diademed and draped bust 

right / [BAΣIΛEΩΣ] ANTIOXOY, eagle standing left on prow left, palm frond in 

background, to left, IEPA above club surmounted by Tyre monogram, [to right, 

ΑΣΥ above uncertain date], monogram between legs. nearly very fine Cf. SC 

2109.6a (dated SE 178=135/4 BC); HGC 9, 1074; cf. DCA 198 (same).

Starting price: 75 EUR 

161 Seleukid Kingdom. Tyre. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) 138-129 BC. 

Dated SE 178=135/4 BC Tetradrachm AR 28 mm., 12,81 g. Diademed and 

draped bust right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY, eagle standing left on prow left, 

palm frond in background, to left, IEPA above club surmounted by Tyre 

monogram, to right, ΑΣΥ above HOP (date), monogram between legs. very 

fine SC 2109.6a; HGC 9, 1074; DCA 198.

Starting price: 75 EUR 

162 Kings of Parthia. Seleukia. Vologases IV AD 147-191. Tetradrachm AR 26 

mm., 12,02 g. Diademed bust left, wearing tiara; B to right / Vologases seated 

left, receiving wreath from Tyche standing right, holding scepter; year above; 

month in exergue. very fine Shore 429 var. (year).

Starting price: 75 EUR 

163 Kings of Parthia. Seleukia. Phraates IV 38-2 BC. Tetradrachm AR 28 mm., 

9,73 g. Diademed bust left / Phraates seated right, receiving palm from Tyche 

standing right, holding cornucopia. very fine Sellwood 50.8.

Starting price: 75 EUR 

164 Kings of Parthia. Seleukia. Vardanes II AD 57-58. Tetradrachm AR 26 mm., 

13,47 g. Diademed bust left / Vardanes seated left, receiving wreath from 

Tyche, standing right; between them. very fine cf. Sellwood 69.10-12.

Starting price: 75 EUR 

165 Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Darios I to Xerxes II 485-420 BC. 

Siglos AR 16 mm., 5,48 g. Persian king or hero, wearing kidaris and kandys, 

with quiver over shoulder, in kneeling-running stance right, holding spear and 

bow / Incuse punch. very fine Carradice Type IIIb; Meadows, Administration 

324.

Starting price: 75 EUR 



166 Kings of Commagene. Iotape AD 38-72. Bronze Æ 28 mm., 14,86 g. ΒΑΣ

[ΙΛΙΣΣΑ ΙΩΤΑΠΗ ΦΙΛ]ΑΔΕΛΦΟΣ, diademed and draped bust right, c/ms: 

anchor within incuse circle and crossed lines (?) / KOMM[AΓ]-H[N]ΩN, 

scorpion within wreath. nearly very fine RPC I 3858; for c/ms: Howgego 373 

and -.

Starting price: 75 EUR 

167 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Arados. Ptolemy I Soter 323-305 BC. As satrap. 

In the name and types of Alexander III of Macedon. Struck circa 320/19-315 

BC Tetradrachm AR 27 mm., 17,10 g. Head of Herakles to right, wearing lion 

skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on 

low-backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, 

holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with 

closed wings, AP (civic) monogram in left field. nearly very fine Price 3426 

(Byblos).

Starting price: 75 EUR 

168 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Joppa. Ptolemy II Philadelphοs 281-246 BC. 

Dated RY 33=253/252 BC Tetradrachm AR 26 mm., 13,73 g. Diademed head 

of Ptolemy I right, wearing aegis around neck / ΠTOΛEMAIOY ΣΩΤΗΡΟΣ, 

eagle with closed wings standing left on thunderbolt, two monograms to left, 

ΛΓ (date) above Θ to right. very fine Cf. Svoronos 806 (monogram above left 

slightly different).

Starting price: 75 EUR 

169 Gaul. Nemausus. Augustus with Agrippa 27 BC-AD 14. Bronze Æ 26 mm., 

12,01 g. IMP DIVI F P P, laureate heads of Augustus and Agrippa / COL 

NEM, crocodile right, chained to palm branch. very fine RPC I 524.

Starting price: 75 EUR 

170 Gaul. Nemausus. Augustus with Agrippa 27 BC-AD 14. Bronze Æ 27 mm., 

12,59 g. IMP DIVI F P P, laureate heads of Augustus and Agrippa / COL 

NEM, crocodile right, chained to palm branch. very fine RPC I 524.

Starting price: 75 EUR 

171 Gaul. Nemausus. Augustus with Agrippa 27 BC-AD 14. Bronze Æ 26 mm., 

12,78 g. IMP DIVI F, laureate heads of Augustus and Agrippa / COL NEM, 

crocodile right, chained to palm branch. very fine RPC I 524.

Starting price: 75 EUR 

172 Dacia. Otacilia Severa AD 244-249. Dated CY 1=AD 246/7 Sestertius Æ 29 

mm., 13,31 g. MARCIA OTACILIA SEVERA AVG, draped bust right / PRO-

VINCIA DACIA, Dacia in long robe and pointed Phrygian cap standing facing, 

head left, between an eagle with wreath in its beak, facing right, and a lion 

walking left, holding curved sword in right hand, and standard inscribed XIII in 

left, to left another standard inscribed V, AN • I • in exergue. very fine Pick 18; 

Martin 2.71.1.

Starting price: 75 EUR 



173 Dacia. Volusianus AD 251-253. Bronze Æ 27 mm., 11,08 g. C C VIB 

VOLVSIANVS AVG, laureate, draped, and cuirassed bust right / PROVINCIA 

DACIA/ AN V, Dacia standing left, holding branch and scepter; to left, eagle 

standing left, head upturned right, with wreath in beak; to right, lion standing 

left very fine Varbanov 71.

Starting price: 75 EUR 

174 Moesia Inferior. Callatis. Pseudo-autonomous issue circa AD 138-180. Bronze 

Æ 21 mm., 6,92 g. Bearded, and laureate head of Herakles right / ΚΛΛΛΛ-

ΤΙΛΝΩΝ (Αs shaped as Λs), Tyche (or Kybele), turreted, seated left, holding 

Nike with wreath and palm, in her right hand, and resting left arm on throne. 

nearly very fine RPC online IV, 4308 (temporary); AMNG 289.

Starting price: 75 EUR 

175 Moesia Inferior. Marcianopolis. Septimius Severus, with Julia Domna AD 193-

211. Υ. ΦΛ. ΟΥΛΠΙΑΝΟΣ (Flavius Ulpianus), consular legate. Struck circa AD 

209-211 Pentassarion Æ 29 mm., 10,83 g. AV K Λ CЄΠT CЄVHΡOC IOVΛIA 

ΔOMNA CЄB, laureate, draped, and cuirassed bust of Severus right, facing 

draped bust of Julia Domna left / V ΦΛ OVΛΠIANOV MAΡKIANOΠOΛITΩ[N], 

Є in left field, Homonoia standing facing, her head to left, holding patera and 

cornucopia. very fine Varbanov 861.

Starting price: 75 EUR 

176 Moesia Inferior. Marcianopolis. Caracalla AD 198-217. ΙΟΥΛΙΟΣ 

ΦΑΥΣΤΙΝΙΑΝΟΣ (Julius Faustinianus), consular legate Bronze Æ 27 mm., 

11,15 g. AVT • M APHΛI (sic) • ANTΩNEINOC, laureate, draped, and 

cuirassed bust right / [..] ΦAVCTINIANO-V MAPKIANOΠOΛIT[..], Kybele 

enthroned left, wearing kalathos, holding patera and resting left arm on drum, 

flanked by two lions. very fine Moushmov 437 var. (laureate head); Varbanov 

927 var. (same).

Starting price: 75 EUR 

177 Moesia Inferior. Marcianopolis. Caracalla and Julia Domna AD 198-217. 

ΚΥΝΤΙΛΙΑΝΟΣ (Quintilianus), legatus consularis. Struck AD 211-217 

Pentassarion Æ 28 mm., 11,94 g. ΑΝΤΩΝΙΝΟC AVΓOVCTOC IOVΛIA 

ΔOMNA, laureate, draped, and cuirassed bust of Caracalla and draped bust 

of Julia Domna facing one another / VΠ KVNTIΛIANOV 

MAPKIANOΠOΛITΩN, arch consisting of large central bay and two smaller 

flanking bays supporting a large attic with two arched windows, above, four 

figures standing facing, Є (mark of value) to right. very fine, tooled and 

smoothed H&J 6.19.46.16; AMNG I 695; Varbanov 1041.

Starting price: 75 EUR 

178 Moesia Inferior. Mesembria. Philip I and Otacilia Severa AD 244-249. Bronze 

Æ 26 mm., 9,15 g. AYT M IO[VΛ ΦIΛIΠ]ΠOC [M] W[T] CEYHPA [CEB], 

laureate, and draped bust of Philip I right, facing draped bust of Otacilia 

Severa left / MECAM-BΡIANΩ[N], Asklepios standing facing, head turned left, 

holding serpent entwined staff. nearly very fine, tooled Moushmov 4013.

Starting price: 75 EUR 



179 Moesia Inferior. Nikopolis ad Istrum. Septimius Severus AD 193-211. 

ΑΥΡΗΛΙΟΣ ΓΑΛΛΟΣ (Aurelius Gallus), consular legate. Struck AD 202-205 

Bronze Æ 27 mm., 11,66 g. AV • K • Λ • C • CEVHPOC, laureate head right, 

slight drapery at left shoulder / VΠ [...] ΓAΛΛOV NIKOΠOΛI • ΠPOC ICTP, 

Zeus seated left, holding patera with right hand and sceptre with left. very fine 

AMNG I, 1285 var. (no drapery, reverse legend); cf. Moushmov 947 (reverse 

legend).

Starting price: 75 EUR 

180 Moesia Inferior. Nikopolis ad Istrum. Macrinus AD 217-218. ΣΤΑΤΙΟΣ 

ΛΟΝΓΙΝΟΣ (Statius Longinus), legatus consularis Bronze Æ 28 mm., 15,14 g. 

AYT K M OΠEΛ CEV MAKPEINOC, laureate head right / VΠ CTA ΛONΓINOV 

NIKOΠOΛITΩN ΠΡO-C IC, Dionysos standing left, holding kantharos and 

thyrsos. very fine, tooled Varbanov 3455; Hristova/Jekov 8.23.8.5.

Starting price: 100 EUR 

181 Moesia Inferior. Nikopolis ad Istrum. Elagabalus AD 218-222. Bronze Æ 17 

mm., 2,39 g. AVT K M AVP [ANTΩN]INOC, laureate, draped and cuirassed 

bust right / NIKOΠOΛITΩN ΠPOC ICTPON, basket containing fruits. very fine 

Hristova & Jekov 8.26.52.1-2; Varbanov 3821.

Starting price: 75 EUR 

182 Moesia Inferior. Nikopolis ad Istrum. Elagabalus AD 218-222. Novius Rufus, 

legatus consularis Bronze Æ 26 mm., 12,07 g. [AVT] K M AVPH ANTΩN

[EINOC], radiate, draped and cuirassed bust right / VΠ ΝΟ/ ΒΙΟV ΡΟV/ ΦΟV 

ΝΙΚΟ/ ΠΟΛIΤΩΝ/ ΠΡOC ΙC/ TPO within wreath. very fine Varbanov 3941.

Starting price: 75 EUR 

183 Moesia Inferior. Nikopolis ad Istrum. Gordian III AD 238-244. ΣΑΒΙΝΙΟΣ 

ΜΟΔΕΣΤΟΣ (Sabinius Modestus), legatus consularis B Bronze Æ 25 mm., 

13,02 g. AVT K M ANTΩ ΓOPΔIANOC, laureate, draped, and cuirassed bust 

right / VΠ CAB MOΔΕCTOV(ligate) NIKOΠΟΛEITΩΝ ΠPO ICTPON, eagle 

standing right on altar, head to left, with wings spread, and wreath in beak, 

between two standards. very fine Moushmov 1505; Varbanov 4187.

Starting price: 75 EUR 

184 Macedon. Cassandreia. Claudius AD 41-54. Bronze Æ 21 mm., 9,09 g. TI 

CLA CAES AVG GERM P M TR POT, laureate head right / COL IVL AVG 

CASSANDR, horned head of Zeus Ammon right. very fine RPC I 1516.

Starting price: 75 EUR 

185 Macedon. Edessa. Augustus with Tiberius 27 BC-AD 14. Bronze Æ 23 mm., 

9,25 g. ΤΙΒΕΡΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑ[ΣΤΟΣ], bare head of Tiberius right / 

[ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΘΕΟΣ ΕΔΕΣΣΑΙΩΝ], laureate head of Augustus right. nearly 

very fine RPC I 1521.

Starting price: 75 EUR 



186 Macedon. Edessa. Julia Paula AD 219-220. Bronze Æ 24 mm., 7,20 g. 

IOVΛΙΑ ΠΑVΛΑ [AVΓ], draped bust right / ЄΔЄC[C]AIΩN, helmeted Roma 

seated left on cuirass, holding Nike with her right hand and parazonium with 

left, being crowned by City-goddess of Edessa standing behind her, who also 

holds sceptre. nearly very fine Cf. Moushmov 6271; cf. BMC Macedonia, p.40, 

24.

Starting price: 75 EUR 

187 Macedon. Thessalonica. Tiberius and Livia AD 14-37. Bronze Æ 22 mm., 8,91 

g. TI KAIΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ, laureate head right / ΣEBAΣTH 

ΘEΣΣAΛONIKEΩN, head of Livia right. very fine RPC I 1568.

Starting price: 75 EUR 

188 Macedon. Thessalonica. Tiberius and Livia AD 14-37. Bronze Æ 23 mm., 

11,02 g. [TI KAIΣAΡ ΣEBAΣTOΣ], bare head of Tiberius right / 

ΘEΣΣAΛONIKEΩN ΣEBAΣTH, laureate head of Livia right. nearly very fine 

RPC I 1568.

Starting price: 75 EUR 

189 Thrace. Abdera. Vespasian and Titus AD 69-79. Bronze Æ 18 mm., 4,09 g. 

OYECΠACIANΩ AYTOKPATOPI, laureate head of Vespasian right / 

ABΔHPEITAI TITO KAICAPI, bare head of Titus right. very fine RPC II 356; 

SNG Copenhagen 384; BMC Thrace, pg.76, 93.

Starting price: 75 EUR 

190 Thrace. Augusta Trajana. Marcus Aurelius AD 161-180. Bronze Æ 20 mm., 

4,08 g. AV KAI M AVPH ANTΩNEIN. Bare-headed bust right / AVΓOVCTHC 

TPAIANHC. Altar surmounted by coiled serpent. very fine Varbanov 841 var. 

(observe legend).

Starting price: 75 EUR 

191 Thrace. Deultum. Maximus, Caesar AD 236-238. Bronze Æ 18 mm., 3,77 g. C 

IVL VER MAXIMVS CE, bare head right / C - F / P - D, Athena standing 

facing, head left, holding shield and spear; tree to left. very fine Jurukova 231.

Starting price: 75 EUR 

192 Thrace. Deultum. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 25 mm., 6,89 g. IMP 

GORDIANVS PIVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / COL F 

PAC DEVLT, Athena advancing left, holding spear and shield. very fine, 

tooled Varbanov 2730

Starting price: 75 EUR 

193 Thrace. Hadrianopolis. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 26 mm., 9,08 g. 

ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟΣ AYΓ, laureate, draped and cuirassed bust right / 

ΑΔΡΙΑΝΟΠΟΛΕΙΤΩΝ, Cybele, holding tympanum and sceptre, reclining left 

on lion advancing right; behind lion to right, a Korybas advancing right, head 

left, holding shield and torch. very fine Varbanov 3797.

Starting price: 75 EUR 



194 Thrace. Philippopolis. Antoninus Pius AD 138-161. Gargilius Antiquus, 

magistrate Bronze Æ 31 mm., 22,33 g. ΑV Τ ΑΙ ΑΔΡΙΑ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟС, 

laureate head right / ΗΓΕ ΓΑΡΓΙΛΙ ΑΝΤΙΚΟV ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ, bearded 

river-god (Hebros) reclining, left, holding poppy and two ears of corn, resting 

on rock from which water flows. very fine RPC online 7415.

Starting price: 100 EUR 

195 Thrace. Philippopolis. Commodus AD 180-192. ΚΑΙ. ΣΕΡΟΥΕΙΛΙΑΝΟΣ 

(Caecilius Servilianus), Legatus Augusti pro praetore provinciae Thraciae. 

Struck AD 188-192 Bronze Æ 31 mm., 16,10 g. ΑΥ Κ[ΑΙ Λ] ΑΥΡ ΚΟΜΟΔΟС, 

laureate head of Commodus, right / ΗΓΕ ΚΑΙ ϹΕΡΟV[ΕΙ]ΛΙΑ[ΝΟV Φ]ΙΛ[Ι]

-ΠΠΟΠΟΛΕΙ-ΤΩΝ, Nike standing in biga, right, holding palm-branch. nearly 

very fine Moushmov, Philippop. 161; BMC Thrace p.163, 18.

Starting price: 75 EUR 

196 Thrace. Serdica. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 30 mm., 14,57 g. AVT K M 

AVP CEVH ANTΩNEINOC, laureate head right / OΛΠIAC CEPΔIKHC, 

Herakles standing right, strangling the Nemean lion; club in left field. very fine, 

tooled and smoothed Varbanov 2358.

Starting price: 75 EUR 

197 Phocis. Delphi. Antinoüs, favorite of Hadrian Died AD 130. ΑΡΙΣΤΟΤΙΜΟΣ, 

(T. Flavius Aristoteimos, priest of the cult of Antinoüs) (?) Bronze Æ 26 mm., 

8,13 g. Illegible inscription, bare head right / Illegible inscription, tripod of 

Delphi with large base. nearly very fine Cf. Blum p.34, 2, pl. I, 8; cf. BCD 

Lokris-Phokis 400.

Starting price: 75 EUR 

198 Attica. Athens. Pseudo-autonomous issue circa AD 120-175. Bronze Æ 12 

mm., 1,66 g. Head of Theseus right, club at shoulder / AΘH upwards, 

lekythos, palm branch to right. very fine J.N.Svoronos, Les monnaies 

d'Athènes, pl.90, 45 (amphora).

Starting price: 75 EUR 

199 Epeiros. Nicopolis. Augustus 27 BC-AD 14. Bronze Æ 24 mm., 5,31 g. 

ΚΤΙΣΜΑ ΣΕΒΑΣΤΟΥ, bare head right / ΙΕΡΑ ΝΙΚΟΠΟΛΙΣ, Nike standing left, 

holding wreath. nearly very fine RPC I 1364.

Starting price: 75 EUR 

200 Epeiros. Nicopolis. Augustus 27 BC-AD 14. Struck under Hadrian (AD 117-

138) Bronze Æ 21 mm., 5,04 g. [ΚΤ]ΙСΤΗС ΑΥΓΟΥСΤΟС, bare head of 

Augustus, right / ΑΚΤΙΑ beneath agonistic table upon which jug, helmet and 

wreath, left and right?, palm. nearly very fine BMC Thessaly etc. -; RPC online 

-; Mionnet -.

Starting price: 75 EUR 

201 Epeiros. Nicopolis. Julia Domna AD 193-217. Bronze Æ 25 mm., 6,55 g. ΙΟΥ 

ΔΟΜΝΑ CEBA[...], draped bust right / [IE-P-A-C around], N-EI-KO- between, 

and -[Π]OΛEΩC in exergue, cult image of Artemis Ephesia facing, with 

supports, crowned by Tyche, standing at side, holding cornucopiae. nearly 

very fine BMC Thessaly etc. -; cf. Bibliothèque nationale de France, 

département Monnaies, médailles et antiques, 220.

Starting price: 75 EUR 



202 Epeiros. Nicopolis. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 22 mm., 5 g. Illegible 

inscription, laureate, draped, and cuirassed bust right / Illegible inscription, 

serpent-entwined tripod. fine Cf. BMC Thessaly etc, p.107, 38.

Starting price: 75 EUR 

203 Sarmatia. Tyra. Hadrian AD 117-138. Bronze Æ 21 mm., 3,17 g. Laureate 

head right / Eagle standing right, wreath in beak. very fine RPC III -.

Starting price: 75 EUR 

204 Kings of Pontos. Polemo II, with Nero AD 38-64. Dated RY 20=AD 57/8 

Drachm AR 18 mm., 3,20 g. ΒΑCIΛEωC ΠΟΛΕ[ΜωΝO]-C, diademed head of 

Polemo right / Laureate head of Nero right, date [ETOVC] K around. nearly 

very fine RPC 3832; SNG von Aulock 6691.

Starting price: 75 EUR 

205 Pontos. Amaseia. Commodus AD 180-192. Dated CY 190=AD 190/1 Bronze 

Æ 33 mm., 21,17 g. Μ ΑVΡ ΚΟΜOΔO ΑΝΤΩΝINOC, laureate and cuirassed 

bust right / ΑΔΡI ΑΜΑСΙA ΜΗΤ ΝЄωΚOP ΠΡ (ligate) Π(?), Tyche standing 

facing, head to left, holding rudder with right hand, and cornucopia with left, 

ЄT Pϙ (date) across field. very fine RPC IV online 10765 & 10782 var. 

(legends); SNG von Aulock 27 var. (legends).

Starting price: 75 EUR 

206 Pontos. Amaseia. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 30 mm., 13,63 

g. [AV KAI Λ C]EΠ CEOYPOC [ΠEP CEB], draped, cuirassed and laureate 

bust right / ΑΔΡ CΕ ΑΝΤ ΑΜΑ[CIAC] ΜΗΤ ΝΕ ΠΡ ΠON/ ETCH, Altar of Zeus 

Strateus; to left, tree. very fine BMC 14.

Starting price: 75 EUR 

207 Pontos. Amaseia. Septimius Severus AD 193-211. Dated CY 209=AD 206/7 

Bronze Æ 29 mm., 17,15 g. AV K Λ CEΠ CEOVHPOC, laureate, draped and 

cuirassed bust right / AΔP CEV ANT AM-ACIAC [MHT NE?] ΠP (ligate) ΠO, 

Tyche standing facing, head to left, holding rudder and cornucopiae, ET CΘ 

across fields, star to right. very fine BMC Pontus etc., p.8, 12.

Starting price: 75 EUR 

208 Pontos. Amaseia. Caracalla AD 198-217. Dated CY 208 = AD 206/7 Bronze 

Æ 33 mm., 19,79 g. A[...] M AYP ANTωNINOC CEBA, laureate, draped and 

cuirassed bust right / AΔP CE[Y] ANT (NT ligate) AMA-CIAC MH (ligate) 

NEΩK Π Π, ET CH in two lines in right field, Tyche standing facing, head left, 

holding cornucopia in left hand and rudder in right. very fine Cf. BMC Pontus 

p.10, 23-27 (legends); cf. SNG von Aulock 6705 (same); cf. Recueil Général 

p.37, 65 (same).

Starting price: 75 EUR 



209 Pontos. Amaseia. Caracalla AD 198-217. Dated CY 208=AD 206/7 Bronze Æ 

24 mm., 8,41 g. AV • KAI • M • AVP (AV ligate) • ANTΩNINO, laureate, 

draped, and cuirassed bust right / AΔ CE ANT (NT ligate) AM-ACI MHT 

(ligate) NE (ligate) ΠP (ligate) ΠO, Asklepios, wearing himation, standing 

facing, head to left, holding serpent-entwined staff under right arm, E-T C-H 

(date) across field. very fine BMC Pontus etc., p.9, 21.

Starting price: 75 EUR 

210 Pontos. Amaseia. Caracalla AD 198-217. Dated CY 209=AD 206/7 Bronze Æ 

29 mm., 12,36 g. AV KAI M AVP ANTΩNINOΣ, laureate, draped, and 

cuirassed bust right / AΔP CEY AN [...]AC MH (ligate) NE ΠP (ligate) Π O, 

Sarapis enthroned facing, his head to left, wearing polos, holding sceptre with 

left hand, and resting his right on Cerberus left, within semi-circular tetrastyle 

shrine, E-T C-Θ across columns. nearly very fine Cf. Recueil Général, p.44. 

69a; cf. Dalaison, Amaseia, Type 20, n° 463; cf. SNRIS Amaseia 05.

Starting price: 75 EUR 

211 Pontos. Amisos. Hadrian AD 117-138. Dated CY 164=AD 132/3 Drachm AR 

18 mm., 2,35 g. [Α]ΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑ ΑΔΡΙΑΝΟС СΕΒ Π Π ΥΠ Γ, laureate head of 

Hadrian, right, with slight drapery on left shoulder (?) / ΑΜΙСΟΥ ΕΛ[ΕΥ]

ΘΕΡΑС ΕΤΟΥС ΡΞΔ, capricorn right, holding globe, cornucopia over its 

shoulder. nearly very fine RPC online III, 1252.

Starting price: 75 EUR 

212 Pontos. Amisos. Hadrian AD 117-138. Drachm AR 19 mm., 2,95 g. ΑVΤ ΚΑΙ 

ΤΡΑ ΑΔ[ΡΙΑΝΟ]С СΕΒ Π Π VΠ Γ, laureate head right / ΑΜΙСΟV 

ΕΛΕVΘΕΡΑС ΕΤΟVС ΡΞ[Γ], Athena standing left, holding Nike and resting 

hand upon shield very fine RPC III 1250.

Starting price: 75 EUR 

213 Pontos. Neocaesarea. Septimius Severus AD 193-211. Dated CY 146=AD 

209/10 Bronze Æ 30 mm., 15,25 g. AY K Λ CEΠ CEO[YHΡOC], laureate, 

draped, and cuirassed bust right / KOI ΠON NEO-KAIC MHTΡO around, date 

ET PMR in exergue, tetrastyle temple with a decorated door. very fine SNG 

von Aulock 99-100 var. (reverse legend, statue within temple, PMB date); 

Roma Numismatics, E-Sale 53, 581.

Starting price: 75 EUR 

214 Pontos. Neocaesarea. Caracalla AD 198-217. Dated CY 146=AD 209/10 

Bronze Æ 31 mm., 13,57 g. AY [K]AI M AYΡ ANTΩNINOC, laureate head 

right / KOIN ΠON NEO-KAI MHTΡO, date ET PMR below, tetrastyle temple, 

with a male figure, standing on column within. very fine Recueil Général, p.89, 

22.

Starting price: 75 EUR 

215 Pontos. Neocaesarea. Severus Alexander AD 222-235. Dated CY 171=AD 

234/5 Bronze Æ 31 mm., 16,93 g. AY K M AY CE AΛEΞANΔΡOC, laureate, 

draped, and cuirassed bust right / MHTΡ-OΠO • NEOKECAΡIA around, ΔIC 

NEΩKO ET POA (date) in two lines below, two tetrastyle temples side by 

side. very fine Recueil Général 44; Çizmeli 262.

Starting price: 75 EUR 



216 Pontos. Zela. Caracalla AD 198-217. Dated CY 143=AD 206/7 Bronze Æ 29 

mm., 16,46 g. AY KAI M AVΡ ANTωNINOC, laureate head right / ZHΛI-TωN 

TO ΠONT, ET PMΓ (date) in exergue, hexastyle temple of Anaitis with 

Corinthian columns, the gable of which is divided into three components, dot 

in central pediment. nearly very fine BMC Pontus p.41, 3 var. (Year 142 ?); 

SNG Copenhagen 229 var. (Year 142); SNG von Aulock 143 var. (legends); 

Recueil Général p.160, 8 var. (Year 142).

Starting price: 75 EUR 

217 Bithynia. Nikaia. Gallienus AD 253-268. Homonoia with Byzantion 

Tetrassarion Æ 23 mm., 8,03 g. ΠOV ΛI [...] ΓAΛΛΙHNOC [...], radiate, draped 

and cuirassed bust right / [NI]KAIЄ-[Ω]-N BVZANTI-[ΩN] around, O-MO-N-

Y-A between two wicker baskets. nearly very fine Cf. Franke/Nollé 1423; cf. 

Schönert-Geiss, Byzantion 1861-6; cf. Varbanov 2011 (Byzantium).

Starting price: 75 EUR 

218 Troas. Alexandreia. Severus Alexander AD 222-235. As Æ 25 mm., 6,96 g. 

[IM] S ALEXAND[ER] [A]; laureate head right / COL ALE AV TRO; Three-

quarter view of the Smintheum right, containing statue of Apollo Smintheus 

right, with patera and bow over tripod, and with quiver over shoulder. very fine 

RPC VI online 4028; Bellinger A331.

Starting price: 75 EUR 

219 Troas. Alexandreia. Pseudo-autonomous, Volusian AD 250-270. Bronze Æ 21 

mm., 6,25 g. CO ALEX TR; draped bust of city-goddess (Tyche) right, wearing 

mural-crown; behind vexillum / COL AVG; she-wolf standing right, suckling 

Romulus and Remus; TROA in exergue. good very fine SNG Copenhagen 

104-107

Starting price: 75 EUR 

220 Troas. Alexandreia. Valerian I AD 253-260. Bronze Æ 23 mm., 6,67 g. IMP 

LIC VALERIANVS AVG; laureate, draped and cuirassed bust right / COL 

A-VG TROA; eagle, head left with wings spread, standing facing left on head 

of bull. very fine Bellinger A441 var.

Starting price: 75 EUR 

221 Troas. Alexandreia. Pseudo-autonomous issue AD 260-268. Time of 

Gallienus Bronze Æ 23 mm., 5,27 g. CO ALEX TRO; turreted and draped 

bust of Tyche right, vexillum to left / COL ALEX AVG; statue of Apollo 

Smintheus right, with bow and patera, tripod to right. very fine Bellinger 

A470-1 var. (legends)

Starting price: 75 EUR 

222 Troas. Gargara. Pseudo-autonomous issue circa AD 1-300. Bronze Æ 13 

mm., 1,88 g. Bust of Athena right, wearing crested Corinthian helmet and 

aegis / ΓΑΡΓ-ΑΡЄΩΝ, Telesphoros standing facing. very fine Mionnet II, 

p.552, 249; Bibliothèque nationale de France, département Monnaies, 

médailles et antiques, Fonds général 652; Imhoof-Blumer -; BMC Troas -; 

Isegrim -; RPC online -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -.

Starting price: 75 EUR 



223 Lesbos. Methymna . Trajan AD 98-117. Bronze Æ 17 mm., 3,72 g. 

ΤΡΑΙANOC ΚΑΙСΑΡ, laureate (?) head of Trajan, right / Μ-Α-Θ-V, kantharos 

within dotted circle. nearly very fine SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; 

Mionnet -; SNG BnF -; BMC Troas etc -; RPC online -; Isegrim -.

Starting price: 75 EUR 

224 Lesbos. Pordosilene (or Poroselene). Pseudo-autonomous issue circa AD 

1-200. Bronze Æ 17 mm., 2,32 g. Coiled serpent right arising from garlanded 

altar, uncertain object to right / ΠΟΡΟ-C[..]ΛH, panther advancing right. nearly 

very fine See Asia Minor Coins #8410; cf. SNG Bnf 2395; BMC Troas etc -; 

SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -.

Starting price: 75 EUR 

225 Ionia. Ephesos. Augustus 27 BC-AD 14. Cistophor AR 25 mm., 11,13 g. IMP • 

CAE[SAR], bare head right / AVGVSTVS, garlanded and filleted altar 

decorated with stags standing vis-à-vis. nearly very fine RIC I 482; RPC I 

2215; RSC 33.

Starting price: 75 EUR 

226 Ionia. Ephesos. Augustus 27 BC-AD 14. Cistophor AR 25 mm., 9,89 g. [IM]P 

CAE-[SAR], bare head of Augustus to right / AVGVSTVS, Capricorn right, 

head left, bearing cornucopia on back, all within laurel wreath. fine RPC I 

2213; RIC 480.

Starting price: 75 EUR 

227 Ionia. Ephesos. Messalina, Augusta AD 41-48. Bronze Æ 21 mm., 5,80 g. [Μ]

ΕCCΑΛ[ΙΝΑΝ], draped bust of Messalina right / ΑΙΧΜΟΚ[ΛΗΣ] ΕΠ ΑΒΙΟ

[ΛΑ]/POMH ΕΦΕ, Roma standing facing, head to right, holding scepter in her 

right hand and cult statue of Artemis Ephesia in her left. very fine RPC 2632.

Starting price: 75 EUR 

228 Ionia. Erythrai. Commodus AD 180-192. Bronze Æ 18 mm., 5,34 g. [ΑVΤ] ΚΑΙ 

Λ ΑV [ΚOΜOΔOС], draped, cuirassed and laureate bust right / EΠΙ Λ ΑΙ 

[ΛVСΙΜΑΧOV] ƐΡV, fire-beacon. very fine RPC IV online 1100.

Starting price: 75 EUR 

229 Ionia. Erythrai. Geta as Caesar AD 197-209. Bronze Æ 19 mm., 4,25 g. AVT 

KAI ΠO CЄ ΓЄTAC, laureate head right / ЄPY[ΘPAIΩN], serpent-entwined 

cista mystica. very fine BMC -; SNG Copenhagen 773.

Starting price: 75 EUR 

230 Ionia. Smyrna. Nero and Poppaea AD 54-68. Bronze Æ 21 mm., 4,01 g. 

[NEPΩNA] CEBACT[ON AΓΡΙΠΠINΑΝ CEBACTHN], confronted busts of 

Nero and Poppaea / [AY ΓΕΣΣΙΟΣ ΦΙΛΟΠΑΤΡΙΣ / ZΜΥP], Nemesis standing 

right, holding kerykeion; serpent at feet to right. fine RPC 2479.

Starting price: 75 EUR 

231 Ionia. Smyrna. Pseudo-autonomous issue AD 193-222. Bronze Æ 23 mm., 

5,43 g. OMHP[OC], Homer seated right on stool, holding scroll / CMYP/ NAI/ 

ΩN, ethnic within wreath. fine SNG Copenhagen 1307.

Starting price: 75 EUR 



232 Lydia. Gordos - Iulia. Pseudo-autonomous issue AD 138-161. Time of 

Antoninus Pius. Τ. ΦΛ. ΠΡΟΚΛΟΣ ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ (T. Fl. Proklos, strategos). 

Struck circa AD 139-144 Bronze Æ 18 mm., 3,60 g. ΙΟVΛΙΑ ΓΟΡ-ΔΟС, 

turreted head of Tyche, right / ЄΠΙ СΤΡ Τ ΦΛ ΠΡΟΚΛΟV, cult statue of 

Artemis of Ephesos standing, facing, wearing kalathos. nearly very fine Cf. 

RPC online IV, 9322 (temporary) (Artemis having supports).

Starting price: 75 EUR 

233 Lydia. Hyrkaneis. Commodus AD 180-192. Λ. ΟΥΕΤΤΙΟΣ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟΣ, 

ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ (L. Vettios Antoneinos), strategos. Struck AD 180-182 Bronze 

Æ 28 mm., 14,64 g. ΑV ΚΑΙ Μ ΑV-ΡΗ ΚΟΜΟΔ[OC], laureate, draped, and 

cuirassed bust right / С[Τ]ΡΑ Λ ΑΝ-Τ-Ω[ΝEΙ]ΝΟV VΡΚΑΝΩΝ, Demeter 

seated, left, holding poppy, and ears of corn in right hand, and torch in left. 

nearly very fine RPC online IV, 2832 (temporary).

Starting price: 75 EUR 

234 Lydia. Magnesia ad Sipylos. Pseudo-autonomous issue circa AD 238-244. 

Bronze Æ 16 mm., 2,94 g. MAΓNH-CIA, turreted, and draped bust of the City-

goddess Magnesia right / CIΠV-ΛOV, the River-god Hermos reclining left, 

holding reed in right hand, and resting with left on inverted vase, from which 

water flows. very fine SNG Righetti 1042; BMC Lydia p.142, 33.

Starting price: 75 EUR 

235 Lydia. Philadelphia. Pseudo-autonomous issue circa AD 193-211. ΔΟΚΙΜΟΣ 

(Dokimos), magistrate Bronze Æ 22 mm., 4,40 g. ΦΙΛ-ΑΔΕΛΦΙΑ, turreted, 

and draped bust of Tyche of Philadelphia right / ЄΠΙ ΔΟΚ-ΙΜΟV A, Dionysos, 

naked, standing facing, head to left, pouring with his right hand wine from 

kantharos over panther at his feet, and resting with left on thyrsos. very fine 

BMC Lydia, p.192, 33.

Starting price: 75 EUR 

236 Lydia. Sardeis. Germanicus, with Drusus, Caesar 15 BC-AD 19. Bronze Æ 15 

mm., 3,31 g. [ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ] ΚΑΙΣΑΡΕΩΝ, bare head of Germanicus to right / 

ΔΡΟΥΣΟΣ ΣΑΡΔΙΑΝΩΝ, bare head of Drusus to right. nearly very fine BMC 

Lydia 110-2; RPC I 2992.

Starting price: 75 EUR 

237 Lydia. Sardeis. Germanicus, with Drusus, Caesar 15 BC-AD 19. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΛΕΩΝΟΣ, ΑΡΧΙΕΡΕΥΣ (Alexander, son of Kleon and high 

priest). Struck circa AD 23-26 or 38-39 Bronze Æ 28 mm., 15,65 g. 

ΔΡΟΥΣΟΣ ΚΑΙ ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ [ΚΑΙΣΑΡΕΣ ΝΕΟΙ ΘΕΟΙ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΙ], 

Germanicus and Drusus seated left on curule chairs, one of whom holds 

lituus / [ΕΠI APXIEPEΩΣ AΛΕΞ]ANΔPOY KΛEΩΝΟΣ ΣAPΔ[IANOY] around 

KOINOY AΣIAΣ within wreath. nearly very fine RPC I 2994; SNG von Aulock 

3143; SNG Copenhagen 517; BMC Lydia 104-5.

Starting price: 75 EUR 



238 Lydia. Sardeis. Tiberius AD 14-37. ΙΟΥΛΙΟΣ ΚΛΕΩΝ and ΜΕΜΝΩΝ (Julius 

Kleon and Memnon), magistrates Bronze Æ 18 mm., 4,69 g. ΣEBA-ΣTOΣ 

KAI-ΣAΡEΩ[N] ΣA-ΡΔIANΩN, Tiberius standing facing left, raising up a 

kneeling Tyche of Sardis / ΣEBAΣTH IOVΛIOΣ K-ΛEΩN KAI MEM[NΩN], 

Livia as Demeter seated right, holding sceptre and grain ears. nearly very fine 

RPC I 2991; BMC Lydia 98; SNG Copenhagen 515.

Starting price: 75 EUR 

239 Caria. Aphrodisias. Salonina AD 254-268. “Gallienic Unit” Æ 24 mm., 5,48 g. 

IOV KO CAΛΩNINA, draped bust right, wearing stephane / AΦPOΔΙ-CIЄΩN, 

cult statue of Aphrodite of Aphrodisias, wearing modius, and facing right, star 

and crescent to upper left and right, to lower left, priestess seated right, 

fountain (or altar) to lower right. nearly very fine Cf. BMC Caria p.51, 154 

(obverse legend).

Starting price: 75 EUR 

240 Phrygia. Aizanis. Claudius AD 41-54. Bronze Æ 20 mm., 5,29 g. KΛAVΔIOC 

KAICAP, laureate head right / Zeus standing left, holding thunderbolt and 

sceptre; monogram to lower left, ΚΑΔΟΗΝΩΝ ΕΠΙ around left field, 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΡΤΕΜΑ in two lines in right field. good very fine RPC I 3062.

Starting price: 75 EUR 

241 Phrygia. Dionysopolis. Pseudo-autonomous issue circa AD 14-37. 

ΙΔΟΜΕΝΕΥΣ ΦΙΛΟΠΑΤΡΙΣ (Idomeneus Philopatris), magistrate Bronze Æ 14 

mm., 2,24 g. ΔΙΟNY-ΣOΠΟΛ, draped bust of youthful Dionysos right, 

wreathed with ivy, thyrsos (?) behind shoulder / ΙΔΟ-[ΜΕ]ΝΕVΣ [ΦΙ]ΛΟΠΑ-

ΤΡΙΣ, cista mystica, crossed thyrsoi above. very fine Cf. SNG Copenhagen 

344; cf. RPC I 3123; SNG von Aulock -; BMC Phrygia -; Mionnet -; Imhoof-

Blumer -.

Starting price: 75 EUR 

242 Phrygia. Kibyra. Tranquillina AD 241-244. Bronze Æ 22 mm., 7,53 g. Φ Ρ 

ΤΡΑΝΚYΛΕΙΝΑC CEB, draped bust right / ΚΙΒΥΡΑΤΩ[Ν], Tyche standing 

facing, head left, holding rudder and cornucopia. very fine BMC 83; SNG 

München -; SNG Aulock -.

Starting price: 75 EUR 

243 Phrygia. Laodikeia ad Lycum. Agrippina II AD 50-59. Bronze Æ 15 mm., 3,60 

g. ΑΓΡΙΠ[ΕΙΝΑ[ ΣΕΒΑΣΤH, draped bust right / ΓΑΙΟΥ ΠΟΣΤΟΜΟΥ 

ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ, eagle standing right on cippus, head left. nearly very fine RPC I 

2918.

Starting price: 75 EUR 

244 Phrygia. Laodikeia ad Lycum. Elagabalus AD 218-222. Bronze Æ 32 mm., 

15,31 g. [AV]T K M AVP ANTΩNЄINOC, laureate, draped and cuirassed bust 

right / ΛAOΔIKЄΩN NЄΩKOPΩN ΔOΓMATI CYNKΛH-TOY, clasped hands. 

nearly very fine SNG Copenhagen 595; SNG Aulock -; BMC-.

Starting price: 75 EUR 



245 Phrygia. Laodikeia ad Lycum. Otacilia Severa AD 244-249. Bronze Æ 23 

mm., 5,69 g. M • ΩTAK • CEVHPA CE, draped bust right, wearing stephane / 

ΛAOΔIK-E-ΩN NEΩ • •, Zeus Aseis standing facing, head to left, wearing 

himation, extending right hand over goat, and holding infant (Dionysos?) in left 

arm. nearly very fine BMC Phrygia 258 var. (legends); SNG von Aulock 3866 

var. (same).

Starting price: 75 EUR 

246 Phrygia. Laodikeia ad Lycum. Philip II as Caesar AD 244-247. Bronze Æ 25 

mm., 7,90 g. M ΙΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟC ΚΑΙC, draped and cuirassed bust right / 

ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ ΝΕΩΚΟΡΩΝ, Tyche standing left, holding cornucopia and 

patera over lighted altar. very fine Klose d. Deutsches Araeologisches Institut, 

IM, 1984, p. 415, 41.

Starting price: 75 EUR 

247 Lycia. Trajan AD 98-117. Drachm AR 18 mm., 3,26 g. AYT KAIC NEP 

TPAIANOC CEB ΓEPM, laureate head right / ΔHM EΞ YΠAT B, two lyres; 

above, owl standing right. very fine BMC 9-11; RPC III 2676.

Starting price: 75 EUR 

248 Pisidia. Antioch. Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Bronze 

Æ 23 mm., 5,78 g. IVLIΛ ΛV-GΛSTΛ, draped, elaborately coifed bust of Julia 

Domna right / ΛNT-[I]OCH G-ENI COL [C]ΛE, Genius of Antiochia wearing 

kalathos or modius on head, standing facing, head left, holding branch and 

cornucopiae. good very fine SNG BN 1131 var. (legends).

Starting price: 75 EUR 

249 Cappadocia. Caesarea. Trajan AD 98-117. Dated Cos. 6=AD 112-117 

Drachm AR 19 mm., 3,05 g. AYTOKP KAIC NEP TPAIANOC CЄB ΓЄPM 

ΔAK, laureate and draped bust right / ΔHMAPX ЄΞ YΠATO ς, draped bust of 

female (Artemis?) left, holding spear and patera. nearly very fine Sydenham 

198; Metcalf 70b.

Starting price: 75 EUR 

250 Cappadocia. Caesarea. Commodus AD 180-192. Drachm AR 18 mm., 4,35 g. 

AYT M AYP KO-MO ANTωNI, laureate head right / [YΠAT]OC Δ ΠAT 

ΠA-[TPI], Mount Argaeus with trees, star above. very fine RPC online IV, 

7116 (temporary); Metcalf 155i.

Starting price: 75 EUR 

251 Cappadocia. Caesarea. Commodus AD 180-192. Dated RY 13=AD 192 

Bronze Æ 26 mm., 10,96 g. Μ Α ΚOΜO [ΑΝΤΩΝΙΝOС], bare-headed, 

draped, and cuirassed (?) bust of Commodus right / ΜΗ-ΤΡΟΠ[Ο]-ΛEΩС ΚΑΙ-

СΑΡEΙΑС EΤ ΓΙ, legend in five lines within laurel wreath. nearly very fine RPC 

online IV, 8016 (temporary).

Starting price: 75 EUR 

252 Cappadocia. Caesarea. Gordian III AD 238-244. Drachm AR 17 mm., 3,74 g. 

AV KAI M ANT ΓOPΔIANOC, laureate head right / MHTPO KAI BN, Mt. 

Argaeus; • in upper right field, ЄTΔ in exergue. nearly extremely fine Bland, 

Last 47; Sydenham 603.

Starting price: 75 EUR 



253 Cilicia. Alexandreia ad Issos. Severus Alexander, with Julia Mamaea AD 222-

235. Dated local year 298=AD 231/2 Tetrassarion Æ 30 mm., 18,86 g. [...] С

[Є] ΑΛЄΞΑΝΔ[Ρ]ΟС СЄB, laureate, draped and cuirassed bust of Severus 

Alexander, right / ΙΟVΛΙΑ ΜΑΜЄΑ СЄ[...] ΚΑΤ Ι ЄΤ HЧϹ, draped and 

diademed bust of Julia Mamaea, right. nearly very fine Cf. RPC online 7500 = 

E. Levante, The Coinage of Alexandreia Kat' Isson in Cilicia, NC 7.11, 1971, 

101, 94-95; cf. SNG Levante 1852.

Starting price: 75 EUR 

254 Cilicia. Anazarbos. Valerian I AD 253-260. Dated CY 272 (253/4) Bronze Æ 

29 mm., 17,02 g. AVT K Π ΛIK OVAΛЄPIANOC CЄ, laureate, draped and 

cuirassed bust right / AVT K OVAΛЄPIANOC ANAZAPB / AVT ΓAΛΛIHNOC / 

A M K BOC, Valerian and Gallienus seated left on curule chairs. very fine 

SNG BN 2164; SNG Levante 1514; SNG Pfalz 297-8.

Starting price: 75 EUR 

255 Cilicia. Anazarbos. Valerian I AD 253-260. Bronze Æ 31 mm., 16,51 g. AVT K 

Π ΛIK OVAΛ[EPIANOC] CE, laureate, draped and cuirassed bust right / 

ANAZAPBOV MHTPOΠ/ Γ-Γ / ET BOC/ A M K T, six prize urns, the middle 

one in upper row containing palm branch. very fine BMC 43; SNG Levante 

1519.

Starting price: 75 EUR 

256 Cilicia. Diokaisareia. Philip I Arab AD 244-249. Bronze Æ 30 mm., 14,25 g. 

AΥT K M [I]OYΛIOC ΦΙΛΙΠΠ[OC CЄ]B, radiate, draped and cuirassed bust 

right, c/m: six-pointed star within circle / AΔPI ΔI[...], Tyche of Diocaesarea 

seated right on basis, to right, Tyche Soterios (Fortuna Redux) standing left, 

below, river god Kalykadnos swimming left. nearly very fine Cf. SNG France 

879-82; cf. SNG Levante Supp. 179; for c/m: Howgego 470.

Starting price: 75 EUR 

257 Cilicia. Karallia. Caracalla AD 198-217. Or Elagabalus (AD 218-222) Bronze 

Æ 21 mm., 6,15 g. AV K • M ANTΩNEI, laureate, draped, and cuirassed bust 

right / KA[P]AΛ-ΛΙΩ[ΤΩ]Ν, Athena standing facing, her head to right, holding 

transverse spear and shield. nearly very fine BMC Lycaonia etc, -; SNG BnF 

-; SNG von Aulock -; Isegrim -; Mionnet -.

Starting price: 75 EUR 

258 Cilicia. Mallos. Hostilian, as Caesar AD 250-251. Bronze Æ 30 mm., 11,51 g. 

[...] MEC QVINTVM C, radiate, draped and cuirassed bust right / MAL-LO CO-

LONIA, Tyche seated left on rocks, holding grain ears, to left and right vexilla 

inscribed S and C respectively, at her feet, two river gods swimming in 

opposite directions. nearly very fine Cf. RPC IX 1435; cf. Ziegler 916; cf. SNG 

Levante 1297.

Starting price: 75 EUR 

259 Mysia. Germe. Lucius Verus AD 161-169. Bronze Æ 34 mm., 28,53 g. [...] AIΛ 

AVPH-ΛIO[..] OVHPOC, bareheaded, draped, and cuirassed bust right / 

ΓEPMHN, nude Heracles seated on rock covered with lion-skin, left, holding 

patera (or cista mystica) with right hand, and resting left hand on rock. nearly 

very fine BMC Mysia -; Imhoof-Blumer -; RPC online -; Mionnet -; SNG von 

Aulock -; SNG Copenhagen -; SNG BnF -; SNG Turkey 3 -; SNG Turkey 4.

Starting price: 75 EUR 



260 Mysia. Germe. Elagabalus AD 218-222. Τ. ΙΟΥΛΙΟΣ ΦΟΝΤΙΛΙΟΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ (T. Julius Fontilius Alexander), strategos 

Bronze Æ 34 mm., 17,07 g. AYTOKΡ • K • M • AY-Ρ ANTΩNEI[N]-OC CEB, 

laureate, and cuirassed bust right, seen from the back / EΠI CT[Ρ] ΦONT • 

AΛ-EΞA[NΔΡOY] ΓEΡMHN-[ΩN in field], the three nymphs standing facing, 

two holding water jugs and one holding ear of barley. nearly very fine Ehling 

178; Imhoof-Blumer, Rivergods, p.193, 521.

Starting price: 75 EUR 

261 Mysia. Hadrianotherai. Pseudo-autonomous issue after AD 117. Bronze Æ 13 

mm., 1,51 g. ΔΗ-ΜΟC, laureate (?) head of Demos right / ΑΔΡΙΑΝ[Ο]

-ΘΗΡΙΤΩΝ, Telesphoros standing facing. very fine Waddington Coll. -; SNG 

BnF -; Weber Coll. -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; Mionnet -; 

Imhoof-Blumer -; BMC Mysia -; Isegrim -; RPC online -. Hadrianotherai 

(ΑΔΡΙΑΝΟΥ ΘΗΡΑΙ), was built by the emperor Hadrian to commemorate a 

successful hunt, which he had had in the neighbourhood. (D. C. 69.10; 

Spartian, Hadr. 20.).

Starting price: 75 EUR 

262 Mysia. Lampsakos. Augustus 27 BC-AD 14. Bronze Æ 17 mm., 3,29 g. 

CEBACTOY ΛΑΜΨΑΚΟΥ, laureate head right / IEPA CYNKΛHTOC, draped 

bust of senate right. good very fine RPC I 2278.

Starting price: 75 EUR 

263 Mysia. Parion. Gallienus AD 253-268. Bronze Æ 28 mm., 10,12 g. IMP LIC 

GALLIENVS A, laureate head right / CCIH[..], she-wolf right, suckling the 

twins Remus and Romulus. very fine Cf. SNG BN 1528-30 (draped bust); 

SNG von Aulock -.

Starting price: 75 EUR 

264 Mysia. Parion. Valerian II AD 256-258. Bronze Æ 21 mm., 5,04 g. 

VALERIANVS NOBIL CAE, laureate, and draped bust right / C G I-H P above 

and beneath she-wolf standing right, head left, suckling the twins Romulus 

and Remus. nearly very fine SNG Copenhagen 311; Mionnet II, 460.

Starting price: 75 EUR 

265 Mysia. Pergamon. Augustus 27 BC-AD 14. Cistophor AR 26 mm., 11,12 g. 

IMP IX T[R PO V], bare head right / Triumphal Arch of Augustus, surmounted 

by charioteer in facing quadriga, [an aquila before each side wall], IMP IX TR 

POT V on entablatur], S • P • R • SIGNIS RECEPTIS in three lines below. 

nearly very fine RPC I 2218; RIC 510.

Starting price: 75 EUR 

266 Mysia. Pergamon. Augustus 27 BC-AD 14. Cistophor AR 25 mm., 9,89 g. 

IMP•IX•TR•P[O•V], bare head right / COM - ASIAE Hexastyle temple with four 

steps before. nearly very fine RPC I 2219; RIC 506.

Starting price: 75 EUR 



267 Seleucis and Pieria. Antioch. Vespasian AD 69-79. Dated 'New Holy Year' 

2=AD 69/70 Tetradrachm AR 25 mm., 14,58 g. [A]VTOKPAT KAIΣA 

OVЄΣΠAΣIA[NOV], laureate head right / [ЄTOVΣ] B IЄPOV, eagle standing 

left on club, with wings spread, palm to left. very fine McAlee 334; Prieur 112; 

RPC II 1945.

Starting price: 75 EUR 

268 Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan AD 98-117. Tetradrachm AR 24 mm., 

13,33 g. ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙС ΝЄΡ [ΤΡΑΙ]ΑΝΟС СЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚ, laureate head 

right / [ΔΗ]ΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ E, eagle standing facing on club left, head left, 

with wings spread, palm frond to right. very fine RPC III 3532.

Starting price: 75 EUR 

269 Seleucis and Pieria. Antioch. Semi-autonomous issue AD 127-128. Year 177 

of the Caesarian era=AD 127/8 Bronze Æ 16 mm., 3,67 g. ANTIOΧEΩN THΣ 

MHTΡOΠΟΛEΩΣ, turreted and veiled bust of Tyche right / Lighted and 

garlanded altar on stand, date ET ZOP below, B? to left. good very fine Cf. 

BMC 106; cf. McAlee 124(b).

Starting price: 75 EUR 

270 Phoenicia. Tyre. Diadumenian, as Caesar AD 217-218. Tetradrachm AR 25 

mm., 12,89 g. [M OΠ A]NTWNINOC • KAI •, bare-headed, draped and 

cuirassed bust of Diadumenian to right / ΔHMAPX • ЄΞOVCIAC •, eagle 

standing facing with wings spread, head to left, holding wreath in beak, 

between legs, murex shell. very fine Prieur 1558.

Starting price: 75 EUR 

271 Egypt. Alexandria. Claudius AD 41-54. Dated RY 10=AD 49/50 Diobol Æ 26 

mm., 8,43 g. [...] KAI CEB[...], L I (date) before laureate head right / AVTO-

KPA, winged caduceus between four grain ears. nearly very fine Cf. BMC 

Alexandria etc., p.12, 99.

Starting price: 75 EUR 

272 Egypt. Alexandria. Claudius with Messalina AD 41-54. Dated RY 3=AD 42/3 

Billon-Tetradrachm 26 mm., 12,83 g. TI KΛAΥΔI KAIΣ ΣEBA ΓEΡMANI 

AΥTOK, laureate head right, L Γ below chin / MEΣΣAΛINA KAIΣ ΣEBAΣ, 

Messalina standing half-left, leaning on column, holding two grain-ears with 

left arm and figures of two children in extended right hand. very fine Köln 75; 

Dattari 123; BMC 71/72; Milne 84/85.

Starting price: 75 EUR 

273 Egypt. Alexandria. Nero AD 54-68. Billon-Tetradrachm 25 mm., 12,28 g. 

[NEPΩ KΛAV KAIΣ ΣEB ΓEP AV / LIΔ], radiate bust left, wearing aegis left / 

ΠOΣ[EIΔΩN IΣΘ]MIOΣ, bust of Poseidon right, wearing isthmios; trident over 

shoulder. very fine RPC I 5310.

Starting price: 75 EUR 

274 Egypt. Alexandria. Nero, with Tiberius AD 54-68. Billon-Tetradrachm 24 mm., 

12,03 g. ΝЄΡΩ [ΚΛΑΥ ΚΑΙΣ ΣЄΒ ΓЄΡ AV], radiate bust of Nero left, wearing 

aegis; LIΓ (date) in left field / [ΘЄΟΣ] ΣЄΒΑΣΤΟΣ, radiate head of Divus 

Augustus right. very fine RPC I 5294.

Starting price: 75 EUR 



275 Egypt. Alexandria. Galba AD 68-69. Billon-Tetradrachm 24 mm., 10,21 g. 

[ΣΕΡΟΥΙ ΓΑΛΒΑ ΑΥΤΟΚ ΚΑΙΣ ΣΕΒΑ] laureate head right; LB below chin / 

ΕΛΕΥΘΕΡΙA, Eleutheria standing left, leaning on column and holding wreath 

and sceptre; in field, star nearly very fine RPC I 5337.

Starting price: 75 EUR 

276 Egypt. Alexandria. Domitian AD 81-96. Dated RY 7=AD 87/8 Diobol Æ 24 

mm., 8,22 g. AVT KAIΣAP ΔOMITIANOΣ ΣEB [...], laureate head right / Head 

of Zeus-Ammon right, ETOVΣ EB[ΔO]MOV (date) around. very fine RPC II 

2540.

Starting price: 75 EUR 

277 Egypt. Alexandria. Trajan AD 98-117. Dated RY 14=AD 110/1 Drachm Æ 33 

mm., 18,46 g. [ΑΥΤ] ΤΡΑΙΑΝ C-ΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚΙΚ, laureate and draped bust of 

Trajan to right / Trajan, standing right, togate and holding eagle-tipped staff 

and branch, riding in quadriga of elephants to right, L IΔ (date) above. nearly 

very fine RPC online III, 4510.1.

Starting price: 75 EUR 

278 Egypt. Alexandria. Trajan AD 98-117. Dated RY 13=AD 109/110 Drachm Æ 

35 mm., 27,57 g. [ΑΥΤ ΤΡΑΙΑΝ СΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚΙΚ], laureate bust of Trajan, 

right, with aegis on left shoulder / ΟΒΙ-ΤΗС (sic) ΝΟΜΟС, cuirassed Haroeris 

standing, right, wearing sun disk upon ram horns on head, cuirass, himation 

over lower limbs and left arm, holding spear in right hand, and little crocodile 

right, in left hand, before, crocodile jumping up (?). nearly very fine RPC 

online III, 6305 (this coin).

Starting price: 75 EUR 

279 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 18=AD 133/4 Drachm Æ 

32 mm., 21,61 g. AVT K[...] AΔPIANOC CEB, laureate, draped and cuirassed 

bust right, seen from behind / The Dioscuri standing facing one another, each 

holding parazonium and spear, star on head, [L] I-[H] (date) across fields. 

nearly very fine Cf. Köln 1113; cf. Dattari (Savio) 1684; cf. K&G 32.581; cf. 

Emmett 950.18.

Starting price: 75 EUR 

280 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 3=AD 118/9 Drachm Æ 34 

mm., 22,70 g. [...]AI AΔPIA[...], laureate bust right, with slight drapery / 

Emperor, holding scepter and branch, driving quadriga of elephants right, 

above elephants, Nike left, holding wreath, L Γ (date) in exergue. nearly very 

fine Cf. Dattari (Savio) 1609; cf. Geissen 840.

Starting price: 75 EUR 

281 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 19=AD 134/5 Drachm Æ 

33 mm., 23,44 g. [...]ΑΝ ΑΔ[...]С, laureate, draped, and cuirassed bust of 

Hadrian, right / Zeus, holding patera and sceptre, reclining left atop spread 

wings of eagle standing facing, head left, on thunderbolt, [L] ЄNNЄA K Δ 

(date) around. nearly very fine Cf. RPC online III, 6055; cf. Dattari (Savio) 

1880 & 1881.

Starting price: 75 EUR 



282 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 17=AD 132/3 Drachm Æ 

33 mm., 24,91 g. ΑVΤ ΚΑΙС ΤΡΑΙΑΝ ΑΔΡΙΑΝΟС СEB, laureate, draped, and 

cuirassed bust right / Athena standing left, holding grain ears and spear, 

shield at side, L I-Z (date) across field. nearly very fine Köln 1070; Dattari 

(Savio) 1641; K&G 32.538; Emmett 921.

Starting price: 75 EUR 

283 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Billon-Tetradrachm 25 mm., 13,19 g. 

AVT KAI TPAI AΔPIA CEB, draped, cuirassed and laureate bust right / L Δ E 

KATOV, Athena standing left, holding Nike and shield set on ground. very fine 

RPC III 5572; Köln 900-1.

Starting price: 75 EUR 

284 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Year L ΔE=10 (125/6 AD) Billon-

Tetradrachm 25 mm., 13,21 g. AYT KAI TPAI AΔPIA CEB, draped, cuirassed 

and laureate bust right / L ΔEKATOY, eagle standing right. very fine RPC III 

5579; Dattari 1567; BMC 659. dattari 1567, bmc 65

Starting price: 75 EUR 

285 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Year L ΔE=10 (125/6 AD) Billon-

Tetradrachm 24 mm., 13,18 g. AYT KAI TPAI AΔPIA CEB, draped, cuirassed 

and laureate bust right / L ΔEKATOY, Dikaiosyne standing facing, head right; 

holding scales and cornucopia. very fine RPC III 5578; BMC 590.

Starting price: 75 EUR 

286 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Year L IA=11 (126/7 AD) Bronze Æ 

34 mm., 25,29 g. AYT KAI TPAI AΔPIA CEB, draped, cuirassed and laureate 

bust right / L ENΔEKATOY, Euthenia reclining on sphinx left; holding ears of 

corn. very fine RPC III 5611 var. (Legend).

Starting price: 75 EUR 

287 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Dated RY 17 of Antoninus 

Pius=AD 153/154 Drachm Æ 33 mm., 24,55 g. AVΤ Κ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ [...], 

laureate, draped, and cuirassed bust right / Nilus, with crocodile beside him, 

reclining, left, holding reed and cornucopia, from which issues Genius holding 

wreath, before, dome inscribed [Ι]Ϛ, beside which, Genius on back of another, 

inscribing dome, L I-Z (date) above. very fine Cf. Dattari-Savio pl. 142, 2764; 

cf. Geissen 1711; cf. Milne 2230.

Starting price: 75 EUR 

288 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Dated RY 14=AD 150/1 

Drachm Æ 32 mm., 21,11 g. Α[VΤ Κ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤωΝΙΝΟС] С-EΒ EVС, 

laureate bust left, with slight drapery / Athena standing facing, her head to left, 

holding in right hand Nike and spear with left, [L] I Δ (date) across field. nearly 

very fine Köln 1655; Dattari (Savio) 8350; K&G 35.505; Emmett 1474.

Starting price: 75 EUR 

289 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Uncertain date Drachm Æ 31 

mm., 20,83 g. ΑVΤ Κ Τ ΑΙ ΑΔΡΙ [...], laureate, and draped bust right / Sarapis, 

standing in quadriga, right, holding sceptre (?), and raising hand, L [..] (date) 

above. nearly very fine Cf. Dattari (Savio) 8294 (dated RY 18=AD 154/5).

Starting price: 75 EUR 



290 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Dated RY 18 (?)=AD 154/5 

Drachm Æ 32 mm., 15,16 g. AVT KT AIΛ A[...], laureate and draped bust 

right / Tyche of Alexandria, wearing chiton and peplos, holding two grain-ears 

(representing the Egyptian grain shipment) and a rudder, forepart of a ship to 

the left of Tyche with a large square sail (representing the larger western 

harbor of Alexandria) and a prow of another ship on the right (representing the 

smaller eastern harbor), foreparts of Nilus (on right and holding a rudder) and 

Euthenia reclining at Tyche's feet (perhaps representing either the river Nile 

or Alexandria's third harbor, the fresh water port of Lake Mareotis), [L I?] H in 

fields above. nearly very fine Cf. Köln 1749; cf. Dattari 2899.

Starting price: 75 EUR 

291 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Uncertain date Drachm Æ 32 

mm., 20,83 g. ΤΙ ΑΙ ΑΔΡ ΑΝΤ[..]IΝΝΟС (sic) С-EΒ E[..], laureate head of 

Antoninus Pius with traces of drapery, right / Serpent with head of Sarapis, 

crowned with kalathos, erect, on back of horse, saddled and bridled, 

advancing right, in field, L [..] (date). nearly very fine Cf. Dattari (Savio), pl. 

145, 2831 (dated RY 23=AD 159/160).

Starting price: 75 EUR 

292 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Year Γ=3 (139/40 AD) Billon-

Tetradrachm 25 mm., 12,79 g. ΑVΤ Κ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤωΝΙΝΟС, draped and 

cuirassed bust left / L ΤΡΙΤΟV, Eirene standing left., holding two ears of corn 

and caduceus. very fine RPC IV online 13439.

Starting price: 75 EUR 

293 Egypt. Alexandria. Lucius Verus AD 161-169. Dated RY 6=AD 165/6 Drachm 

Æ 22 mm., 29,12 g. Λ ΑVΡΗΛΙ • ΟVΗΡΟС СEΒ, laureate, draped and 

cuirassed bust right / Two Canopi standing on cushions and bases, facing 

each other, one on left crowned with horns, disk, plumes, and uraei, one on 

right wearing atef crown, L ς (date) across field. nearly very fine Köln 2167; 

Dattari 3702.

Starting price: 75 EUR 

294 Egypt. Alexandria. Lucius Verus AD 161-169. Dated RY 7=AD 166/7 Drachm 

Æ 33 mm., 22,15 g. Λ ΑVΡΗΛΙΟС [ΟVΗΡΟС С]EΒ, laureate bust, with slight 

drapery, left / Nike galloping, left, holding wreath and trophy, L Z (date) below. 

nearly very fine Dattari 3743.

Starting price: 75 EUR 

295 Egypt. Alexandria. Marcus Aurelius AD 161-180. Dated RY 6=AD 165/6 

Drachm Æ 33 mm., 24,16 g. Μ ΑVΡΗΛΙΟС ΑΝΤΩΝΙΝΟС СE (Ω overturned), 

laureate head of Marcus Aurelius right, (slight drapery ?) / СΗΜΑ-СΙΑ, 

Semasia, wearing short chiton, chlamys, and cap in form of elephant's head, 

galloping, left, and holding palm-branch or whip, [L] ς across field. nearly very 

fine BMC Alexandria etc., p.157, 1293.

Starting price: 75 EUR 



296 Egypt. Alexandria. Marcus Aurelius AD 161-180. Dated RY 6=AD 165/6 

Drachm Æ 32 mm., 22,94 g. [Μ ΑVΡΗΛΙΟС] ΑΝΤΩΝΙΝΟС СΕ (Ω 

overturned), laureate head left, with slight drapery / Nilus seated on rocks up 

which crocodile climbs, left, holding cornucopia and reed, in left field, L ς 

(date). nearly very fine Cf. RPC online IV, 16631.2 (temporary); cf. Dattari-

Savio Suppl., pl. 23, 26.

Starting price: 75 EUR 

297 Egypt. Alexandria. Marcus Aurelius AD 161-180. L Ϛ= Year 6 Bronze Æ 32 

mm., 23,21 g. Μ ΑVΡΗΛΙΟС [ΑΝΤωΝΙΝΟС СƐΒ], laureate head left / L Ϛ, two 

canopic jars. nearly very fine Dattari 3437; RPC online 14109.

Starting price: 75 EUR 

298 Egypt. Alexandria. Caracalla AD 198-217. Uncertain date Bronze Æ 33 mm., 

24,01 g. Illegible inscription, laureate, draped and cuirassed bust right / 

Caracalla on horseback fighting on battle field, behind him roman soldier 

following him. nearly very fine Dattari -; BMC-.

Starting price: 75 EUR 

299 Egypt. Alexandria. Severus Alexander AD 222-235. Dated RY 10=AD 230/1 

Drachm Æ 33 mm., 22,68 g. Α ΚΑΙ ΜΑΡ ΑVΡ СEΥ ΑΛΕΞΑΝ[...], laureate, 

draped and cuirassed bust of Severus Alexander, right / Tyche standing, 

facing, head to left, wearing kalathos, holding rudder and cornucopia, behind, 

palm branch, L I (date) in left field. very fine Cf. Dattari (Savio) 4441; cf. 

Geissen 2463.

Starting price: 75 EUR 

300 Egypt. Alexandria. Julia Mamaea AD 225-235. Dated RY 11=231/232 AD 

Billon-Tetradrachm 22 mm., 11,91 g. IOY MAMAIA C MHT CEBACTH, 

draped bust right / L IA, draped bust of Serapis right, wearing ornate kalathos. 

very fine Köln 2526; Dattari 4511.

Starting price: 75 EUR 

301 Egypt. Alexandria. Julia Mamaea AD 225-235. Dated RY 13 of Severus 

Alexander=AD 233/4 Potin Tetradrachm 23 mm., 13,06 g. IOV MAMAIA CEB 

MHTE CEB KCT, draped bust right, wearing stephane / Tyche standing left, 

holding rudder and cornucopia, palm frond to right, L IΓ (date) to upper left. 

very fine Dattari (Savio) 4523; K&G 64.122; Emmett 3230.13.

Starting price: 75 EUR 

302 Egypt. Alexandria. Salonina AD 254-268. Dated RY 14 of Gallienus=AD 266/7 

Potin Tetradrachm 23 mm., 9,83 g. KOPNHΛIA CAΛωNЄINA CЄB, draped 

bust right, wearing diadem / Tyche standing left, holding rudder and 

cornucopiae, behind, palm branch, in left field, L IΔ (date). very fine BMC 

Alexandria etc., p.294, 2263; Geissen 2981; Dattari-Savio, pl. 274, 10557.

Starting price: 75 EUR 

303 Egypt. Alexandria. Salonina AD 254-268. Dated RY 13 of Valerian I and 

Gallienus=AD 265/6 Potin Tetradrachm 20 mm., 9,15 g. KOPNHΛIA 

CAΛωNEINA CEB, draped bust right, wearing stephane / Eagle standing left, 

head right, holding wreath in beak, palm frond to left, L IΓ (date) to right. very 

fine Köln 2973; Dattari (Savio) 5347; K&G 91.38.

Starting price: 75 EUR 



304 Cyrrhestica. Beroea. Trajan AD 98-117. Bronze Æ 25 mm., 11,95 g. Laureate 

head right / BEPOIAIωN above Γ, all within wreath. good very fine Butcher 5; 

RPC III 3429.

Starting price: 75 EUR 

305 Cyrrhestica. Beroea. Macrinus AD 217-218. Tetradrachm AR 28 mm., 12,73 

g. AVT • K • M • OΠ C-E [...], laureate, draped and cuirassed bust right / 

ΔHMAPX • EΞ [...]OC Π Π, eagle standing facing, head turned left, holding a 

wreath in beak, winged animal between legs, B E flanking. very fine Cf. Prieur 

895.

Starting price: 75 EUR 

306 Cyrrhestica. Hierapolis. Caracalla AD 198-217. Tetradrachm AR 27 mm., 

13,43 g. AVT K M A ANTΩNEINOC CEB, radiate, draped and cuirassed 

bust / ΔΗΜΑΡΧ ΕΞVΠΑΤΟC Δ, eagle standing facing, head right, a wreath in 

its beak, a lion walking below. very fine Prieur 932.

Starting price: 75 EUR 

307 Cyrrhestica. Hierapolis. Macrinus AD 217-218. Tetradrachm AR 25 mm., 

14,82 g. A[V]T • K • M • ΟΠЄΛ • CЄ • MAKPЄINOC, laureate, draped, and 

cuirassed bust right / ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC, eagle standing facing, head 

right, with wings spread, holding wreath in beak, between legs, lion advancing 

right. very fine Prieur 944; Bellinger 106.

Starting price: 75 EUR 

308 Corcyra. Corcyra. Geta AD 198-211. Bronze Æ 21 mm., 6,52 g. Illegible 

inscription, laureate, draped and cuirassed bust of Geta to right, seen from 

behind / KOPKY-PAI[ΩN], Ares standing right, his left foot set on rock, holding 

spear and sword. nearly very fine Cf. BMC Thessaly, p.166, 699.

Starting price: 75 EUR 

309 Anonymous circa 240 BC. Rome Didrachm AR 18 mm., 4,03 g. Head of Mars 

right, wearing crested Corinthian helmet decorated with a griffin / Head of 

horse right, wearing bridle, bit, and reins, sickle behind, ROMA below. very 

fine Crawford 25/1; Sydenham 24; RSC 34; HN Italy 297; RBW 38.

Starting price: 75 EUR 

310 Anonymous circa 230 BC. Rome Aes Grave Semis Æ 53 mm., 112,12 g. Bull 

leaping left, S (mark of value) below / Wheel of six spokes, S (mark of value) 

between two spokes. very fine Crawford 24/4; ICC 67; HN Italy 327; RBW 34.

Starting price: 750 EUR 

311 Anonymous after 211 BC. Rome As Æ 32 mm., 38,50 g. Laureate head of 

Janus; above, I / ROMA in exergue, prow of galley right; above, I. very fine 

Crawford 56/2.

Starting price: 75 EUR 

312 Atilius Saranus 155 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 4,09 g. Helmeted head 

of Roma right; X behind / SAR/ ROMAVictory driving galloping biga right, 

holding reins and whip. very fine Crawford 199/1a.

Starting price: 75 EUR 



313 C. Scribonius 154 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,44 g. Helmeted head of 

Roma right, X to left / C SCR/ ROMA, Dioscuri riding right, stars above. very 

fine Crawford 201/1.

Starting price: 75 EUR 

314 Ti. Minucius C.f. Augurinus 134 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,85 g. 

Helmeted head of Roma right, behind, mark of value / TI • MINVCI • C F 

AVGVRINI, Statue on spiral column (Minucian Column), flanked by two wheat 

ears and two togate standing figures, the one on right also veiled and holding 

lituus, RO-MA above. very fine Crawford 243/1.

Starting price: 75 EUR 

315 M. Porcius Laeca 125 BC. Rome Denarius AR 16 mm., 3,86 g. Helmeted bust 

of Roma right, mark of value before, LAECA behind / Libertas driving quadriga 

right, holding pileus in right hand, Victory flying left, crowning Libertas, M • 

POR[C] below, ROM[A] in exergue. very fine Crawford 270/1; Sydenham 513.

Starting price: 75 EUR 

316 C. Claudius Pulcher 111-110 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,62 g. 

Helmeted head of Roma right / Victory driving galloping biga right, C 

PVLCHER in exergue. nearly very fine Claudia 1; Crawford 300/1; Sydenham 

569.

Starting price: 75 EUR 

317 P. Cornelius Lentulus Marcellinus M.f. 100 BC. Rome Denarius AR 19 mm., 

3,96 g. Bust of Hercules, seen from behind, with lion's skin over shoulder and 

head turned right, club over far shoulder, in left field, shield and below chin, E 

between dots / Roma standing facing, holding spear, crowned by male figure 

standing left, and holding cornucopiae in left hand, in left field, E between 

dots, in exergue, LENT • MAR • F, all within laurel wreath border. nearly very 

fine Babelon, Cornelia 25; Sydenham 604a; RBW -; Crawford 329/1b.

Starting price: 75 EUR 

318 L. Marcius Philippus 56 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,76 g. Head of 

Ancus Marcius right, wearing diadem, lituus behind, ANCVS below / Aqueduct 

on which stands equestrian statue, flower at horse's feet, PHILIPPVS to left, 

A-Q-V-A-MAR (ligate) within arches of aqueduct. very fine, bankers' marks on 

the obverse Crawford 425/1; RSC Marcia 28.

Starting price: 75 EUR 

319 A. Plautius 55 BC. Rome Denarius AR 19 mm., 3,43 g. Turreted head of 

Cybele right, A•PLAVTIVS downwards before, AED•CVR•S•C downwards 

behind / Bacchius Judaeus (Aristobulus II High Priest and King of Judaea) 

kneeling right, holding reins of camel standing to right behind, and offering up 

olive branch, IVDAEVS upwards before, BACCHIVS in exergue. very fine 

Crawford 431/1; RSC Plautia 13.

Starting price: 75 EUR 



320 Julius Caesar 49-48 BC. Military mint travelling with Caesar Denarius AR 18 

mm., 3,42 g. Elephant advancing right, trampling on serpent, CAESAR in 

exergue / Emblems of the pontificate: simpulum, aspergillum, securis 

(surmounted by wolf's head), and apex. nearly very fine Crawford 443/1; CRI 

93; RSC 49.

Starting price: 150 EUR 

321 L. Plautius Plancus 47 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 4,00 g. Head of 

Medusa facing with dishevelled hair, beneath, [L • PLAVTIVS] / Victory (or 

winged Aurora) flying right, head turned slightly to the left, holding reins and 

conducting the four rearing horses of the Sun, beneath, PLAN[CVS]. very fine 

Babelon Plautia 14; Sydenham 959b; Sear Imperators 29a; RBW 1586; 

Crawford 453/1c.

Starting price: 75 EUR 

322 The Caesarians. Julius Caesar circa 46-45 BC. Military mint travelling with 

Caesar in Spain Denarius AR 17 mm., 3,76 g. Diademed head of Venus right, 

with Cupid over her shoulder / Trophy of Gallic arms, composed of helmet and 

cuirass, oval shield and carnyx in each hand, two seated captives at base, the 

one on left a female in attitude of dejection, the one on right a bearded male 

with hands bound behind him, CAESAR in exergue. very fine Crawford 468/1; 

CRI 58; Sydenham 1014; RSC 13.

Starting price: 75 EUR 

323 The Triumvirs. Mark Antony 43 BC. Lugdunum (Lyon) Quinarius AR 13 mm., 

1,87 g. Winged bust of Victory right, with the likeness of Fulvia / Lion walking 

right, DVNI (retrograde and inverted) above, LVGV in exergue, A to left, X L to 

right (= 40, Antony's age at time of issue). very fine Crawford 489/5; Lyon 2; 

King 75; CRI 122; Sydenham 1160; Fulvia 4; RBW 1712.

Starting price: 75 EUR 

324 The Caesarians. Julius Caesar 42 BC. L. Mussidius Longus, moneyer. Rome 

Denarius AR 20 mm., 3,56 g. Laureate head of Caesar right / [L] • MVSSI

[DIVS LO]NGVS, cornucopiae on globe, between rudder on left, and 

caduceus and apex on right. nearly very fine, bankers’ marks on both sides 

Crawford 494/39a; CRI 116; RSC 29.

Starting price: 75 EUR 

325 Mark Antony 32-31 BC. Military mint moving with M.Antony Denarius AR 17 

mm., 3,26 g. ANT AVG III VIR • R • P • C, praetorian galley to right / Aquila 

between two signa, LEG X across fields. nearly very fine Crawford 544/24; 

CRI 361; RSC 38.

Starting price: 75 EUR 

326 Augustus 27 BC-AD 14. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 21 mm., 3,56 g. 

[CAESAR AVGVST]VS DIVI F PATER [PATRIAE], laureate head right / 

AVGVSTI F COS DESIG [PRINC IVVENT], Gaius and Lucius Caesar 

standing facing; shields and spears between; simpulum and lituus above; C L 

CAESARES in exergue. nearly very fine RIC I 207; Lyon 82; RSC 43.

Starting price: 75 EUR 



327 Augustus 27 BC-AD 14. Struck circa 7-6 BC. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 

19 mm., 3,80 g. CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, laureate 

head right / AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, Gaius and Lucius 

Caesar standing facing, each togate and resting hand on shield, spear behind 

each shield, lituus and simpulum above, C L CAESARES in exergue. nearly 

very fine RIC 210.

Starting price: 75 EUR 

328 Augustus 27 BC-AD 14. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 18 mm., 3,61 g. 

CAESAR AGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, laureate head right / AVGVSTI 

F COS DESIG PRINC IVVENT, Gaius and Lucius Caesar standing facing; 

shields and spears between; simpulum and lituus above; C L CAESARES in 

exergue. very fine RIC I 207; Lyon 82; RSC 43.

Starting price: 150 EUR 

329 Augustus 27 BC-AD 14. Q. Rustius, moneyer, circa 19 BC. Rome Denarius 

AR 18 mm., 3,33 g. Q • RVSTIVS FORTVNAE, [ANTIAT below], jugate, 

draped busts right of Fortuna Victrix, wearing round helmet, holding patera, 

and of Fortuna Felix, wearing stephane, set on bar with ram's head finials / 

CAESARI • AVGVSTO, EX • SC, ornamented rectangular altar inscribed 

FOR • RE. nearly very fine RIC 322; BMC 4; CBN 221.

Starting price: 75 EUR 

330 Augustus 27 BC-AD 14. Rome As Æ 28 mm., 10,20 g. [TI] CAESAR AVGVST 

F IMPERAT [V], bare head right / [PONTI]FEX TRIBVN POTESTATE [XII]/ 

SC. nearly very fine RIC 469 (Augustus).

Starting price: 75 EUR 

331 Augustus 27 BC-AD 14. Spanish mint Denarius AR 17 mm., 3,66 g. Bare 

head right / Capricorn left, holding globe attached to rudder; cornucopiae 

above its back, AVGVSTVS below. very fine RIC 128.

Starting price: 150 EUR 

332 Agrippa 12 BC. Struck under Caligula AD 39. Rome As Æ 30 mm., 11,14 g. M 

AGRIPPA L F COS III, head left wearing rostral crown / Neptune standing left, 

cloaked, holding small dolphin and trident, SC across fields. very fine, 

smoothed and tooled RIC 58.

Starting price: 75 EUR 

333 Agrippa 12 BC. Struck under Caligula. Rome As Æ 28 mm., 9,22 g. M 

AGRIPPA L F COS III, head left wearing rostral crown / Neptune standing left, 

cloaked, holding small dolphin and trident, SC across fields. very fine, tooled 

RIC 58.

Starting price: 75 EUR 

334 Tiberius, as Caesar AD 4-14. Struck circa AD 10-12. Rome As Æ 29 mm., 

10,75 g. TI CAESAR • AVGVST • F • IMPERAT V, bare head right / 

PONTIFEX • TRIBVN • POTESTATE • XII, large S C. very fine RIC 469 

(Augustus); C 27.

Starting price: 75 EUR 



335 Divus Augustus Died AD 14. Struck under Claudius, AD 41/2. Rome 

Dupondius Æ 31 mm., 14,68 g. DIVVS • AVGVSTVS, S C across field, 

radiate head of Augustus left / DIVA AVGVSTA, Livia seated left, holding 

grain-ears and long torch. nearly very fine RIC 101; BMC 224.

Starting price: 75 EUR 

336 Tiberius AD 14-37. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 19 mm., 3,89 g. TI 

CΛESΛR DIVI ΛVG F ΛVGVSTVS, laureate head right, one ribbon on 

shoulder / PONTIF MΛXIM, Livia (as Pax) seated right on chair, holding 

scepter in right hand and olive branch in left, feet on footstool, ornate chair 

legs, single line below. very fine RIC I 30; Lyon 150; RSC 16a; BMCRE 48-60; 

BN 28-31.

Starting price: 75 EUR 

337 Tiberius AD 14-37. "Tribute Penny" type. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 21 

mm., 3,56 g. TI CΛESΛR DIVI ΛVG F ΛVGVSTVS, laureate head right, one 

ribbon on shoulder / PONTIF MΛXIM, Livia (as Pax) seated right on chair, 

holding scepter in right hand and olive branch in left, feet on footstool, ornate 

chair legs, single line below. very fine RIC I 30, Lyon 150; RSC 16a; BMCRE 

48-60; BN 28-31.

Starting price: 75 EUR 

338 Tiberius AD 14-37. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 20 mm., 3,63 g. TI 

CΛESΛR DIVI ΛVG F ΛVGVSTVS, laureate head right, long, parallel ribbons / 

PONTIF MΛXIM, Livia (as Pax) seated right, holding vertical scepter in right 

hand and olive branch in left, feet on footstool, ornate chair legs, single line 

below. good very fine RIC I 30; Lyon 154; RSC 16a; BMCRE 48; BN 33.

Starting price: 75 EUR 

339 Tiberius AD 14-37. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 18 mm., 3,54 g. TI 

CΛESΛR DIVI ΛVG F ΛVGVSTVS, laureate head right, one ribbon on 

shoulder / PONTIF MΛXIM, Livia (as Pax) seated right on chair, holding 

scepter in right hand and olive branch in left, feet on footstool, ornate chair 

legs, single line below. very fine RIC I 30; Lyon 150; RSC 16a; BMCRE 48-60; 

BN 28-31.

Starting price: 75 EUR 

340 Germanicus AD 37-41. Rome As Æ 29 mm., 10,82 g. GERMANICVS 

CAESAR TI AVGVST F DIVI AVG N, bare head left / C CAESAR DIVI AVG 

PRON AVG P M TR P III P P around large SC. very fine RIC 43 corr.; BMC 

60.

Starting price: 100 EUR 

341 Claudius AD 41-54. Rome Sestertius Æ 37 mm., 24,82 g. TI CLAVDIVS 

CAESAR AVG P M TR P IMP P P, laureate head right / EX S C P P OB 

CIVES SERVATOS, legend in four lines within oak wreath. very fine RIC 112; 

BMCRE 185; BN 209.

Starting price: 75 EUR 



342 Claudius AD 41-54. Rome Quadrans Æ 19 mm., 2,86 g. TI CLAVDIVS 

CAESAR AVG, around three-legged modius / PON M TR P IMP COS DES IT, 

around large S C across fields. good very fine RIC 84.

Starting price: 75 EUR 

343 Claudius AD 41-54. Rome As Æ 29 mm., 9,84 g. TI CLAVDIVS CAESAR 

AVG P M TR P IMP P P, bare head left / LIBERTAS AVGVSTA S C, Libertas 

standing right, holding pileus in right hand, left arm extended. very fine RIC I 

113; BMCRE 202; Cohen 47.

Starting price: 75 EUR 

344 Claudius AD 41-54. Rome As Æ 29 mm., 11,05 g. TI CLAVDIVS CAESAR 

AVG P M TR P IMP P P, bare head left / LIBERTAS AVGVSTA S C, Libertas 

standing right, holding pileus in right hand, left arm extended. very fine, tooled 

RIC I 113; BMCRE 202; Cohen 47.

Starting price: 75 EUR 

345 Claudius AD 41-54. Rome As Æ 28 mm., 10,80 g. TI CLAVDIVS CAESAR 

AVG P M TR P IMP P P, bare head of Claudius to left / S C, Minerva, hel

Starting price: 200 EUR 

346 Nero AD 54-68. Struck circa AD 64-67. Lugdunum (Lyon) Semis Æ 24 mm., 

6,82 g. IMP NERO CAESAR AVG PONTIF, bare head left, globe at point of 

bust / CER QVINQ ROM-AE CON, S C below, table seen from three-quarter 

angle, bearing urn and wreath, on the strut between the table's two front legs, 

two griffins leaping towards each other. very fine RIC 563; C. 56; Mac Dowall, 

Nero 629; BN 179.

Starting price: 75 EUR 

347 Nero AD 54-68. Lugdunum (Lyon) As Æ 28 mm., 9,95 g. IMP NERO 

CAESAR AVG P M MAX TR P P P, bare head right / S-C, Victory, draped, 

flying to left, holding shield inscribed S P Q R. very fine RIC 543; BMC 381.

Starting price: 75 EUR 

348 Nero AD 54-68. Rome Aureus AV 19 mm., 7,04 g. NERO CAESAR 

AVGVSTVS, laureate head right / IANVM CLVSIT PACE P R TERRA MARIQ 

PARTA, temple of Janus. very fine Calicó 409; RIC 50.

Starting price: 1'000 EUR 

349 Nero AD 54-68. Rome Aureus AV 18 mm., 7,24 g. NERO CAESAR 

AVGVSTVS, laureate head of Nero to right / IVPPITER CVSTOS, Jupiter 

seated left on throne, holding thunderbolt in his right hand and scepter with 

his left. nearly very fine BMC 67; Calicó 412; Cohen 118; RIC I 52. ex Jesus 

Vico S.A., Auction 152.

Starting price: 500 EUR 

350 Nero AD 54-68. Rome Denarius AR 20 mm., 3,22 g. [NE]RO CAESAR 

AVGVSTVS, laureate head right / SALVS, Salus seated left on throne holding 

patera in right hand, left resting at her side. very fine RIC 60; BMC 90.

Starting price: 75 EUR 



351 Nero AD 54-68. Rome Denarius AR 16 mm., 3,10 g. NERO CAESAR 

AVGVSTVS, laureate head of Nero right / IVPPITER CVSTOS, Jupiter, bare 

to the waist, seated on a throne facing left, holding a thunderbolt in right hand 

and a long sceptre in left. fine RIC 53; BMC 74.

Starting price: 75 EUR 

352 Nero AD 54-68. Rome Denarius AR 19 mm., 3,43 g. IMP NERO CAESAR 

AVGVSTVS, laureate bust right / IVPPITER CVSTOS, Jupiter seated left with 

thunderbolt and sceptre. very fine RIC 64; RSC 121.

Starting price: 120 EUR 

353 Nero AD 54-68. Rome Denarius AR 18 mm., 3,19 g. IMP NERO CAESAR 

AVG P P, laureate head right / Aquila between two signa. very fine RIC 68.

Starting price: 75 EUR 

354 Nero AD 54-68. Rome Denarius AR 18 mm., 3,13 g. IMP NERO CAESAR 

AVG P P, laureate head right / Salus seated left on ornamented throne, 

holding patera and resting hand at side; SA-LVS across fields. very fine RIC 

72; RSC 320.

Starting price: 75 EUR 

355 Galba AD 68-69. Lugdunum (Lyon) Quinarius AR 14 mm., 1,40 g. SER 

GALBA IMP CAESAR AVG P M T P, laureate head right / VICTORIA 

GALBAE AVG, Victory standing left on globe, holding wreath and palm. very 

fine RIC 131.

Starting price: 100 EUR 

356 Galba AD 68-69. Rome As Æ 27 mm., 11,44 g. SER GALBA IMP CAES AVG 

TR P, laureate head right / LIBERTAS AVGVS/ S-C, Libertas standing left, 

holding pileus and sceptre. RIC 295; Cohen 103.

Starting price: 75 EUR 

357 Otho AD 69-69. Rome Denarius AR 16 mm., 2,93 g. IMP M OTHO CAESAR 

A[VG TR P], bare head right / PAX ORBIS [TERRARVM], Pax standing left, 

holding branch and caduceus. nearly very fine RIC I 4; RSC 3.

Starting price: 75 EUR 

358 Otho AD 69-69. Rome Denarius AR 18 mm., 3,17 g. IMP M OTHO CAESAR 

AVG TR P, bare head right / SECVRITAS PR, Securitas standing left, holding 

wreath and sceptre. nearly very fine RIC 8.

Starting price: 75 EUR 

359 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 20 mm., 3,11 g. IMP CAES VESP 

AVG CENS, laureate head of Vespasian right / PONTIF MAXIM, emperor 

seated right on curule chair, feet resting on curule chair, feet resting on 

footstool, holding scepter and olive-branch. very fine RIC II 546; RSC 387.

Starting price: 75 EUR 



360 Vespasian AD 69-79. Struck AD 77-78. Rome Denarius AR 22 mm., 3,68 g. 

CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head left / Sow standing left, with 

three piglets between legs, I[MP X]IX in exergue. nearly very fine RIC 983; 

BMCRE 214-5; RSC 214.

Starting price: 75 EUR 

361 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 17 mm., 2,92 g. IMP CAESAR 

VESPASIANVS AVG, laureate head of Vespasian right / Mourning Judaea, 

veiled and supporting head with left hand, seated right on ground before 

military trophy consisting of helmet, cuirass, two shields, and greaves 

mounted on pole, two more shields at base; IVDAEA in exergue. nearly very 

fine RIC 2; BMCRE 35; BN 23; Hendin 1479.

Starting price: 75 EUR 

362 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 19 mm., 3,44 g. IMP CAESAR 

VESPAS[IANVS AVG], laureate head of Vespasian to right / PON MAX TR P 

COS VI, Pax seated left on throne, holding olive branch. very fine BMC 161; 

Cohen 366; RIC 772.

Starting price: 75 EUR 

363 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 18 mm., 3,44 g. IMP CAES VESP 

AVG P M, laureate head of Vespasian to right / AVGVR TRI POT, simpulum, 

aspergillum, guttus, and lituus. very fine BMC 50; Cohen 43; RIC II 43.

Starting price: 75 EUR 

364 Vespasian AD 69-79. Judaea Capta issue. Struck AD 71. Rome Sestertius Æ 

32 mm., 24,73 g. IM[P CAES] VESPASIAN AVG P M TR P P P COS III, 

laureate head of Vespasian right / [IVD]AE[A] CAPTA, S C in exergue, palm 

tree, to left, emperor standing right, foot on helmet, holding spear and 

parazonium, to right, Jewess in attitude of mourning seated right on cuirass. 

nearly very fine Hendin 1504; RIC 167; BN 497-8; BMC 543.

Starting price: 75 EUR 

365 Vespasian AD 69-79. Rome As Æ 28 mm., 10,49 g. IMP CAESAR VESP 

AVG COS VII, laureate head right / AEQVITAS AVGVST/ S-C, Aequitas 

standing left, holding scales and sceptre. good very fine RIC 890.

Starting price: 75 EUR 

366 Vitellius AD 69-69. Rome Denarius AR 18 mm., 3,16 g. A VITELLIVS 

GERMAN IMP AVG TR P, laureate head right / LIBERTAS RESTITVTA, 

Libertas standing facing, head right, holding pileus and long staff. nearly very 

fine RIC 81.

Starting price: 75 EUR 

367 Titus, as Caesar AD 76-78. Rome Sestertius Æ 35 mm., 27,11 g. T CAESAR 

VESPASIAN IMP IIII PON TR POT II COS II, laureate head right / S - C, Mars 

advancing right, holding spear and trophy. very fine, tooled and smoothed RIC 

500.

Starting price: 200 EUR 



368 Titus AD 79-81. Struck AD 80-81. Rome Sestertius Æ 35 mm., 26,06 g. IMP T 

CAES VESP AVG • P • M • TR • P • P • P • COS VIII, laureate head right / 

PAX AVGVST, Pax standing left, holding branch and cornucopia, S C across 

field. very fine RIC II 154.

Starting price: 75 EUR 

369 Domitian AD 81-96. Rome Denarius AR mm., g. IMP CAES DOMIT AVG 

GERM P M TR P VIII, laureate head of Domitian to right / IMP XVI COS XIIII 

CENS P P P, Minerva advancing right, holding shield in left hand and spear in 

right. very fine RIC II 129.

Starting price: 75 EUR 

370 Domitian AD 81-96. Rome Denarius AR 18 mm., 3,02 g. IMP CAES DOMIT 

AVG GERM P M TR P XIII, laureate head right / IMP XXII COS XVI CENS P 

P P, Minerva advancing right, brandishing spear and holding shield. very fine 

RIC II 175; BMCRE 214; RSC 283b.

Starting price: 75 EUR 

371 Domitian AD 81-96. Rome Denarius AR 18 mm., 3,59 g. IMP CAES DOMIT 

AVG GERM P M TR P X, laureate head right / IMP XXI COS XV CENS P P P, 

Minerva standing right on capital of rostral column, hurling spear and holding 

shield, owl sitting at her feet to right. very fine RIC 720; Cohen 266.

Starting price: 75 EUR 

372 Domitian AD 81-96. Rome As Æ 28 mm., 9,93 g. CAES DIVI AVG VESP F 

DOMITIAN COS VII, laureate head right / CERES AVGVST/ S- C, Ceres 

standing left, holding grain ears and long torch. very fine RIC II 308 (Titus).

Starting price: 100 EUR 

373 Domitian AD 81-96. Rome As Æ 26 mm., 11,49 g. IMP CAES DOMIT AVG 

GERM COS XIII CENS PER P P, slightly draped and laureate bust with aegis 

right / FORTVNAE AVGVSTI/ S-C, Fortuna standing left, holding rudder and 

cornucopia. very fine RIC 479.

Starting price: 75 EUR 

374 Nerva AD 96-98. Rome Denarius AR 18 mm., 3,41 g. IMP [NERVA CAES] 

AVG P M TR P COS III P P, laureate head right / CONCORDIA 

EXERCITVVM, clasped right hands. good very fine RIC 14; RSC 20.

Starting price: 75 EUR 

375 Trajan AD 98-117. Struck AD 112-114. Rome Denarius AR 20 mm., 3,19 g. 

IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P, laureate bust right, 

with slight drapery over left shoulder / S P Q R OPTI-MO PRINCIPI, Trajan's 

Column: column surmounted by statue of Trajan left, with patera and sceptre, 

and set upon podium decorated with eagles. nearly very fine Woytek 425b; 

RIC II 293.

Starting price: 75 EUR 



376 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 18 mm., 3,33 g. IMP CAES NERVA 

TRAIAN AVG GERM, laureate head right / P M TR P COS IIII P P, Victory 

standing facing, head left, holding wreath and palm frond. very fine Woytek 

130a.

Starting price: 75 EUR 

377 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 18 mm., 3,28 g. IMP TRAIANO AVG 

GER DAC P M TR P, laureate bust right, drapery on left shoulder / COS V P 

P S P Q R OPTIMO PRINC, Felicitas, wearing long dress and mantle, 

standing facing, head turned left, holding cornucopiae with her left hand, 

caduceus in her lowered right hand. very fine BN IV, 57, 271; RIC 252, 121; 

C. 81.

Starting price: 75 EUR 

378 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 18 mm., 3,09 g. IMP CAES NER 

TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC, laureate and draped bust right / 

PARTHICO P M TR P COS VI P P SPQR, Pax standing left, holding branch 

and cornucopia. very fine RIC 332.

Starting price: 100 EUR 

379 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 18 mm., 3,35 g. IMP CAES NERVA 

TRAIAN AVG GERM, laureate bust right, wearing aegis / P M TR P COS IIII P 

P, Victory, holding palm frond and wreath, standing right on prow terminating 

in serpent. good very fine Woytek 123c; RIC II 59.

Starting price: 75 EUR 

380 Trajan AD 98-117. Rome Semis Æ 19 mm., 3,28 g. IMP CAES NERVA 

TRAIAN AVG, laureate bust right, with slight drapery / S C, table on which sits 

a wreath and a vase containing a palm frond. very fine Woytek 597b; RIC 

687.

Starting price: 75 EUR 

381 Trajan AD 98-117. Rome Sestertius Æ 34 mm., 28,70 g. IMP CAES NERVA 

TRAIAN AVG GERM P M, laureate head right / TR POT COS II P P / S C, 

Concordia seated left on throne, holding double cornucopia and patera over 

garlanded and lighted altar to left. good very fine RIC 399.

Starting price: 120 EUR 

382 Trajan AD 98-117. Rome Dupondius Æ 28 mm., 13,32 g. IMP CAES NERVA 

TRAIAN AVG GERM P M, radiate bust right / TP POT COS III[I P P], 

Abundantia seated left on chair, formed of two cornucopias, holding sceptre, 

S C in exergue. very fine RIC 428; Cohen 639.

Starting price: 75 EUR 

383 Trajan AD 98-117. Rome Dupondius Æ 27 mm., 11,53 g. IMP CAES 

NERVAE TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P, slightly draped 

and radiate bust right / S P Q R OPTIMO PRINCIPI / S - C, Pax standing left, 

holding branch and cornucopia, resting foot on Dacian. very fine, tooled RIC 

505.

Starting price: 75 EUR 



384 Trajan AD 98-117. Rome Quadrans Æ 15 mm., 3,29 g. IMP CAES NERVA 

TRAIAN AVG, slightly draped and laureate bust right / She-wolf to right, SC in 

exergue. very fine RIC 692.

Starting price: 75 EUR 

385 Trajan AD 98-117. Rome As Æ 25 mm., 12,34 g. IMP CAES NERVA TRAIAN 

[AVG GERM P M], laureate head of Trajan to right / TR POT CO[...], Victory 

advancing left, holding round shield inscribed S P Q R, S C across fields. very 

fine Cf. RIC 417 (COS III P P).

Starting price: 75 EUR 

386 Hadrian AD 117-138. "Travel series" issue. Rome Denarius AR 19 mm., 3,20 

g. HADRIANVS AVG COS III P P, bare head right / HISPANIA, Hispania 

reclining left, holding olive branch and resting arm on rock, rabbit at feet to 

left. very fine RIC II 305; RSC 822.

Starting price: 75 EUR 

387 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 17 mm., 3,51 g. IMP CAESAR 

TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate bust with slight drapery on left shoulder 

right / P M TR P COS III, Fortuna standing facing, leaning on column, head 

left, holding rudder with right hand and cornucopia with left. very fine RIC 86; 

BMC 171; Hill 206.

Starting price: 75 EUR 

388 Hadrian AD 117-138. Struck circa AD 134-138. Rome Denarius AR 18 mm., 

2,79 g. HADRIANVS AVG COS III P P, laureate head right / VICTORIA AVG, 

Victory walking right, drawing out dress and pointing downward with branch. 

very fine RIC II 282; BMCRE 761; RSC 1455.

Starting price: 75 EUR 

389 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 18 mm., 3,34 g. HADRIANVS 

AVGVSTVS, laureate head of Hadrian, right, slight drapery over left shoulder / 

FELICITA-S AVG COS III P P, Felicitas, draped, standing facing, head to left, 

holding caduceus in right hand, and cornucopiae in left. very fine RIC II -; 

RSC -.

Starting price: 75 EUR 

390 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 18 mm., 3,23 g. HADRIANVS AVG 

COS III P P, bare head right / PIETAS AVG, Pietas standing left by altar, 

raising both hands. very fine RIC 257.

Starting price: 75 EUR 

391 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 18 mm., 3,39 g. HADRIANVS 

AVGVSTVS, laureate bust right, drapery on left shoulder / COS III, Spes 

advancing left, flower upward in right hand, raising skirt with left. very fine RIC 

181; RSC 390; BMC 417.

Starting price: 75 EUR 



392 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 18 mm., 3,26 g. IMP CAESAR 

TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate bust facing right, drapery on left 

shoulder / P M TR P COS II, Justitia seated left, holding a patera and a 

sceptre, IVSTITIA in exergue. very fine RIC 42; Cohen 877.

Starting price: 75 EUR 

393 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 20 mm., 2,93 g. IMP CAESAR 

TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate head right, drapery on far shoulder / P M 

TR P COS III, Aequitas standing left, holding scales and cornucopiae. very 

fine RSC 1120; RIC 80.

Starting price: 75 EUR 

394 Hadrian AD 117-138. Rome Sestertius Æ 35 mm., 27,35 g. IMP CAESAR 

TRAIANVS HADRIANVS AVG, laureate bust right, with slight drapery / PONT 

MAX TR POT COS III / S - C, Felicitas standing left, holding caduceus and 

cornucopia. good very fine, smoothed and tooled RIC 563b.

Starting price: 2 EUR 

395 Hadrian AD 117-138. Rome Sestertius Æ 32 mm., 24,48 g. HADRIANVS 

AVGVSTVS, bare-headed and draped bust right / FELICITATI AVG / S-C/ 

COS III P P, galley travelling right with oarsmen and steersman. very fine RIC 

706.

Starting price: 150 EUR 

396 Hadrian AD 117-138. Rome Dupondius Æ 27 mm., 10,75 g. IMP CAESAR 

TRAIAN HADRIANVS AVG P M TR P COS III, radiate bust right, slight 

drapery / SALVS PVBLICA/ S-C, Salus standing left, with right foot on globe, 

holding patera and rudder. very fine RIC II 604a.

Starting price: 100 EUR 

397 Hadrian AD 117-138. Struck AD 125-128. Rome Dupondius Æ 27 mm., 13,08 

g. HADRIANVS AVGVSTVS, radiate head of Hadrian to right / COS III, Fides 

standing right, holding grain-ears and plate of fruit, S C across fields. very fine 

RIC - (cf. 656, drapery over left shoulder).

Starting price: 75 EUR 

398 Hadrian AD 117-138. Rome As Æ 27 mm., 10,24 g. IMP CAESAR TRAIAN 

HADRIANVS AVG, laureate head right / P M TR P COS III, Pax standing left, 

holding branch and cornucopiae; S-C across fields. very fine RIC 616a.

Starting price: 75 EUR 

399 Hadrian AD 117-138. Struck circa AD 134-138. Rome Sestertius Æ (or As ?) 

27 mm., 14,27 g. HADRIANVS AVG COS III P P, laureate, and draped bust 

right / [LIBERA]-LITAS AVG VI, Liberalitas standing left, holding an abacus 

and cornucopiae, S C across field. nearly very fine RIC 765 (Sestertius).

Starting price: 75 EUR 

400 Sabina Augusta AD 128-137. Rome Denarius AR 17 mm., 3,39 g. SABINA 

AVGVSTA HADRIANI AVG P P, draped bust right, with hair waved and 

wearing diadem / CONCORDIA AVG, Concordia seated left, holding patera 

and leaning left elbow on figure of Spes, cornucopia under chair. very fine RIC 

398.

Starting price: 75 EUR 



401 Sabina Augusta AD 128-137. Rome Denarius AR 17 mm., 3,38 g. SABINA 

AVGVSTA, diademed and draped bust of Sabina to right / VENERI 

GENETRICI, Venus standing front, head to right, raising cloak from shoulder 

with her right hand and holding apple in her left. very fine BMC 944; Cohen 

73; RIC 396.

Starting price: 75 EUR 

402 Antoninus Pius AD 138-161. Struck AD 145-161. Rome Denarius AR 18 mm., 

3,21 g. ANTONINVS AVG PIVS P P, laureate head of Antoninus Pius to 

right / TR POT COS IIII, LIB IIII beneath Liberalitas standing front, head to left, 

holding counting-board in her right hand, and cornucopiae in her left. good 

very fine BMC 567; Cohen 490; RIC 156.

Starting price: 75 EUR 

403 Antoninus Pius AD 138-161. Struck AD 144-148. Rome Denarius AR 18 mm., 

3,83 g. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XI, laureate head right / COS IIII, 

Annona standing facing, head to left, before modius filled with corn ears, 

holding two corn ears, and anchor. very fine RIC 162; RSC 283.

Starting price: 75 EUR 

404 Antoninus Pius AD 138-161. Struck AD 151-152. Rome Denarius AR 18 mm., 

3,36 g. IMP CAE[S] T AEL HADR ANTONINVS AVG PIVS P P, laureate head 

right / TR POT XV C-OS IIII, Pax standing left, holding branch and sceptre, 

PAX in exergue. good very fine RIC 216a.

Starting price: 75 EUR 

405 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 17 mm., 3,34 g. 

ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII, laureate head of Antoninus right / COS 

IIII, Aequitas standing front, head to left, holding scales in right hand and 

cornucopia in left arm. good very fine RIC 177; BMCRE 654; RSC 240.

Starting price: 75 EUR 

406 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 17 mm., 3,58 g. [ANTONIN]

VS AVG PIVS PP TRP XXI, laureate head right / TEMPLVM DIV AVG REST/ 

COS IIII, octastyle temple of Divus Augustus, statues within. good very fine 

RIC 290a.

Starting price: 75 EUR 

407 Antoninus Pius AD 138-161. Struck under Marcus Aurelius and Lucius Verus. 

Rome Denarius AR 18 mm., 3,34 g. DIVVS ANTONINVS, bare head to right / 

CONSECRATIO, funeral pyre of four tiers, decorated with garlands, 

surmounted by facing quadriga. good very fine RIC 436 (Aurelius); Cohen 

164.

Starting price: 75 EUR 

408 Antoninus Pius AD 138-161. Struck under Marcus Aurelius and Lucius Verus, 

circa AD 161-162. Rome Denarius AR 18 mm., 3,11 g. DIVVS ANTONINVS, 

bareheaded bust right, with slight drapery / DIVO PIO, the column of 

Antoninus Pius: a tall column, on a base surrounded by a balustrade, 

surmounted by a statue of the deified emperor. good very fine BMC 67 (M. 

Aurelius); RIC 439 (M. Aurelius).

Starting price: 75 EUR 



409 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Sestertius Æ 34 mm., 26,78 g. 

ANTONINVS AVG PIVS P P, Laureate head right / TR POT COS II, Pax 

standing left, holding branch and cornucopia, S C across fields. very fine RIC 

549.

Starting price: 75 EUR 

410 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Sestertius Æ 32 mm., 27,25 g. 

ANTONINVS AVG PIVS P P, Laureate head right / TR POT COS II / S-C, Pax 

standing left, holding branch and cornucopia. very fine RIC 549.

Starting price: 75 EUR 

411 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Sestertius Æ 31 mm., 27,15 g. 

ANTONINVS AVG PIVS PP TRP XVII, laureate head of Antoninus right / 

LIBERTAS COS IIII, Libertas standing facing, head right, holding pileus in left 

hand; S-C across fields. very fine, smoothed and tooled RIC 916a; Cohen 

535.

Starting price: 100 EUR 

412 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Sestertius Æ 32 mm., 24,24 g. DIVVS 

ANTONINVS, bare head right / CONSECRATIO, funeral pyre of four tiers 

decorated with garlands, surmounted by facing quadriga; S-C across fields. 

very fine RIC 1266.

Starting price: 75 EUR 

413 Antoninus Pius AD 138-161. Rome As Æ 28 mm., 11,52 g. ANTONINVS AVG 

PIVS P P TR P XII, laureate head right / MVNIFICENTIA AVG/ COS IIII S C, 

Elephant advancing right. very fine RIC 862.

Starting price: 75 EUR 

414 Faustina I (Augusta) AD 138-141. Rome Denarius AR 17 mm., 3,32 g. DIVA 

FAVSTINA, draped bust right / AVGVSTA, Ceres standing left, holding long 

torch. good very fine RIC 362 (A. Pius).

Starting price: 75 EUR 

415 Faustina I (Augusta) AD 138-141. Rome Denarius AR 17 mm., 3,51 g. 

FAVSTINA AVGVSTA, draped bust to right / IVNONI REGINAE, veiled Juno 

standing to left, holding patera and sceptre, at feet left, peacock. very fine RIC 

338 (Pius).

Starting price: 75 EUR 

416 Marcus Aurelius as Caesar AD 139-161. Struck AD 145. Rome Sestertius Æ 

31 mm., 24,71 g. AVRELIVS CAES-AR AVG PII F COS II, bare head of 

Marcus Aurelius to right / VOTA PV-BLICA, S C in exergue, Faustina and 

Marcus Aurelius standing vis-à-vis, clasping right hands, behind them stands 

Concordia placing her hands on their shoulders. very fine BMC 1786; Cohen 

1022; RIC III 1253a (Antoninus Pius).

Starting price: 100 EUR 



417 Marcus Aurelius as Caesar AD 139-161. Rome As Æ 28 mm., 12,60 g. 

AVRELIVS CAESAR AVG PII FIL, bare and draped bust right / TR POT VIIII 

COS II, Minerva standing left, holding owl and spear, shield to her left at the 

feet, S C across fields. very fine RIC 1321 Antoninus var. (Sestertius).

Starting price: 75 EUR 

418 Diva Faustina I Died AD 140-141. Struck under Antoninus Pius. Rome 

Denarius AR 17 mm., 2,96 g. DIVA FAVSTINA, draped bust right / AETER-

NITAS, Aeternitas standing left, holding phoenix and lifting skirt. very fine RIC 

347 (Pius); T&M 70.

Starting price: 75 EUR 

419 Diva Faustina I AD 140-141. Rome Denarius AR 17 mm., 3,17 g. DIVA 

FAVSTINA, draped bust right, hair waved and coiled on top of head / AETE-

R-NITAS, Juno (?) standing left, raising right hand and holding sceptre with 

left. nearly extremely fine RIC 344 (Pius); RSC 26; BMCRE 345 (Pius).

Starting price: 75 EUR 

420 Diva Faustina I AD 140-141. Rome Denarius AR 17 mm., 3,48 g. DIVA 

FAVSTINA, draped bust right / AED DIV FAVSTINAE, hexastyle temple in 

which is seated figure of Faustina. very fine RIC 343.

Starting price: 75 EUR 

421 Diva Faustina I AD 140-141. Rome Denarius AR 18 mm., 3,36 g. DIVA 

FAVSTINA, draped bust right / AETERNITAS, Aeternitas standing left, holding 

globe and billowing veil. very fine RIC 351 (A. Pius).

Starting price: 75 EUR 

422 Diva Faustina I AD 140-141. Rome Denarius AR 17 mm., 3.44 g. DIVA AVG 

FAVSTINA, veiled and draped bust right / AETERNITAS, star of eight rays. 

very fine RIC 355.

Starting price: 75 EUR 

423 Diva Faustina I AD 140-141. Rome Denarius AR 16 mm., 3,45 g. DIVA 

FAVSTINA, draped bust right / AVGVSTA, Ceres, veiled, standing right, head 

left, holding long torch in right hand, left hand at side, fold of drapery falling 

from left elbow. extremely fine RIC 362.

Starting price: 75 EUR 

424 Diva Faustina I AD 140-141. Struck under Antoninus Pius, circa AD 

146/7-161. Rome Denarius AR 17 mm., 3,08 g. DIVA FAV-STINA, draped 

bust of Faustina I to right / AVGV-STA, Ceres standing left, holding grain-ears 

in her right hand and torch with her left. extremely fine BMC 408 (Antoninus 

Pius); Cohen 78; RIC 360 (Antoninus Pius).

Starting price: 75 EUR 

425 Diva Faustina I AD 140-141. Rome As Æ 27 mm., 12,88 g. DIVA FAVSTINA, 

draped bust right / S-C, Vesta standing left, holding torch and palladium. very 

fine RIC 1196.

Starting price: 75 EUR 



426 Diva Faustina I Died AD 140-141. Rome As Æ 28 mm., 13,70 g. DIVA FAV-

STINA, veiled, and draped bust of Faustina I, right / AVGV-STA, S C across 

field, Ceres, veiled, draped, standing left, holding two corn-ears downwards in 

right hand, and long torch, vertical, in left. very fine RIC III 1169b (Antoninus 

Pius).

Starting price: 75 EUR 

427 Faustina II AD 147-175. Rome Denarius AR 18 mm., 2,37 g. DIVA FAVSTINA 

PIA, draped bust to right / CONSECRATIO, altar with horns left and right and 

with door in front. very fine RIC 746; Cohen 75; BMC 725; MIR 61

Starting price: 75 EUR 

428 Faustina II AD 147-175. Rome Denarius AR 17 mm., 3,34 g. FAVSTINA AVG 

PII AVG FIL, draped bust right / CONCORDIA, Concordia seated left holding 

flower and resting elbow on cornucopia at her side; under seat, globe. very 

fine Cohen 54; RIC 502a.

Starting price: 75 EUR 

429 Faustina II AD 147-175. Rome Denarius AR 18 mm., 3,27 g. FAVSTINA 

AVGVSTA, draped bust right / IVNO, Juno veiled, standing left, holding patera 

and sceptre; at her feet, peacock. good very fine RIC 688 (M. Aurelius).

Starting price: 75 EUR 

430 Faustina II AD 147-175. Rome Denarius AR 17 mm., 3,27 g. FAVSTINA 

AVGVSTA, draped bust right / FECVND AVGVSTAE, Fecunditas standing 

left, holding two infants in her arms, between two young girls. good very fine 

RIC III 676 (Aurelius); RSC 95.

Starting price: 75 EUR 

431 Faustina II AD 147-175. Rome Sestertius Æ 31 mm., 19,62 g. FAVSTINA 

AVGVSTA, diademed and draped bust right / IVNO, Juno standing left, 

holding patera and sceptre, peacock at her feet; S-C across fields. very fine 

RIC 1646.

Starting price: 120 EUR 

432 Divus Antoninus Pius Died AD 161. Struck under Marcus Aurelius and Lucius 

Verus, AD 162. Rome Denarius AR 18 mm., 3,40 g. DIVVS ANTONINVS, 

bare head right / DIV-O PIO, Antoninus Pius seated left, holding branch and 

scepter. very fine RIC 442; BMC 65; RSC 352.

Starting price: 75 EUR 

433 Divus Antoninus Pius Died AD 161. Rome Denarius AR 17 mm., 3,16 g. 

DIVVS ANTONINVS, bare head of Divus Antoninus Pius to right, with slight 

drapery on his left shoulder / CONSECRATIO, decorated funeral pyre of four 

tiers, surmounted by quadriga. very fine BMC 61; Cohen 164 var. (without 

drapery); RIC 438.

Starting price: 75 EUR 



434 Divus Antoninus Pius Died AD 161. Rome Denarius AR 18 mm., 3,20 g. 

DIVVS ANTONINVS, bare head of Divus Antoninus Pius to right / 

CONSECRATIO, eagle standing right on altar, with wings spread and head 

turned to left. very fine BMC 48; Cohen 155; RIC 430.

Starting price: 75 EUR 

435 Divus Antoninus Pius AD 161. Struck under Marcus Aurelius. Rome Denarius 

AR 18 mm., 2,95 g. DIVVS ANTONINVS, bare head right / DIVO PIO, 

Antoninus Pius seated left, holding branch in right hand and long sceptre in 

left. extremely fine RIC 442 (Aurelius); BMCRE 65; RSC 352.

Starting price: 75 EUR 

436 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 17 mm., 3,29 g. M 

ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX, laureate head right / TR P XX IMP IIII 

COS III, PAX, Pax standing left, holding branch and cornucopia. very fine RIC 

159 corr.

Starting price: 75 EUR 

437 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 17 mm., 2,94 g. M 

ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX, laureate head right / TR P XXII IMP V 

COS III, Aequitas seated left, holding scales and cornucopia. very fine BMC 

467; RIC 191; RSC 899.

Starting price: 75 EUR 

438 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 18 mm., 3,47 g. M 

ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX, laureate head to right / FORT RED TR 

P XXII IMP V, Fortuna seated to left, holding rudder and cornucopia, COS III 

in exergue. very fine RIC III 185; MIR 18, BMCRE 459; RSC 208.

Starting price: 75 EUR 

439 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 18 mm., 3,17 g. M AVREL 

ANTONINVS AVG, laureate head right / TR P XXXII IMP VIIII COS III P P, 

Salus seated left, holding poppy over serpent before. very fine RIC 385.

Starting price: 75 EUR 

440 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 18 mm., 3,24 g. IMP M 

AVREL ANTONINVS AVG, bare head right / CONCORD AVG TR P XVI, 

Concordia seated left on throne, holding patera in extended right hand and 

resting left arm on statuette of Spes, cornucopia under seat, in exergue, COS 

III. good very fine C 33; BMC 194; RIC 33.

Starting price: 75 EUR 

441 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 18 mm., 3,54 g. IMP M 

ANTONINVS AVG, bare head of Marcus Aurelius to right / PROV DEOR TR P 

XVII COS III, Providentia standing facing, head left, holding globe and 

cornucopia. extremely fine Cohen 522; RIC 67.

Starting price: 75 EUR 



442 Marcus Aurelius AD 161-180. Struck AD 161. Rome Sestertius Æ 33 mm., 

21,96 g. IMP CAES M AVREL ANTONINVS AVG P M, bareheaded, draped, 

and cuirassed bust right / CONCORD AVGVSTOR TR P XV, Marcus Aurelius 

and Lucius Verus standing with clasped hands, Marcus Aurelius holds a 

scroll, COS III in exergue, S C across fields. very fine, tooled RIC III 795-6 

var. (bust).

Starting price: 75 EUR 

443 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Sestertius Æ 31 mm., 24,90 g. M 

ANTONINVS AVG GERM SARM TR P XX[XI], laureate head right / [IMP VIII 

COS III] / S - C, DE GERMAN[IS], pile of arms. nearly very fine RIC 1184.

Starting price: 75 EUR 

444 Marcus Aurelius AD 161-180. Struck AD 176. Rome Sestertius Æ 31 mm., 

21,56 g. M ANTONINVS AVG GERM SARMATICVS, laureate, and cuirassed 

bust right / [TR P] XXX IMP VIII COS [III], S C across field, Aequitas standing 

facing, head to left, holding scales and cornucopia. very fine RIC III 1172; C -; 

BMC 1541.

Starting price: 75 EUR 

445 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Dupondius Æ 25 mm., 10,13 g. M 

ANTONINVS AVG TR P XXVII, radiate head right / IMP VI COS III / S-C, 

Jupiter seated left on throne, holding sceptre and victory. very fine, tooled RIC 

1065.

Starting price: 75 EUR 

446 Lucilla AD 164-169. Struck AD 161-162. Rome Denarius AR 18 mm., 3,29 g. 

LVCILLAE AVG ANTONINI AVG F, draped bust right / DIANA LVCIFERA, 

Diana standing left, holding torch in both hands. very fine RIC III 762; C. 14; 

BMC 310.

Starting price: 75 EUR 

447 Lucilla AD 164-169. Rome Denarius AR 19 mm., 3,50 g. LVCILLAE AVG 

ANTONINI AVG F, draped bust right / VOTA PVBLICA in three lines within 

wreath with jewel at apex. very fine RIC 791 (Aurelius); RSC 98.

Starting price: 75 EUR 

448 Commodus, as Caesar AD 166-177. Rome Denarius AR 19 mm., 3,32 g. 

[COM]MODO CAES AVG FIL GERM SARM, draped and cuirassed bust 

right / SPES PVBLICA, Spes advancing left, holding flower. very fine RIC III 

622 (M. Aurelius).

Starting price: 75 EUR 

449 Diva Faustina II AD 175-176. Struck under Marcus Aurelius. Rome Sestertius 

Æ 29 mm., 22,69 g. DIVA FAVSTINA PIA. Draped bust right / [CO]

NSECRATIO, S C. Faustina, holding sceptre, seated left on back of peacock 

flying upward to right. very fine RIC 1702 (Aurelius).

Starting price: 120 EUR 



450 Commodus AD 180-192. Rome Denarius AR 17 mm., 3,08 g. M COMMODVS 

ANTONINVS AVG, laureate head right / LIB AVG IIII TR P VI IMP IIII COS II 

P P, Liberalitas standing left, holding abacus and cornucopia very fine RIC 36.

Starting price: 75 EUR 

451 Commodus AD 180-192. Struck AD 183-184. Rome Sestertius Æ 30 mm., 

19,11 g. [M] COMMODVS ANT-ON AVG PIVS B[RIT], laureate head right / 

[SALVS in exergue], [P M TR P VIIII I]MP VII COS IIII P P, S C across field, 

Salus seated left on throne ornamented with figures of Spes and sphinx, 

holding a patera to a snake coiling up from a box at her feet, to left a tree and 

a column which supports a figure of Bacchus. nearly very fine Cohen 683; 

RIC III 439.

Starting price: 75 EUR 

452 Commodus AD 180-192. Rome As Æ 23 mm., 9,26 g. [L AEL AVREL COMM 

AVG P FEL], head left, wearing lion skin tied at neck / Club of Hercules; HER-

CVL ROM-ANO AV-GV S C in four lines across field; all within laurel wreath 

with large central jewel. nearly very fine RIC 644.

Starting price: 75 EUR 

453 Clodius Albinus AD 193-197. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 18 mm., 2,58 g. 

[IMP] CAES D CLO SEP ALB AVG, laureate head right / VIC[T AVG CO]S II, 

Victory advancing right, holding palm frond and wreath. very fine RIC 43 (c).

Starting price: 100 EUR 

454 Clodius Albinus, as Caesar AD 193-195. Rome Denarius AR 18 mm., 3,08 g. 

D CLOD SEPT ALBI[N CAES]. Bare head right / MINE[R PA]CIF COS II, 

Minerva standing facing with olive branch, shield and spear. very fine RIC 7.

Starting price: 75 EUR 

455 Clodius Albinus, as Caesar AD 193-195. Struck AD 194-195. Rome Denarius 

AR 17 mm., 2,99 g. D CL SEPT AL-BIN CAES, bare head right / SAEC F-R-

VGIF COS II, Saeculum Frugiferum, radiate, wearing cloak around waist, 

standing left, holding trident and short caduceus. very fine RIC IV 8; RSC 65.

Starting price: 75 EUR 

456 Julia Domna AD 193-217. Rome Denarius AR 19 mm., 3,23 g. IVLIA 

AVGVSTA, draped bust right / MATER DEVM, Cybele, towered, seated left 

on throne between two lions, holding branch in right hand, and sceptre in left, 

left arm resting on drum. nearly extremely fine RIC 564.

Starting price: 75 EUR 

457 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Struck AD 196-202. 

Laodicea ad Mare Denarius AR 20 mm., 3,15 g. IVLIA AVGVS[TA], draped 

bust right / PVDI-CITIA, Pudicitia seated left on throne, placing hand across 

breast. very fine RIC 644 (Septimius).

Starting price: 75 EUR 



458 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Laodicea ad Mare 

Denarius AR 19 mm., 3,11 g. IVLIA AVGVSTA, draped bust right / 

PVDICITIA, Pudicitia, veiled, seated left, right hand on breast, left at side of 

chair. extremely fine RIC 644.

Starting price: 75 EUR 

459 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Laodicea ad Mare 

Denarius AR 19 mm., 3,46 g. IVLIA AVGVSTA, draped bust right / 

HILARITAS, Hilaritas standing left, holding palm and cornucopia. good very 

fine RIC 639 (S. Severus); RSC 72.

Starting price: 75 EUR 

460 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Struck AD 211-217. 

Rome Denarius AR 19 mm., 3,25 g. IVLIA PIA FELIX AVG, draped bust right / 

MATRI DEVM, Cybele standing front, head left, holding drum and sceptre, 

resting on column, at feet, lion left. very fine RIC 382 (Caracalla); RSC 137.

Starting price: 75 EUR 

461 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Struck AD 196-211. 

Rome Denarius AR 17 mm., 3,57 g. IVLIA AVGVSTA, draped bust right / 

FELIC-ITAS, Felicitas standing left, holding caduceus and sceptre. very fine 

RIC 551 (Severus).

Starting price: 75 EUR 

462 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Struck AD 196-211. 

Rome Denarius AR 19 mm., 3,48 g. IVLIA AVGVSTA, draped bust right / 

PIETAS AVGG, Pietas standing facing, holding incense box and sprinkling 

incense over lighted and garlanded altar to left. very fine RIC 572 (Severus); 

BMCRE 62; RSC 150.

Starting price: 75 EUR 

463 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Struck AD 196-211. 

Rome Denarius AR 18 mm., 3,47 g. IVLIA AVGVSTA, draped bust right / 

SAECVLI FELICITAS, Isis, wearing polos, standing right, resting left foot on 

prow, holding infant Horus at breast and patera, rudder leaning against altar 

behind. very fine RIC 577 (Severus).

Starting price: 75 EUR 

464 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Struck AD 211-215. 

Rome Denarius AR 18 mm., 2,66 g. IVLIA PIA FELIX AVG, draped bust right / 

VESTA, Vesta seated left on stool, holding sceptre and simpulum. very fine 

RIC 391 (Caracalla); RSC 226.

Starting price: 75 EUR 

465 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Struck AD 196-211. 

Rome Denarius AR 19 mm., 3,48 g. IVLIA AVGVSTA, draped bust right / 

PIETAS AVGG, Pietas standing facing, holding incense box and sprinkling 

incense over lighted and garlanded altar to left. very fine RIC 572 (Severus); 

BMCRE 62; RSC 150.

Starting price: 75 EUR 



466 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Struck AD 211-217. 

Rome Denarius AR 20 mm., 3,20 g. IVLIA PIA FELIX AVG, draped bust right / 

DIANA LVCIFERA, Diana standing left, holding torch in both hands. very fine 

RIC 373A (Caracalla).

Starting price: 75 EUR 

467 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Struck AD 196-211. 

Rome Denarius AR 20 mm., 3,25 g. IVLIA AVGVSTA, draped bust right / 

FELICITAS, Felicitas standing left, holding caduceus and sceptre. very fine 

RIC 551 (Severus).

Starting price: 75 EUR 

468 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Rome Denarius AR 18 

mm., 3,52 g. IVLIA AVGVSTA, draped bust right / PIETAS AVGG, Pietas 

standing left, veiled, sacrificing on altar to left and holding incense box. 

extremely fine RIC 572; RSC 150; BMC 62.

Starting price: 75 EUR 

469 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Rome Antoninianus AR 

23 mm., 4,94 g. IVLIA PIA FELIX AVG, diademed and draped bust right, set 

on crescent / VENVS GENETRIX, Venus seated left, extending right hand 

and holding sceptre in left. very fine RIC 388.

Starting price: 75 EUR 

470 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Rome Antoninianus AR 

25 mm., 4,83 g. IVLIA PIA FELIX AVG, diademed and draped bust right, set 

on crescent / VENVS GENETRIX, Venus seated left, extending right hand 

and holding sceptre in left. nearly extremely fine RIC 388.

Starting price: 75 EUR 

471 Septimius Severus AD 193-211. Laodicea ad Mare Denarius AR 18 mm., 3,65 

g. L SEPT SEV AVG IMP XI PART MAX, laureate head right / VICTORIAE 

AVGG FEL, Victory advancing left, holding open wreath over shield set upon 

base to left. good very fine RIC 576.

Starting price: 75 EUR 

472 Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 19 mm., 3,60 g. IMP 

ALEXANDER PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Severus 

Alexander to right / IOVI PRO-PVGNATORI, Jupiter standing front, head to 

right, holding thunderbolt in his right hand and eagle in his left. good very fine 

BMC 824; Cohen 83; RIC 238.

Starting price: 75 EUR 

473 Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 18 mm., 3,46 g. L SEPT 

SEV AVG IMP XI PART MAX, laureate head right / COS II P P, Victory 

advancing left, holding wreath in right hand and palm frond with her left. 

nearly extremely fine RIC 503a; BMC 655; Cohen 96.

Starting price: 75 EUR 

474 Geta as Caesar AD 197-209. Rome Denarius AR 18 mm., 3,51 g. P SEPT 

GETA CAES PONT, draped bust right / NOBILITAS, Nobilitas standing right, 

holding sceptre and palladium. extremely fine RIC 13a.

Starting price: 75 EUR 



475 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 20 mm., 3,26 g. ANTONINVS 

PIVS AVG GERM, laureate head of Caracalla right / P M TR P XVIII COS IIII 

P P, Apollo standing facing, head left, holding olive branch and resting hand 

on lyre set upon altar. nearly extremely fine RIC 254; BMC 107; RSC 282.

Starting price: 75 EUR 

476 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 19 mm., 3,15 g. ANTONINVS 

PIVS AVG GERM, laureate head right / P M TR P XVIIII COS IIII P P, Jupiter 

seated left, holding Victory and sceptre, eagle at feet. very fine RIC 277c.

Starting price: 75 EUR 

477 Caracalla AD 198-217. Struck AD 204. Rome Denarius AR 18 mm., 3,20 g. 

ANTONINVS PIVS AVG, laureate and draped youthful head of Caracalla 

right / INDVLGENTIA AVGG IN CARTH, Dea Caelestis holding thunderbolt 

and scepter seated facing, on lion leaping right over the flood pouring from 

rock on left. very fine RIC IV 130a; RSC 97.

Starting price: 75 EUR 

478 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 18 mm., 3,41 g. ANTONINVS 

PIVS AVG, laureate and draped bust right / PART MAX PONT TR P IIII, 

trophy; at base, bound captive seated at either side. very fine RIC 54b.

Starting price: 75 EUR 

479 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 17 mm., 2,40 g. ANTONINVS 

PIVS AVG, laureate and draped bust right / PART MAX PONT TR P V, two 

captives seated at base of trophy of arms. good very fine RIC 64.

Starting price: 75 EUR 

480 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 19 mm., 3,53 g. ANTONINVS 

PIVS AVG GERM, laureate head right / LIBERAL AVG VIIII, Liberalitas 

standing left, holding abacus and cornucopiae. good very fine RIC 302.

Starting price: 75 EUR 

481 Caracalla AD 198-217. Struck AD 215-217. Rome Antoninianus AR 24 mm., 

3,69 g. [ANT]ONINVS [P]IVS AVG GERM, radiate, draped and cuirassed bust 

of Caracalla to right / VENVS VICTRIX, Venus standing facing, her head 

turned left, holding helmet in her right hand and scepter with her left, leaning 

on an oval shield, captives seated each side. very fine BMC 86; Cohen 612b; 

RIC 312c.

Starting price: 75 EUR 

482 Caracalla AD 198-217. Rome Antoninianus AR 25 mm., 5,18 g. ANTONINVS 

PIVS AVG GERM, radiate, cuirassed and draped bust right / VENVS VICTRIX 

Venus standing left, holding Victory in her right and sceptre with her left hand, 

leaning on an oval shield set on helmet. very fine RIC 311c; Cohen 608; BMC 

80; Hill, Severus 1512.

Starting price: 75 EUR 



483 Caracalla AD 198-217. Rome Antoninianus AR 23 mm., 5,74 g. ANTONINVS 

PIVS AVG GERM, radiate, cuirassed and draped bust right / P M TR P XVIII 

COS IIII P P, Serapis standing left, wearing polos, raising right hand and 

holding sceptre. very fine RIC 263e; RSC 295.

Starting price: 75 EUR 

484 Caracalla AD 198-217. Rome As Æ 27 mm., 9,55 g. ANTONINVS PIVS AVG 

BRIT, laureate bust right / FORT RED TR P XIIII COS III, Fortuna seated left, 

holding rudder and cornucopia, wheel under seat, S C in exergue. very fine 

RIC 489.

Starting price: 75 EUR 

485 Caracalla AD 198-217. Rome As Æ 25 mm., 10,53 g. ANTONINVS PIVS 

AVG GERM, laureate, cuirassed and draped bust right / P M TR P XVII IMP 

III COS IIII P P, Mars standing left, foot on helmet, holding branch and spear, 

S C across fields. very fine RIC 532b; Cohen 260.

Starting price: 75 EUR 

486 Geta AD 198-211. Struck AD 210. Rome Sestertius Æ 31 mm., 24,75 g. IMP 

CAES P SEPT GETA PIVS AVG, laureate head of Geta to right, with slight 

drapery on his left shoulder / PONTIF TR P II COS II, S C in ecergue, 

Septimius Severus, with Caracalla and Geta standing to left and right behind 

him, standing right on platform, addressing two officers, looking right, and two 

soldiers, looking left, before him on the ground below, behind them, aquila, 

standard and three curved fasces. very fine BMC -, cf. 220 (one officer, two 

soldiers, a horse and no fasces); Cohen 147 var. (one officer, two soldiers 

and a horse); RIC -, cf. 159b (one officer, two soldiers, a horse and no 

fasces).

Starting price: 75 EUR 

487 Geta AD 198-211. Struck AD 209-210. Rome Sestertius Æ 30 mm., 17,38 g. 

IMP CAES P SEPT GETA PI[VS] AVG, laureate bust right, with slight drapery 

over left shoulder / [CON]CORDIAE AV-GG, Caracalla and Geta, both in 

military attire, standing front face to face, and sacrificing over altar, while 

being crowned by Victories, in exergue S C. nearly very fine RIC 165 

(clasping hands over altar); C 26.

Starting price: 75 EUR 

488 Macrinus AD 217-218. Rome Denarius AR 20 mm., 3,18 g. IMP C M OPEL 

SEV MACRINVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / AEQVITAS 

AVG, Aequitas standing left, holding in right hand scales and cornucopia in 

left. very fine RIC 53.

Starting price: 75 EUR 

489 Macrinus AD 217-218. Rome Denarius AR 17 mm., 2,93 g. IMP C M OPEL 

SEV MACRINVS AVG, laureate and cuirassed bust right / IOVI 

CONSERVATORI, Jupiter standing left, holding thunderbolt and sceptre; 

small figure of Macrinus standing to left. very fine RIC 5.

Starting price: 100 EUR 



490 Macrinus AD 217-218. Rome Denarius AR 21 mm., 2,72 g. IMP C M OPEL 

SEV MACRINVS AVG, laureate, draped, and cuirassed bust right / PONTIF 

MAX TR P II COS II P P, Jupiter standing left, holding sceptre and 

thunderbolt. very fine RIC 15.

Starting price: 100 EUR 

491 Macrinus AD 217-218. Rome Denarius AR 18 mm., 3,54 g. IMP C M OPEL 

SEV MACRINVS AVG, laureate and cuirassed bust right / FELICITAS 

TEMPORVM, Felicitas standing left, holding caduceus in right hand, scepter 

in left. very fine RIC IV 59; BMCRE pg. 496; RSC 15a.

Starting price: 75 EUR 

492 Macrinus AD 217-218. Rome Denarius AR 20 mm., 3,46 g. IMP C M OPEL 

SEV MACRINVS AVG, laureate and cuirassed bust right / IOVI 

CONSERVATORI, Jupiter, nude, standing facing, his head turned to left, 

holding thunderbolt in his left hand and scepter in his right. very fine BMC 17; 

Cohen 33; RIC 72.

Starting price: 75 EUR 

493 Macrinus AD 217-218. Rome Denarius AR 21 mm., 3,28 g. IMP C M OPEL 

SEV MACRINVS AVG, laureate and draped bust right / P M TR P II COS P P, 

Annona standing facing, head to the left, holding two grain ears and 

cornucopia, at her feet modius filled with grain. very fine RIC IV 26; Clay Issue 

3; RSC 47a.

Starting price: 75 EUR 

494 Macrinus AD 217-218. Rome Denarius AR 18 mm., 3,04 g. IMP C M OPEL 

SEV MACRINVS AVG, laureate and cuirassed bust right / FELICITAS 

TEMPORVM, Felicitas standing left, holding caduceus in right hand, scepter 

in left. good very fine RIC IV 59.

Starting price: 75 EUR 

495 Diadumenianus AD 218-218. Rome Denarius AR 18 mm., 1,81 g. M OPEL 

ANT DIADVMENIAN CAES, draped bust of Diadumenian to right / PRINC 

IVVENTVTIS, Diadumenian standing front, head right, holding standard in 

right hand and scepter in left, to right, two standards. very fine BMC 87; Clay 

Issue 2; Cohen 3; RIC 102.

Starting price: 120 EUR 

496 Diadumenianus AD 218-218. Rome Denarius AR 21 mm., 2,64 g. M OPEL 

ANT DIADVMENIAN CAES, bareheaded and draped bust right / PRINC 

IVVENTVTIS, Diadumenian standing left, head right, holding signum and 

sceptre, two signa to right. nearly very fine RIC 102a.

Starting price: 75 EUR 

497 Elagabalus AD 218-222. Rome Denarius AR 20 mm., 2,95 g. IMP 

ANTONINVS AVG, laureate, and draped bust right / FIDES MILITVM, Fides 

standing half-left, head right, holding grounded vexillum and transverse 

signum. good very fine RIC 73; RSC 38a.

Starting price: 75 EUR 



498 Elagabalus AD 218-222. Rome Denarius AR 19 mm., 2,78 g. IMP CAES M 

AVR ANTONINVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / FIDES 

EXERCITVS, Fides seated left with eagle, flanked by two standards. good 

very fine RIC 71.

Starting price: 75 EUR 

499 Elagabalus AD 218-222. Rome Denarius AR 22 mm., 2,83 g. IMP 

ANTONINVS PIVS AVG, laureate, horned and draped bust right / P M TR P 

IIII COS III P P, Elagabalus standing left, sacrificing over lit altar, holding 

patera and club(?); a star in left and right fields. very fine RIC 46.

Starting price: 75 EUR 

500 Elagabalus AD 218-222. Rome Denarius AR 19 mm., 3,68 g. IMP 

ANTONINVS AVG, laureate and draped bust right / PROVID DEORVM, 

Providentia standing facing, head to left, legs crossed, holding rod and 

cornucopiae and leaning on column, globe at her feet. extremely fine RIC 130; 

RSC 244.

Starting price: 75 EUR 

501 Elagabalus AD 218-222. Rome Antoninianus AR 24 mm., 5,54 g. IMP CAES 

M AVR ANTONINVS AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / 

VICTOR ANTONINI AVG, Victory advancing right, holding palm frond and 

wreath. good very fine RIC 155; RSC 291.

Starting price: 75 EUR 

502 Julia Soaemias AD 218-222. Rome Denarius AR 18 mm., 3,18 g. IVLIA 

SOEMIAS AVG, draped bust right / VENVS CAELESTIS, Venus seated left, 

holding apple and sceptre; at left, child reaches up to her. very fine RIC 243 

(Elagabalus).

Starting price: 75 EUR 

503 Julia Soaemias AD 218-222. Rome Denarius AR 19 mm., 3,10 g. IVLIA 

SOAEMIAS AVG, draped bust right / VENVS CAELESTIS, Venus Caelestis 

standing facing, head left, holding apple and sceptre, star to right. extremely 

fine RIC (Elagabalus) 241.

Starting price: 75 EUR 

504 Julia Soaemias AD 218-222. Rome Denarius AR 19 mm., 3,10 g. IVLIA 

SOEMIAS AVG, draped bust right / VENVS CAELESTIS, Venus seated left, 

holding apple and sceptre; at left, child reaches up to her. nearly extremely 

fine RIC 243.

Starting price: 75 EUR 

505 Julia Paula AD 219-220. Rome Denarius AR 18 mm., 2,37 g. IVLIA PAVLA 

AVG, draped bust right / VENVS GENETRIX, Venus seated left on throne, 

holding globe and sceptre. very fine RIC 222.

Starting price: 75 EUR 

506 Aquilia Severa AD 220-222. Rome Denarius AR 18 mm., 2,99 g. IVLIA 

AQVILIA SEVERA AVG, draped bust right / CONCORDIA, Concordia 

standing left, holding double cornucopia and patera over lighted and 

garlanded altar to left, star to right. very fine RIC 226 (Elagabalus).

Starting price: 100 EUR 



507 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 21 mm., 2 g. IMP SEV 

ALEXAND AVG; laureate head right / VIRTVS AVG; Virtus seated left on 

cuirass, holding branch and spear. good very fine RIC 221.

Starting price: 75 EUR 

508 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 18 mm., 3,02 g. IMP 

ALEXANDER PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Severus 

Alexander right / IOVI PRO PVGNATORI, Jupiter in fighting stance left, head 

right, hurling thunderbolt in right hand. good very fine BMC 824; Cohen 83; 

RIC 238.

Starting price: 75 EUR 

509 Severus Alexander AD 222-235. Struck AD 232. Rome Denarius AR 20 mm., 

3,63 g. IMP ALEXANDER PIVS AVG, laureate, and draped bust of Severus 

Alexander right / SPES PVBLICA, Spes advancing left, holding flower in her 

right hand and raising skirt with her left. good very fine BMC 896; Cohen 543; 

RIC 254.

Starting price: 75 EUR 

510 Severus Alexander AD 222-235. Struck AD 232. Rome Denarius AR 20 mm., 

3,59 g. IMP ALEXANDER PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed (?) bust 

of Severus Alexander to right / IOVI PRO-PVGNATORI, Jupiter standing front, 

head to right, holding thunderbolt in his right hand and eagle in his left. very 

fine BMC 824; Cohen 83; RIC 238.

Starting price: 75 EUR 

511 Severus Alexander AD 222-235. Struck AD 227. Rome Denarius AR 19 mm., 

2,99 g. IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate and draped bust of 

Severus Alexander to right / P M TR P VI COS II P P, Aequitas standing front, 

head to left, holding scales in her right hand and cornucopiae with her left. 

good very fine BMC 397; Cohen 312; RIC 64.

Starting price: 75 EUR 

512 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 17 mm., 3,78 g. IMP C 

M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate and draped bust of Severus Alexander 

to right, seen from behind / P M TR P VI COS II P P, Aequitas standing front, 

head to left, holding scales in her right hand and cornucopiae with her left. 

very fine BMC 397; Cohen 312; RIC 64.

Starting price: 75 EUR 

513 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm., 3,09 g. IMP 

ALEXANDER PIVS AVG, laureate and draped bust right / MARS VLTOR, 

Mars advancing right, holding spear and shield. extremely fine RIC 246.

Starting price: 75 EUR 

514 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm., 2,60 g. IMP 

ALEXANDER PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Severus 

Alexander to right / IOVI PROPVGNATORI, Jupiter standing left, head right, 

holding thunderbolt in right hand. good very fine BMC 824; Cohen 83; RIC 

238.

Starting price: 75 EUR 



515 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm., 3,46 g. IMP 

ALEXANDER PIVS AVG, laureate, lightly bearded and draped bust right / P M 

TR P XIII COS III P P, Sol advancing left, raising his right hand and holding 

whip in his left. nearly extremely fine RIC 123; BMCRE 950; RSC 448.

Starting price: 75 EUR 

516 Severus Alexander AD 222-235. Rome Sestertius Æ 32 mm., 20,32 g. IMP 

ALEXANDER PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / P M TR 

P XII COS III P P, Sol, radiate, advancing left, raising right hand and holding 

whip, S C across fields. very fine RIC 535; C. 442; BMC 932.

Starting price: 100 EUR 

517 Severus Alexander AD 222-235. Rome Sestertius Æ 30 mm., 21,49 g. IMP 

SEV ALEXANDER AVG, laureate head right / IOVI CONSERVATORI, Jupiter 

standing left, holding thunderbolt and sceptre, extending his right hand to 

small figure of Alexander; S-C across lower fields. very fine RIC 558.

Starting price: 100 EUR 

518 Severus Alexander AD 222-235. Rome Dupondius Æ 24 mm., 10,81 g. IMP 

ALEXANDER PIVS AVG, Radiate bust right, slight drapery on far shoulder / 

IOVI PROPVGNATORI S–C ,Jupiter leaning left, looking right, hurling 

thunderbolt. very fine, tooled RIC IV 629; BMCRE 795; Cohen 81.

Starting price: 100 EUR 

519 Julia Mamaea AD 225-235. Rome Denarius AR 21 mm., 2,78 g. IVLIA 

MAMAEA AVG, draped and diademed bust right / VENVS GENETRIX, Venus 

standing left holding apple and sceptre, Cupid standing right at her feet, with 

hands raised. very fine RIC 355 (Severus Alexander).

Starting price: 75 EUR 

520 Orbiana AD 225. Rome Denarius AR 17 mm., 2,26 g. SALL BARBIA 

ORBIANA AVG, draped bust right, wearing stephane / CONCORDIA AVGG, 

Concordia seated left on throne, holding patera and double cornucopia. very 

fine RIC 319 (Alexander).

Starting price: 100 EUR 

521 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 21 mm., 2,93 g. IMP 

MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped, and cuirassed bust right / P M TR 

P II COS P P, Maximinus standing left between two signa, raising hand and 

holding sceptre. good very fine BMC 77; Cohen 55; RIC 3.

Starting price: 75 EUR 

522 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 19 mm., 3,24 g. IMP 

MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / SALVS 

AVGVSTI, Salus seated left, feeding from patera a serpent arising from altar. 

extremely fine RIC 14.

Starting price: 75 EUR 



523 Gordian III AD 238-244. Struck 239 AD. Antioch Antoninianus AR 21 mm., 

4,76 g. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, radiate, draped, and cuirassed 

bust left, seen from front / P M TR P II COS P P, Providentia standing left, 

holding globe in extended right hand and cradling sceptre in left arm. good 

very fine RIC IV 172; cf. Pink III, pg. 26; Hunter -; cf. Tulln Hoard 601; RSC 

197a.

Starting price: 75 EUR 

524 Gordian III AD 238-244. Rome Denarius AR 23 mm., 3,94 g. IMP 

GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / 

SALVS AVGVSTI, Salus standing right, feeding snake held in arms. good 

very fine RIC 129a.

Starting price: 75 EUR 

525 Gordian III AD 238-244. Rome Denarius AR 21 mm., 3,19 g. IMP 

GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / 

SECVRITAS PVBLICA, Securitas seated left on throne, holding sceptre and 

resting head on hand. very fine RIC 130.

Starting price: 75 EUR 

526 Gordian III AD 238-244. Rome Denarius AR 22 mm., 2,78 g. IMP 

GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / 

DIANA LVCIFERA, Diana Lucifera standing right, holding lighted torch. good 

very fine RIC 127.

Starting price: 75 EUR 

527 Gordian III AD 238-244. Rome Antoninianus AR 20 mm., 4,00 g. IMP CAES 

M ANT GORDIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Gordian III 

right / VIRTVS AVG, Virtus standing facing, head left, holding spear and 

resting hand on grounded shield. very fine RIC 6; RSC 381.

Starting price: 75 EUR 

528 Gordian III AD 238-244. Struck AD 240. Rome Sestertius Æ 30 mm., 19,48 g. 

IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / 

P M TR P III COS II P P, Emperor, in military dress, standing right, holding 

transverse spear and globe, S C across fields. good very fine RIC 305.

Starting price: 75 EUR 

529 Philip I Arab AD 244-249. Rome Antoninianus AR 24 mm., 3,87 g. IMP 

PHILIPPVS AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / SAECVLARES 

AVGG/ I, Lion right. very fine RIC IV 12.

Starting price: 75 EUR 

530 Philip I Arab AD 244-249. Ludi Saeculares (Secular Games) issue, 

commemorating the 1000th anniversary of Rome, AD 249. Rome 

Antoninianus AR 22 mm., 3,34 g. IMP PHILIPPVS AVG, radiate, draped, and 

cuirassed bust right / SAECVLVM NOVVM, hexastyle temple with statue of 

Roma in center. very fine RIC IV 25b; RSC 198.

Starting price: 75 EUR 



531 Philip I Arab AD 244-249. Rome Antoninianus AR 23 mm., 4,84 g. IMP 

PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / FELICITAS IMPP 

in three lines within wreath. very fine RIC 60.

Starting price: 75 EUR 

532 Philip II AD 247-249. Antioch Antoninianus AR 22 mm., 3,42 g. IMP M IVL 

PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / AEQVITAS 

AVGG, Aequitas standing left holding scales and cornucopia. very fine RIC 

240a.

Starting price: 75 EUR 

533 Volusianus AD 251-253. Rome Sestertius Æ 27 mm., 16,09 g. [IMP] CAE C 

VIB VOLVSIANO AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / 

CONCORDIA AVGG, Concordia seated left, holding patera and cornucopiae, 

[SC] in exergue. very fine RIC 250.

Starting price: 75 EUR 

534 Aemilianus AD 253. Rome Antoninianus AR 21 mm., 2,44 g. IMP 

AEMILIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and cuirassed bust right, seen 

from behind / P M TR P I P P, Aemilian, in military dress, standing left, 

sacrificing out of patera over lighted altar, and holding transverse spear, in 

field left, standard. nearly very fine RIC 7A; RSC 32a.

Starting price: 75 EUR 

535 Gallienus AD 253-268. Antioch Antoninianus Billon 22 mm., 3,71 g. 

GALLIENVS AVG, radiate, cuirassed and draped bust right / SOL INVICTO/ 

PXV, Sol standing facing, head left, extending arm and holding globe. very 

fine RIC 611.

Starting price: 75 EUR 

536 Valerian I AD 253-260. Rome Antoninianus AR 22 mm., 3,50 g. IMP C P LIC 

VALERIANVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / 

RESTITVTOR ORBIS, Valerian standing left, holding spear and raising 

female kneeling right. very fine RIC 117.

Starting price: 75 EUR 

537 Diva Mariniana AD 254-256. Struck under Valerian I.. Rome Antoninianus Æ 

silvered 23 mm., 3,33 g. DIVAE MARINIANAE, veiled and draped bust right, 

wearing stephane, set upon crescent / CONSECRATIO, peacock standing 

facing, head left. very fine RIC V 4; MIR 36, 213b; RSC 4.

Starting price: 75 EUR 

538 Macrianus, usurper AD 260-261. Antioch Antoninianus Billon 20 mm., 3,57 g. 

IMP C FVL MACRIANVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / 

APOLLINI CONSERVA, Apollo standing left, holding olive branch and resting 

hand on lyre, star in the left field. very fine C 2; RIC 6; Göbl 1728.

Starting price: 75 EUR 



539 Macrianus, usurper AD 260-261. Samosata Antoninianus Billon 22 mm., 4,06 

g. IMP C FVL MACRIANVS P F AVG, radiate and cuirassed bust of 

Macrianus to right / IOVI CONSERVATORI, Jupiter seated left, holding patera 

in his right hand and a long scepter with his left, to left at feet, eagle, in field to 

left, star. very fine Cohen 8; MIR 1735k; RIC 9 ('Antioch').

Starting price: 75 EUR 

540 Macrianus, usurper AD 260-261. Samosata Antoninianus Billon 20 mm., 3,15 

g. IMP C FVL MACRIANVS P F AVG, radiate and cuirassed bust r., with 

drapery on far shoulder / IOVI CONSERVATORI, Jupiter seated left, holding 

patera and sceptre, at feet to left, eagle, star in left field. very fine RIC 9; MIR 

1735k.

Starting price: 75 EUR 

541 Postumus, Usurper in Gaul AD 260-269. Colonia Agrippinensis (Cologne) 

Double Sestertius Æ 33 mm., 24,36 g. IMP C M [CASS] LAT POSTVMVS P F 

AVG, radiate, cuirassed and draped bust right / VIRTVS AVG/ S-C, Virtus 

standing right, holding spear and shield. very fine RIC 179; Cohen 422; Elmer 

273.

Starting price: 75 EUR 

542 Postumus, Usurper in Gaul AD 260-269. Lugdunum (Lyon) Double Sestertius 

Æ 27 mm., 15,69 g. IMP C M CASS LAT POSTVMVS P F AVG, radiate, 

draped and cuirassed bust right / FIDES [MILITVM, Fides standing facing, 

head left, holding two standards. very fine RIC 123; Bastien 77.

Starting price: 75 EUR 

543 Quietus AD 260-261. Samosata Antoninianus Billon 20 mm., 3,73 g. IMP C 

FVL QVIETVS P F AVG, Radiate, draped and cuirassed bust right, seen from 

behind. Rev. APOLLINI CONSERVA, Apollo standing facing, head left, 

holding branch and lyre set on ground; star in left field. good very fine RIC 3; 

MIR 1728n.

Starting price: 75 EUR 

544 Aureolus AD 268. Struck in the name of Postumus. Mediolanum Antoninianus 

Æ 17 mm., 2,33 g. IMP POSTVMVS P F AV[G], radiate, draped and 

cuirassed bust of Postumus to right / [FI]DES EQVI[T], Fides seated left, 

holding patera in right hand and standard in left. very fine Cunetio 2489; 

Elmer 615.

Starting price: 75 EUR 

545 Claudius Gothicus AD 268-270. Cyzicus Antoninianus Æ 22 mm., 3,34 g. IMP 

CLAVDIVS P F AVG, radiate, cuirassed and draped bust right / VICTOR 

GERMAN, two captives seated at base of trophy.tooled very fine RIC online 

990.

Starting price: 75 EUR 

546 Marius AD 269. Colonia Agrippinensis (Cologne) Antoninianus Æ 20 mm., 

3,12 g. [IMP] C M AVR MARIVS AVG, radiate and cuirassed bust right / 

VICTORIA [AVG], Victory standing left, holding wreath and palm branch. very 

fine RIC V 17; Mairat 238.

Starting price: 75 EUR 



547 Aurelian AD 270-275. Rome Denarius AR 17 mm., 3,39 g. M ANTONINVS 

AVG TR P XXIII, laureate head right / LIBERAL AVG V COS III, Liberalitas 

standing left, holding abacus and cornucopia. very fine RIC 206.

Starting price: 75 EUR 

548 Aurelian AD 270-275. Tripolis Antoninianus Æ 23 mm., 3,47 g. IMP C 

AVRELIANVS AVG, draped, cuirassed and radiate bust left / SOLI INVICTO, 

Sol standing left, raising right hand and holding globe in left, bound captive 

seated to left, star to left. very fine RIC online 3215.

Starting price: 75 EUR 

549 Aurelian, with Severina AD 270-275. Struck circa AD January-September 275. 

Rome Double Sestertius Æ 30 mm., 13,58 g. IMP AVRELIANVS AVG, radiate 

and cuirassed bust of Aurelian to right / SEVERINA AVG, diademed and 

draped bust of Severina to right, resting on crescent. very fine RIC V 1 

(Sestertius); BN 322-6 (Dupondius); MIR 47, 143e; Hunter 1-3 (Sestertius).

Starting price: 75 EUR 

550 Quintillus AD 270. Cyzicus Antoninianus Æ 21 mm., 3,91 g. IMP QVINTILLVS 

P F AVG, radiate, cuirassed and draped bust right / IOVI CONSERVATORI, 

Jupiter standing left, holding sceptre and thunderbolt over small figure of 

Quintillus standing left. very fine RIC online 1269.

Starting price: 75 EUR 

551 Tacitus AD 275-276. Siscia Antoninianus Æ 23 mm., 3,77 g. IMP C M CLA 

TACITVS AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / PAX AVG/ Q, Pax 

standing left, holding olive branch and scepter. very fine RIC online 3622.

Starting price: 75 EUR 

552 Tacitus AD 275-276. Ticinum Antoninianus Æ silvered 21 mm., 3,93 g. IMP C 

M CL TACITVS AVG, Radiate, draped and cuirassed bust left / MART I P 

ACIF, Mars advancing left, holding branch, shield and spear, S in exergue. 

extremely fine RIC V online 3408.

Starting price: 75 EUR 

553 Probus AD 276-282. Cyzicus Antoninianus Billon 23 mm., 3,66 g. IMP C M 

AVR PROBVS P F AVG, radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped 

sceptre / S-OLI IN-VICT-O, Sol driving facing quadriga, raising right hand, and 

holding whip with left, Δ below. good very fine RIC V2, 911.

Starting price: 75 EUR 

554 Probus AD 276-282. Rome Antoninianus Æ silvered 24 mm., 3,57 g. IMP 

PROBVS AVG, radiate and mantled bust left / ROMAE AETER, Roma seated 

left within hexastyle temple, holding sceptre and crowning Victory; R crescent 

E in exergue. very fine RIC 185.

Starting price: 75 EUR 



555 Probus AD 276-282. Rome Antoninianus Æ silvered 22 mm., 4,62 g. IMP 

PROBVS AVG Radiate bust of Probus to left, wearing imperial mantle and 

holding eagle-tipped scepter with his right hand / SOLII NVICT O, Sol, radiate, 

driving quadriga left, holding whip and globe in his left hand and raising his 

right hand, R(crescent)B in exergue. nearly extremely fine Cohen 644; RIC 

202.

Starting price: 75 EUR 

556 Probus AD 276-282. Serdica Antoninianus Æ silvered 24 mm., 4,51 g. IMP C 

M AVR PROBVS P AVG, radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped 

sceptre / SOLI INVICTO, KAΔ, Sol driving facing quadriga, head left, holding 

whip. very fine RIC 864.

Starting price: 75 EUR 

557 Probus AD 276-282. Serdica Antoninianus Æ silvered 22 mm., 3,91 g. IMP C 

M AVR PROBVS P AVG; radiate, helmeted and cuirassed bust of Probus left, 

holding spear with right and shield with left hand / VIRTVS PROBI AVG; 

emperor galloping right, spearing enemy whose shield lies beneath horse; 

KAΔ in exergue. good very fine RIC 877 var. (obverse legend).

Starting price: 75 EUR 

558 Probus AD 276-282. Siscia Antoninianus Æ silvered 23 mm., 4,61 g. IMP C M 

AVR PROBVS P F AVG, radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped 

scepter / VIRTVS PROB-I AVG, XXIP in exergue, emperor on horseback 

galloping left over enemy. extremely fine extremely fine RIC 810.

Starting price: 75 EUR 

559 Probus AD 276-282. Siscia Antoninianus Æ 22 mm., 4,28 g. IMP C PROBVS 

P F AVG, radiate and cuirassed bust right / PAX AVG/ S/ XXI, Pax standing 

left, holding branch and transverse sceptre. extremely fine RIC 712.

Starting price: 75 EUR 

560 Probus AD 276-282. Ticinum Antoninianus Æ silvered 24 mm., 3,56 g. IMP C 

PROBVS AVG, radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre / 

SECVR-IT PERP, Securitas standing left, raising hand to head and leaning 

upon column to right, star to left, I to right, VIXXI in exergue. extremely fine 

RIC 525.

Starting price: 75 EUR 

561 Probus AD 276-282. Ticinum Antoninianus Æ silvered 23 mm., 4,52 g. IMP C 

PROBVS AVG, radiate and mantled bust of Probus to left, holding eagle-

tipped scepter / MARTI PACIF, Mars advancing left, holding olive branch, 

spear, and shield, I in the left field and star in the right, QXXI in exergue. 

extremely fine RIC 507.

Starting price: 75 EUR 

562 Probus AD 276-282. Ticinum Antoninianus Æ silvered 24 mm., 4,06 g. IMP C 

PROBVS AVG, radiate bust left, wearing consular robes, holding eagle-tipped 

scepter / CONCORDIA MILIT, E in the left field, star in the right, Concordia 

standing facing, head left, holding two standards, PXXI in exergue. nearly 

extremely fine RIC 479.

Starting price: 75 EUR 



563 Probus AD 276-282. Ticinum Antoninianus Æ silvered 21 mm., 3,92 g. 

VIRTVS PROBI AVG, radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear 

and shield / SECVRIT PERP, Securitas standing left, hand raised to head, 

leaning on column, legs crossed, star in the left field, I in right field, VIXXI in 

exergue. extremely fine RIC 526.

Starting price: 75 EUR 

564 Probus AD 276-282. Ticinum Antoninianus Æ 22 mm., 3,58 g. IMP C 

PROBVS AVG CONS II, radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped 

sceptre / CONSERVAT AVG/ TXXT, Sol, nude but for chlamys, standing 

facing, his head turned to left, raising right arm and holding globe in his left. 

very fine RIC 352.

Starting price: 75 EUR 

565 Carinus, as Caesar AD 282-283. Ticinum Antoninianus Æ silvered 24 mm., 

3,81 g. M AVR CARINVS NOB C, radiate, draped and cuirassed bust right / 

PRINCIPI IVVENT, prince standing left, holding ensign and scepter, VXXI in 

exergue. extremely fine RIC 182.

Starting price: 75 EUR 

566 Carus AD 282-283. Ticinum Antoninianus Æ silvered 22 mm., 3,51 g. IMP 

CARVS P F AVG, radiate and cuirassed bust right / ABVNDANTIA AVG/ 

TXXI, Abundantia standing right, emptying cornucopia. nearly extremely fine 

RIC 69.

Starting price: 75 EUR 

567 Carus AD 282-283. Ticinum Antoninianus Æ silvered 22 mm., 3,22 g. IMP 

CARVS P F A[V]G, radiate and cuirassed bust right / PERPETVITATE AVG, 

Securitas standing facing, head left, holding globe and transverse scepter and 

leaning elbow upon column to right; VXXI. extremely fine RIC V 78; Pink VI/2 

p. 26; Venèra 272.

Starting price: 75 EUR 

568 Carus AD 282-283. Ticinum Antoninianus Æ silvered 22 mm., 3,60 g. IMP C 

M AVR KARVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / SPES 

PVBLICA, Spes advancing left, holding flower in her right hand and raising 

her skirt with her left, SXXI in exergue. extremely fine RIC 81.

Starting price: 75 EUR 

569 Carus AD 282-283. Ticinum Antoninianus Æ silvered 23 mm., 4,27 g. IMP C 

M AVR KARV[S P F A]VG, radiate and draped bust right / VICTORIA AVG/ P 

XXI, Victory advancing left, holding wreath and palm frond. extremely fine RIC 

85.

Starting price: 75 EUR 

570 Carus AD 282-283. Ticinum Antoninianus Æ silvered 22 mm., 4,22 g. IMP C 

M AVR KARVS PF AVG, radiate and draped bust right / PERPETVITATE 

AVG, Securitas standing left, leaning on column, holding globe and sceptre, 

VXXI in exergue. extremely fine RIC 77.

Starting price: 75 EUR 



571 Carus AD 282-283. Ticinum Antoninianus Æ silvered 23 mm., 4,04 g. IMP C 

M AVR KARVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right, seen from 

behind / ABVNDANTIA AVG, Abundantia standing right, emptying cornucopia 

filled with grain; TXXI. nearly extremely fine RIC 69.

Starting price: 75 EUR 

572 Carus AD 282-283. Ticinum Antoninianus Æ silvered 23 mm., 4,06 g. IMP C 

M AVR KARVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / SPES 

PVBLICA, Spes advancing left, holding flower in her right hand and raising 

her skirt with her left, SXXI in exergue. extremely fine RIC 81.

Starting price: 75 EUR 

573 Numerian, as Caesar AD 282-283. Ticinum Antoninianus Æ silvered 22 mm., 

3,72 g. M AVR NVMERIANVS NOB C, radiate, draped and cuirassed bust 

right / PRINCIPI IVVENTVT, Numerian standing left, holding wand and 

sceptre, VIXXI in exergue. extremely fine RIC 366c.

Starting price: 75 EUR 

574 Carinus AD 283-285. Ticinum Antoninianus Æ silvered 24 mm., 3,99 g. M 

AVR CARINVS NOB C, radiate, draped and cuirassed bust right / PRINCIPI 

IVVENTVT, Prince standing left, holding globe and spear, a captif seated left, 

TXXI in exergue. extremely fine RIC 182.

Starting price: 75 EUR 

575 Carinus AD 283-285. Ticinum Antoninianus Æ silvered 23 mm., 2,54 g. IMP 

CARINVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / FELIC-IT 

PVBLICA, Felicitas standing facing, legs crossed, head left, holding caduceus 

and resting left elbow on column, TXXI in exergue. nearly extremely fine RIC 

295.

Starting price: 75 EUR 

576 Magna Urbica, wife of Carinus AD 283-285. Rome Antoninianus Æ 20 mm., 

3,30 g. MAGN VRBICA AVG, draped bust right, wearing stephane and set 

upon crescent / VENVS VICTRIX, KAς in exergue, Venus standing left, 

holding helmet and sceptre, shield to left. nearly very fine RIC 343 (Carus).

Starting price: 100 EUR 

577 Numerian AD 283-284. Ticinum Antoninianus Æ silvered 22 mm., 3,61 g. IMP 

NVMERIANVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / 

PROVIDENT AVGG, Providentia standing left, holding grain ears over modius 

and cornucopia, VXXI in exergue. nearly extremely fine RIC 447.

Starting price: 75 EUR 

578 Diocletian AD 284-305. Struck AD 305-306. Aquileia Abdication Follis Æ 27 

mm., 11,39 g. D N DIOCLETIANO FELICISSIMO SEN AVG, laureate bust 

right in imperial mantle, holding olive branch and mappa / PROVIDENTIA 

DEORVM QVIES AVGG, Providentia standing right, extending right hand to 

Quies standing left, holding branch downward and sceptre, S F across field, 

AQP in exergue. very fine, tooled RIC 64a.

Starting price: 75 EUR 



579 Diocletian AD 284-305. Cyzicus Follis Æ 29 mm., 10,09 g. IMP C C VAL 

DIOCLETIANVS P F AVG, laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI, 

Genius standing left, holding patera and cornucopia, KS. very fine RIC 12a.

Starting price: 75 EUR 

580 Diocletian AD 284-305. Heraclea Follis Æ 27 mm., 10,67 g. IMP C C VAL 

DIOCLETIANVS P F AVG, laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI/ 

HTB, Genius standing left, modius on head, naked except for chlamys falling 

low over left shoulder, holding patera from which liquid flows, and cornucopia. 

very fine RIC 17a.

Starting price: 75 EUR 

581 Maximianus Herculius AD 286-305. Struck AD 302-303. Aquileia Follis Æ 27 

mm., 10,32 g. IMP MAXIMIANVS P F AVG, laureate head right / SACR 

MONET AVGG ET CAESS NOSTR, Moneta standing left, holding scales and 

cornucopiae, VI in right field, AQP in exergue. good very fine RIC 35b.

Starting price: 75 EUR 

582 Maximianus Herculius AD 286-305. Siscia Antoninianus Æ 23 mm., 3,95 g. 

IMP C M AVR L MAXIMIANVS P F AVG, radiated and cuirassed bust right / 

CONSERVATOR AVGG, Emperor, holding scepter, and Hercules, leaning on 

club, standing face to face, sacrificing at altar; B in right field, XXIKOY in 

exergue. very fine RIC.580 var.; La Venèra. IV/7751 var. (1 ex.); RC.- - 

MRK.120 /23-2.

Starting price: 75 EUR 

583 Maximianus Herculius. First reign AD 286-305. Struck circa AD 286-294. 

Ticinum Antoninianus Billon 22 mm., 3,87 g. IMP MAXIMIANVS P F AVG, 

radiate, draped, and cuirassed bust right / VIRTVS A-VGG, Hercules, holding 

club in right hand, apple in left, lion's skin over left arm, standing right in the 

Garden of the Hesperides, serpent-entwined apple tree to right, XXIT in 

exergue. good very fine RIC V 568; Cohen 584.

Starting price: 2'000 EUR 

584 Carausius AD 287-293. Camulodunum Antoninianus Æ 21 mm., 3,68 g. IMP 

C CARAVSIVS P F AVG, draped, cuirassed and radiate bust right / PAX 

AVG/ S - P, Pax standing left, holding sceptre and branch. nearly very fine 

RIC 482a; Cohen 195.

Starting price: 75 EUR 

585 Allectus. Romano-British Emperor AD 293-296. Londinium 'Quinarius' BI 20 

mm., 3,34 g. IMP C ALLECTVS P F AVG, radiate, (draped?), and cuirassed 

bust right / VIR[TVS AVG], galley right, with mast, waves below, QL. nearly 

very fine Cf. RIC V 55.

Starting price: 75 EUR 

586 Constantius I as Caesar AD 293-305. Struck AD 294. Siscia Follis Æ 27 mm., 

10,93 g. FL VAL CONSTANTIVS NOB C, laureate head right / GENIO POP-

VLI ROMANI, Genius standing left, wearing modius, holding patera and 

cornucopia, S in left field. good very fine RIC VI 75a.

Starting price: 75 EUR 



587 Constantius I as Caesar AD 293-305. Struck circa AD 295. Siscia Argenteus 

AR 18 mm., 1,96 g. CONSTAN-TIVS NOB C, laureate head right / VICTORI-A 

AVGG, six-turreted camp gate in front of which the four tetrarchs swear over 

tripod, in exerguie star(?)-SIS. nearly very fine, tooled Cf. RIC 57a.

Starting price: 75 EUR 

588 Galerius as Caesar AD 293-305. Struck AD 300-303. Ticinum Follis Æ 27 

mm., 11,82 g. MAXIMIANVS NOB CAES, laureate head right / SACRA 

MONET AVGG ET CAESS NOSTR, Moneta standing facing, head to left, 

holding scales in right hand, and cornucopia in left, TT • in exergue. very fine 

RIC VI 44 b; C 188.

Starting price: 75 EUR 

589 Severus II, as Caesar AD 305-306. Struck AD 305. Rome Follis Æ 28 mm., 

9,33 g. SEVERVS NOB CAES, laureate head of Severus II to right / SAC 

MON VRB AVGG ET CAESS NN, R T below, Moneta standing front, head to 

left, holding scales in right hand and cornucopiae with her left, in field to right, 

star. very fine RIC 123a.

Starting price: 75 EUR 

590 Constantinus I the Great AD 306-337. Aquileia Follis Æ 19 mm., 2,81 g. IMP 

CONSTANT-INVS AVG, helmeted and cuirassed bust left, holding spear over 

shoulder / VIRT CONSTANTI-NI MAX PRIN, laureate, helmeted, and 

cuirassed bust right. very fine, smoothed RIC -.

Starting price: 75 EUR 

591 Constantinus I the Great AD 306-337. Heraclea Follis Æ 26 mm., 4,08 g. IMP 

C FL VAL CONSTANTINVS P F AVG, laureate head right / IOVI 

CONSERVATORI AVGG, Jupiter standing left, holding Victory on a globe and 

scepter, eagle at feet left, B in right field, SMHT in exergue. good very fine 

RIC 75.

Starting price: 75 EUR 

592 Constantinus I the Great AD 306-337. Rome Follis Æ 22 mm., 4,11 g. IMP 

CONSTANTINVS P F AVG, draped, cuirassed and laureate head right / S P 

Q R OPTIMO PRINCIPI/ R S, Aquila between two vexilla. very fine, smoothed 

RIC 351a.

Starting price: 75 EUR 

593 Constantinus I the Great AD 306-337. Thessaloniki Follis Æ 20 mm., 3,12 g. 

IMP CONSTANTINVS P F AVG, laureate head right / IOVI CONSERVATORI/ 

TSE, Jupiter standing half left, chlamys hanging from left shoulder, holding 

Victory on globe and sceptre, eagle with wreath left. good very fine RIC 5.

Starting price: 75 EUR 

594 Constantinus I the Great AD 306-337. Struck AD 319-320. Ticinum Follis Æ 

19 mm., 3,63 g. CONST-ANTINVS AVG, helmeted and cuirassed bust right / 

VIRTVS EXERCIT, two captives at foot of standard inscribed VOT XX, P T in 

exergue. very fine RIC VII 114.

Starting price: 75 EUR 



595 Licinius I AD 308-324. Heraclea Follis Æ 24 mm., 3,59 g. IMP C VAL LICIN 

LICINIVS P F AVG, laureate head right / IOVI CONSERVATORI AVGG, 

Jupiter standing left, holding Victory on a globe and scepter, eagle at feet left, 

Δ in right field, SMHT in exergue. very fine RIC 73.

Starting price: 75 EUR 

596 Licinius I AD 308-324. Siscia Follis Æ 20 mm., 4,23 g. IMP LIC LICINIVS P F 

AVG, laureate head right / IOVI CONSERVATORI/ A/ SIS, Jupiter standing 

half left, chlamys hanging from left shoulder, holding Victory on globe and 

sceptre, eagle with wreath left. good very fine RIC VII 17.

Starting price: 75 EUR 

597 Maximinus II Daia AD 310-313. Nicomedia Follis Æ 21 mm., 4,31 g. IMP C 

GAL VAL MAXIMINVS P F AVG, laureate head right / GENIO AVGVSTI/ 

SMN, Genius standing facing, head left, holding patera over altar at his feet to 

left, and cornucopia; star and Γ in right field. very fine RIC 74 b.

Starting price: 75 EUR 

598 Constantinus II, as Caesar AD 317-337. Struck AD 325-326. Arles Follis Æ 20 

mm., 2,38 g. CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate, draped, and cuirassed 

bust left / VIRTVS CAESS, campgate with four turrets, one star above, with 

open doors, TA-crescent-RL below. very fine RIC VII 294.

Starting price: 75 EUR 

599 Crispus AD 317-326. Thessaloniki Follis Æ 23 mm., 2,69 g. CRISPVS 

NOBILISSIMVS CAES, laureate, cuirassed and draped bust right / 

PRINCIPIA IVVENTVTIS, Virtus standing right with shield and spear, TST in 

exergue. very fine RIC 20.

Starting price: 75 EUR 

600 Helena, mother of Constantine I AD 328-329. Siscia Follis Æ 19 mm., 2,62 g. 

FL HELENA AVGVSTA, diademed and draped bust right / SECVRITAS REI 

PVBLICE, Securitas standing left, holding branch in right hand, ЄSIS and 

crescent in exergue. nearly very fine RIC VII 218 var. (double crescent).

Starting price: 75 EUR 

601 Constans AD 337-350. Siscia Follis Æ 16 mm., 1,73 g. CONSTANS P F AVG, 

diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORIA AVGG / ESIS✷, 

victory advancing left, head right, holding wreath in each hand; Christogram to 

right. good very fine RIC 181.

Starting price: 75 EUR 

602 Constantius II AD 337-361. Constantinople Siliqua AR 19 mm., 3,02 g. D N 

CONSTANTIVS P F AVG, pearl diademed, draped, and cuirassed bust right / 

VOTIS XXX MVLTIS XXXX in four lines within wreath; C•Γ in exergue. very 

fine RIC 102.

Starting price: 75 EUR 

603 Delmatius AD 337. Siscia Follis Æ 16 mm., 1,18 g. F L DELMATIVS NOB C, 

laureate, and cuirassed bust right / GLORIA EXERCITVS, two soldiers 

standing, spear in outer hand, between them one standard, BSIS in exergue. 

very fine RIC 256.

Starting price: 75 EUR 



604 Vetranio AD 350. Siscia Follis Æ 23 mm., 5,27 g. D N VETRANIO P F AVG, 

laureate, draped and cuirassed bust right, A to left, star to right / 

CONCORDIA MILITVM, •ASIS•, Vetranio standing left, holding labarum 

decorated with phalerae in each hand, star above, A to left. very fine RIC 285.

Starting price: 75 EUR 

605 Vetranio AD 350. Thessaloniki Follis Æ 22 mm., 5,20 g. D N VETRANIO P F 

AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM, 

Vetranio standing facing, head left, holding two standards with Chi-Rho 

banner; star above, A-B across fields, •TSA• in exergue. very fine, tooled RIC 

131.

Starting price: 75 EUR 

606 Vetranio AD 350. Thessaloniki Follis Æ 24 mm., 4,59 g. D N VETRANIO P F 

AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM, 

Vetranio standing facing, head left, holding two standards with Chi-Rho 

banner; star above, A-B across fields, •TSA• in exergue. very fine RIC 131.

Starting price: 75 EUR 

607 Vetranio AD 350. Thessaloniki Maiorina Æ 23 mm., 5,55 g. D N VETRAN-IO 

P F AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM, 

• TSA • in exergue, Vetranio standing facing, head left, holding labarum 

decorated with Christogram in each hand, A to left, star above, B to right. very 

fine RIC VIII, 132; LRBC 1658.

Starting price: 75 EUR 

608 Julian II AD 360-363. Struck AD 361-363. Heraclea Double Maiorina Æ 28 

mm., 7,93 g. D N FL CL IVLI-ANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and 

cuirassed bust right / SECVRITAS REI PVB, bull standing right, two stars 

above, in exergue • HERACL • A and • below. very fine RIC VIII 104; LRBC 

1910.

Starting price: 75 EUR 

609 Julian II AD 360-363. Nicomedia Double Maiorina Æ 27 mm., 8,54 g. D N FL 

CL IVLIANVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / 

SECVRITAS REI PVB, bull standing right, two stars above, (palm)

-NIKΓ-(palm) in exergue. very fine, tooled RIC 121; LRBC 2319.

Starting price: 75 EUR 

610 Julian II AD 360-363. Thessaloniki Double Maiorina Æ 29 mm., 8,54 g. D N 

FL CL IVLIANVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / 

SECVRITAS REIPVB / (palm)TESB(palm), Bull standing right; two stars 

above. very fine RIC 225.

Starting price: 75 EUR 

611 Julian II AD 360-363. Thessaloniki Double Maiorina Æ 28 mm., 8,32 g. D N 

FL CL IVLI-ANVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / 

SECVRITAS REI PVB, bull standing right, two stars above, palm-TESA-palm 

in exergue. very fine RIC 225.

Starting price: 75 EUR 



612 Jovian AD 363-364. Thessaloniki Double Maiorina Æ 27 mm., 9,05 g. D N 

IOVIANVS P F P P AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / 

VICTORIA ROMANORVM, •TESB• in exergue, Jovian standing facing, head 

right, holding labarum and crowning Victory on globe. very fine RIC 237.

Starting price: 75 EUR 

613 Jovian AD 363-364. Thessaloniki Double Maiorina Æ 27 mm., 7,18 g. D N 

IOVIANVS P F P P AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / 

VICTORIA ROMANORVM, •TESB• in exergue, Jovian standing facing, head 

right, holding labarum and crowning Victory on globe. very fine RIC 237.

Starting price: 75 EUR 

614 Valens AD 364-378. Struck AD 367-375. Antioch Siliqua AR 17 mm., 1,74 g. 

D N VALENS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / VOT X 

MVLT XX, legend in four lines, all within wreath, • ANT • (or • ANT *) below. 

very fine RIC IX - (• ANT •); RIC IX 34b.4. (• ANT *).

Starting price: 100 EUR 

615 Valens AD 364-378. Treveri Siliqua AR 18 mm., 2,05 g. D N VALEN-S P F 

AVG, pearl-diademed, draped, and cuirassed bust of Valens to right / VRBS 

ROMA, TRPS in exergue, Roma seated left on cuirass, holding Victory set on 

globe in her right hand and spear in her left. nearly very fine Cohen 109; RIC 

IX 27e2.

Starting price: 75 EUR 

616 Procopius AD 365-366. Constantinople Follis Æ 17 mm., 2,11 g. DN 

PROCOPIVS PF AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / 

REPARATIO FEL TEMP, emperor standing facing, head right, holding spear 

in right hand and resting left on shield; CONSA in exergue. very fine RIC 19.

Starting price: 75 EUR 

617 Magnus Maximus AD 383-388. Uncertain mint Æ 14 mm., 1,00 g. D N MAG 

MA[XIMVS] P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / 

[SPES R]OMANORVM, camp-gate with two turrets, star above, uncertain 

mintmark below. fine Cf. RIC IX 55a.2 (Aquileia); cf. RIC IX 59.5 (Rome).

Starting price: 75 EUR 

618 Eugenius AD 392-394. Uncertain mint Halbcentenionalis Æ 9 mm., 0,80 g. [...] 

EVGENI-VS [...], pearl diademed, draped, and cuirassed bust right / 

VICTORI-[...], Victory walking left, head to right, holding wreath in right and 

palm branch in left hand. nearly very fine Cf. RIC 65b (Rome); cf. RIC 47a 

(Lugdunum); cf. RIC IX 59 (Aquileia).

Starting price: 75 EUR 

619 Theodosius II AD 402-450. Struck AD 443-450. Constantinople Solidus AV 21 

mm., 4,47 g. D N THEODOSI-VS • P • F • AVG, pearl-diademed, helmeted 

and cuirassed bust of Theodosius II facing slightly to right, holding spear in his 

right hand, and with a shield decorated with horseman attacking a fallen foe 

over his left shoulder / IMP • XXXXII • COS • XVII • P • P •, Constantinopolis 

seated left, left foot on prow, holding globus cruciger and scepter, left elbow 

resting on shield at her side, in field to left, star, COMOB in exergue. nearly 

extremely fine Depeyrot 84/1; RIC 285.

Starting price: 75 EUR 



620 Johannes AD 423-425. Rome Nummus Æ 10 mm., ,95 g. [D N IOHANNES P 

F AVG], pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / [SALVS 

REIPVBLICE], Victory advancing left, holding trophy over shoulder and 

dragging captive; staurogram to left. nearly very fine RIC 1916; LRBC 833.

Starting price: 75 EUR 

621 The Gepids. Sirmium . Pseudo-imperial imitative. Siliqua in the name of 

Anastasius. Siliqua AR 14 mm., 0,39 g. Pearl-diademed, draped and 

cuirassed bust right / Monogram. nearly very fine Kraus 63-64 (Theoderic); 

MIB I, 46 var. (Theoderic).

Starting price: 75 EUR 

622 The Ostrogoths. Ravenna AD 534-536. Pseudo-Imperial Coinage. In the 

name of Justinian I. Quarter Siliqua AR 10 mm., ,65 g. D N [..]ST[..] AVC, 

diademed, draped and cuirassed bust right / D N THEODA-HATHVS REX 

within wreath (?). very fine Cf. Metlich 62; cf. MEC 139-40.

Starting price: 75 EUR 

623 Anastasius I AD 491-518. Struck AD 492-507. Constantinople. 6th officina 

Solidus AV 20 mm., 4,49 g. D N ANASTA-SIVS P P AVG, helmeted, 

diademed, and cuirassed bust facing slightly right, holding spear over right 

shoulder, and shield decorated with horseman motif in left hand / VICTORI-A 

AVGGG S, Victory standing left, holding long, jeweled cross, star to right, 

CONOB in exergue. nearly extremely fine DOC 3f; MIBE 4a; Sear 3.

Starting price: 75 EUR 

624 Anastasius I AD 491-518. Struck circa AD 507. Constantinople. 8th officina 

Solidus AV 21 mm., 4,41 g. D N ANASTA-SIVS P P AVG, helmeted, and 

cuirassed bust facing slightly right, holding spear over shoulder in right hand, 

shield decorated with horseman motif over left shoulder / VICTORI-A AVGGG 

H, Victory standing left, holding long staff surmounted by reversed 

christogram in right hand, star in left field, CONOB in exergue. nearly 

extremely fine DOC 6 var. (unlisted officina); MIBE 6a; Sear 4.

Starting price: 75 EUR 

625 Justin I AD 518-527. Constantinople Tremissis AV 17 mm., 1,46 g. D N IVSTI-

NVS P P AVG, diademed, draped, and cuirassed bust right / VICTORIA 

AVSTORVM, CONOB in exergue, Victory advancing right, head left, holding 

wreath in right hand, and globus cruciger in left, star to right. nearly very fine 

Cf. DOC 4 (reverse legend); cf. MIBE 5 (same); cf. Sear 58 (same).

Starting price: 75 EUR 

626 Justin I AD 518-527. Imitation of Follis of Justin I. Constantinople. 5th officina 

Follis Æ 29 mm., 12,89 g. Blundered legend, diademed, draped and 

cuirassed bust right / Large M between two stars, above, cross, beneath, 

officina letter Є, in exergue, CON. very fine For prototype: cf. Berk 41; cf. MIB 

11.

Starting price: 75 EUR 



627 Justin I AD 518-527. Thessalonica. 1st officina Follis Æ 33 mm., 17,92 g. D N 

IVSTI-[NVS P] P AVG, pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right / 

Large M, cross above, star to left and right, A below, THЄSSO[B] in exergue. 

very fine Sear 79; DOC 24. Under Justin I, the mintmark of Thessalonica was 

THESSOB, "...but the incription OB (i.e. obryzum, 'refined gold') is quite 

inappropriate on a bronze coin, and has probably been copied mechanically 

from the gold coins of the predecessors of Anastasius I, which are inscribed 

THSOB; TESOB." Wroth, Catalogue of the Imperial Byzantine Coins in the 

Britisch Museum I, page C.

Starting price: 75 EUR 

628 Justinian I AD 527-565. Constantinople Solidus AV 21 mm., 4,47 g. D N 

IVSTINI-ANVS P P AVG, helmeted and cuirassed bust facing, holding globus 

cruciger in right hand and shield with horseman motif in left / VICTORI-A 

AVGGG A, Angel standing facing, holding long cross in right hand and globus 

cruciger in left, star in right field, CONOB in exergue. very fine DOC 8d; MIBE 

61; Sear 139.

Starting price: 75 EUR 

629 Justinian I AD 527-565. Cyzicus Follis Æ 36 mm., 20,42 g. D N IVSTINIANVS 

P P AVG, helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and 

shield decorated with horseman motif, cross to right / Large M, ANNO XX 

across field, cross above, B below, KYZ in exergue. very fine Sear 207.

Starting price: 75 EUR 

630 Justinian I AD 527-565. Nikomedia Follis Æ 36 mm., 19,20 g. D N 

IVSTINIANVS P P AVG, helmeted and cuirassed bust facing, holding cross 

on globe with right hand and shield with horseman motif in left, cross to right / 

Large M, A/N/N/O to left, cross above, regnal year X/X/II to right, officina letter 

B below, mintmark NIKO in exergue. very fine DOC 126b; MIBE 112; Sear 

201.

Starting price: 75 EUR 

631 Justinian I AD 527-565. Thessalonica 4 Nummi Æ 12 mm., 1,08 g. D N 

IVSTINI[ANVS P P AVC], diademed, draped and cuirassed bust right/ Large 

Δ; A - [P] across field. very fine Sear 194.

Starting price: 75 EUR 

632 Justinian I AD 527-565. Dated RY 26=AD 552/3. Uncertain mint, possibly 

Perugia Decanummium Æ 20 mm., 4,35 g. D N IVSTINI-ANVS P AVG, 

diademed, draped, and cuirassed bust right / Large I, A-N-N-O to left, cross 

above, XXVI (date) to right, P below. very fine DOC 357; MIBE 101a; Sear 

328.

Starting price: 75 EUR 

633 Tiberius II Constantine AD 578-582. Struck AD 579-582. Constantinople. 10th 

officina Solidus AV 21 mm., 4,36 g. ∂ m TIb CONS-TANT P P AVG, crowned 

and cuirassed bust of Tiberius Constantine facing, holding globus cruciger in 

his right hand, and shield with horseman motif in left / VICTORI-A AVGG I, 

CONOB, cross potent on base and four steps. good very fine DOC 4j; MIBE 

4; Sear 422.

Starting price: 75 EUR 



634 Tiberius II Constantine AD 578-582. Struck AD 579-582. Constantinople. 8th 

officina Solidus AV 21 mm., 4,39 g. ∂ m TIb CONS-TANT P P AVG, crowned 

and cuirassed bust facing, holding globus cruciger in right hand, and shield 

decorated with horseman motif in left / VICTORI-A AVGG H, cross potent set 

upon four steps, CONOB below. very fine DOC 4h; MIBE 4; Sear 422.

Starting price: 75 EUR 

635 Tiberius II Constantine AD 578-582. Struck AD 579-582. Constantinople. 9th 

officina Solidus AV 21 mm., 4,41 g. ∂ m TIb CONS-TANT P P AVG, crowned 

and cuirassed bust facing, holding globus cruciger in right hand, and shield 

decorated with horseman motif in left / VICTORI-A AVGG Θ, cross potent set 

on four steps, CONOB below. very fine DOC 4i; MIBE 4; Sear 422.

Starting price: 75 EUR 

636 Maurice Tiberius AD 582-602. Struck AD 583/4-602. Constantinople. 10th (?) 

officina Solidus AV 20 mm., 4,33 g. D N mAVRC TIЬ P P AVG, helmeted, 

diademed, draped, and cuirassed bust facing, holding globus cruciger in right 

hand / VICTORI-A AVGG I (?), Angel standing facing, holding globus cruciger 

in left hand and long staff terminating in staurogram in right, CONOB in 

exergue. very fine DOC 5j; MIBE 6; Sear 478.

Starting price: 75 EUR 

637 Maurice Tiberius AD 582-602. Struck AD 583/4-602. Constantinople. 10th 

officina Solidus AV 22 mm., 4,35 g. o N mAVRC TIb P P AVG, helmeted, 

diademed, draped, and cuirassed facing bust, holding globus cruciger in right 

hand / VICTORI-A AVGG I, Angel standing facing, holding long staff 

terminating in staurogram in right hand, and globus cruciger in left, CONOB in 

exergue. very fine DOC 5j; MIBE 6; Sear 478.

Starting price: 75 EUR 

638 Maurice Tiberius AD 582-602. Struck AD 583/4-602. Constantinople. 1st 

officina Solidus AV 22 mm., 4,51 g. o N mAVRC TIb P P AVG, draped and 

cuirassed bust facing, wearing plumed, and diademed helmet, and holding 

globus cruciger in right hand / VICTORI-A AVGG A, Angel standing facing, 

holding long staff surmounted by staurogram in right hand, and globus 

cruciger in left, CONOB in exergue. good very fine DOC 5a.1; MIBE 6; Sear 

478.

Starting price: 75 EUR 

639 Maurice Tiberius AD 582-602. Struck AD 583-601. Constantinople. 7th 

officina Solidus AV 22 mm., 4,39 g. o N mAVRC TIb P P AVG, helmeted, 

diademed, draped, and cuirassed bust facing, holding globus cruciger / 

VICTORI-A AVGG Z, Angel standing facing, holding staff surmounted by 

staurogram and globus cruciger, CONOB in exergue. very fine DOC 5g; MIBE 

6; Sear 478.

Starting price: 200 EUR 



640 Maurice Tiberius AD 582-602. Struck AD 583/4-602. Constantinople. 9th 

officina Solidus AV 22 mm., 4,37 g. O N mAVRC TIb P P AV[G], pearl-

diademed, helmeted, draped and cuirassed bust of Maurice Tiberius facing, 

holding globus cruciger in right hand / VICTORI-A AVGG Θ, Angel standing 

facing, holding long staff surmounted by staurogram in right hand, globus 

cruciger in left, CONOB in exergue. good very fine DOC 5i; MIBE 6; Sear 478.

Starting price: 75 EUR 

641 Maurice Tiberius AD 582-602. Dated RY 8=AD 589/90. Cyzicus Follis Æ 33 

mm., 11,10 g. o И mΑVRI TIЬЄR P [...], helmeted and cuirassed bust facing, 

holding globus cruciger and shield decorated with horseman motif / Large M, 

cross above, A-N-N-O ςII across field, B below, KYZ in exergue. very fine 

Sear 518; DOC I 124b.

Starting price: 75 EUR 

642 Phocas AD 602-610. Constantinople. 10th officina Solidus AV 21 mm., 4,52 g. 

d N N F[O]CAS PЄRP AVI, draped and cuirassed bust of Phocas facing, 

wearing crown without pendilia, globus cruciger in right hand / [VICTORIA] 

AVϚЧ I, Angel standing facing, holding long staff surmounted by staurogram 

in right hand, globus cruciger in left, N in right field, [CO]NOB in exergue. very 

fine Sear 621.

Starting price: 75 EUR 

643 Phocas, with Leontia AD 602-610. Theoupolis (Antioch) Follis Æ 27 mm., 8,54 

g. D N FOCA NEPE AV, Phocas, holding globus cruciger, and Leontia, 

holding cruciform scepter, standing facing, cross between their heads / Large 

m, cross above, ANNO II/ II (date) across fields, τHЄUP'. very fine Sear 671.

Starting price: 75 EUR 

644 Heraclius with Heraclius Constantine AD 610-641. Struck AD 615-638. 

Constantinople Hexagram AR 25 mm., 6,55 g. [d N ҺЄRACLIЧS Єτ Һ]ЄRA 

CONS, Heraclius and Heraclius Constantine seated facing on double throne, 

both holding globus cruciger, above, cross / [dЄЧ]S AdIЧτA ROMANIS, Cross 

potent on globe set above three steps, base of cross forked, in right field, 

Heraclian monogram. nearly very fine DOC 65; MIB 143; Sear 799.

Starting price: 75 EUR 

645 Heraclius with Heraclius Constantine AD 610-641. Constantinople Solidus AV 

21 mm., 4,45 g. [d d N N hERA]CLIЧS Eτ hERA CO[NSτ P P AVG], facing 

busts of Heraclius, with short beard and tufts of hair at ears, on left, and 

Heraclius Constantine, beardless on right, both wearing chlamys and simple 

crown with cross on circlet, cross between their heads / VICTORIA AVႺႯ O, 

cross potent on three steps, mintmark CONOB. very fine Sear 738.

Starting price: 120 EUR 



646 Constantine IV Pogonatus, with Heraclius and Tiberius AD 668-685. Struck 

circa AD 674-681. Constantinople. 2nd officina Solidus AV 18 mm., 4,36 g. 

[...]-T-NЧS P, helmeted, diademed and cuirassed bust facing, spear over 

shoulder, shield decorated with horseman motif on left arm, helmet with 

frontal plume only, short beard, small hair tufts at ears, diadem ties flying out 

to left / VICTOA [AV]ႺႯ B, cross potent on three steps flanked by Heraclius 

and Tiberius, both wearing crown and chlamys, holding globus cruciger, 

CONOB below. very fine DOC 8b; MIB 7a; Sear 1154.

Starting price: 75 EUR 

647 Constantine V Copronymus, with Leo IV and Leo III AD 741-775. Struck circa 

AD 756-764. Constantinople Solidus AV 20 mm., 4,48 g. COҺSτAҺτIҺOS S 

LЄOҺ O ҺЄOS, crowned equal sized busts of Constantine V, bearded and on 

the left, and Leo IV, beardless and on the right, facing and wearing chlamys, 

between their heads, cross (and pellet ?) / C LЄ-OҺ P A MUL, crowned bust 

of Leo III facing, wearing loros and holding cross potent on base in his right 

hand. good very fine DOC 2d.3; Füeg 5.A.2; Sear 1551.

Starting price: 75 EUR 

648 Basil I the Macedonian, with Constantine AD 867-886. Constantinople Solidus 

AV 22 mm., 4,39 g. + IҺS XRS RЄX RЄGNANTIЧM ✱, Christ, nimbate, 

seated facing, wearing chiton, raising his right hand in benediction and 

holding Book of Gospels in his left / bASILIOS ЄT COҺSTAҺT' AЧGG' b', 

crowned facing busts of Basil, with short beard and loros, and Constantine, 

beardless and wearing chlamys, holding patriarchal cross between them. very 

fine DOC 2; Sear 1704.

Starting price: 150 EUR 

649 Leo VI the Wise. AD 886-912. Constantinople Follis Æ 27 mm., 6,88 g. 

+LЄOn bASILЄVS ROM', crowned bust facing with short beard, holding 

akakia in his left hand / +LЄOn Єn ΘЄΟ bΑSILЄVS ROmЄΟҺ, legend in four 

lines. very fine Sear 1729; DOC 8; Ratto 1873; Sommer 34.5.

Starting price: 75 EUR 

650 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 970-1092. Struck circa AD 976-

1030/1035. Constantinople Anonymous follis Æ. Class 2 30 mm., 11,62 g. [+ 

ЄMMANOVHΛ], nimbate bust of Christ Pantokrator facing, wearing tunic and 

himation, raising right hand in benediction and holding Book of Gospels in His 

left, five dots in each limb of the nimbate cross, IC XC in fields / [+] IҺSЧ[S] 

[X]RISTЧ[S] [Ь]ASILЄЧ ЬASILЄ, legend in four lines across field, between 

two arabesques. very fine DOC A2.39; Sear 1813.

Starting price: 75 EUR 

651 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople 

Anonymous follis Æ 27 mm., 7,96 g. + ЄMMA-NOVHΛ, IC XC to left and right 

of bust of Christ, facing, with nimbate cross behind head, holding book of 

gospels, with dot in centre of book's border, two dots in each limb of the 

cross / ЬASILЄ (A and L upside down) ЬASILЄЧ (A and Ч upside down) 

XRISTSЧ (sic) (R, T and Ч upside down) + IҺSЧS (Һ and Ч upside down) 

upwards in four lines, ornament above and below. good very fine Sear 1813.

Starting price: 75 EUR 



652 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople 

Anonymous follis Æ 28 mm., 8,09 g. + ЄMMA-NOVHΛ, IC XC to left and right 

of bust of Christ, facing, with nimbate cross behind head, holding book of 

gospels, with dot in centre of book's border, two dots in each limb of the 

cross / ЬASILЄ (A and L upside down) ЬASILЄЧ (A and Ч upside down) 

XRISTSЧ (sic) (R, T and Ч upside down) + IҺSЧS (Һ and Ч upside down) 

upwards in four lines, ornament above and below. very fine Sear 1813.

Starting price: 75 EUR 

653 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople 

Anonymous follis Æ 27 mm., 7,73 g. + ЄMMA-NOVHΛ, IC XC to left and right 

of bust of Christ, facing, with nimbate cross behind head, holding book of 

gospels, with dot in centre of book's border, two dots in each limb of the 

cross / ЬASILЄ (A and L upside down) ЬASILЄЧ (A and Ч upside down) 

XRISTSЧ (sic) (R, T and Ч upside down) + IҺSЧS (Һ and Ч upside down) 

upwards in four lines, ornament above and below. good very fine Sear 1813.

Starting price: 75 EUR 

654 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople 

Anonymous follis Æ. Class 2 33 mm., 16,24 g. + ЄMMA-NO[V]HΛ, nimbate 

bust of Christ Pantokrator facing, wearing tunic and himation, raising right 

hand in benediction and holding Book of Gospels in His left, two dots in each 

limb of the nimbate cross, IC XC in fields / + IҺSЧS XRISTЧS ЬASILЄЧ 

ЬASILЄ, legend in four lines across field, ornament above and below. very 

fine Sear 1813.

Starting price: 75 EUR 

655 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Struck AD 1020-1028. 

Constantinople Anonymous follis Æ. Class A3 30 mm., 11,75 g. [+ ЄMMA]

-NOVHΛ, nimbate bust of Christ Pantokrator facing, wearing tunic and 

himation, raising right hand in benediction and holding Book of Gospels in His 

left, X with dots in each limb of the nimbate cross, IC XC in fields / + IҺSЧS 

XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ, legend in four lines across field, ornament 

above and below. good very fine DOC III Class A2.41; Sear 1818.

Starting price: 75 EUR 

656 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Struck AD 976-1025. 

Constantinople Anonymous follis Æ. Class 2 28 mm., 8,56 g. + 

ЄMMA-[NOVH]Λ, nimbate bust of Christ Pantokrator facing, wearing tunic and 

himation, raising right hand in benediction and holding Book of Gospels in His 

left, square in each limb of the nimbate cross, IC XC in fields / + IҺSЧS 

XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ, legend in four lines across field, square above 

and below. very fine DOC A2.47; Sear 1813.

Starting price: 75 EUR 

657 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Struck AD 976-1025. 

Constantinople Anonymous follis Æ. Class 2 28 mm., 10,63 g. + ЄMMA-

NOVHΛ, nimbate bust of Christ Pantokrator facing, wearing tunic and 

himation, raising right hand in benediction and holding Book of Gospels in His 

left, square in each limb of the nimbate cross, IC XC in fields / [+ IҺSЧS] 

XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ, legend in four lines across field, square above 

and below. good very fine DOC A2.47; Sear 1813.

Starting price: 75 EUR 



658 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Struck AD 976-1025. 

Constantinople Anonymous follis Æ. Class 2 29 mm., 13,40 g. [+ ЄMMA-NO]

VHΛ, nimbate bust of Christ Pantokrator facing, wearing tunic and himation, 

raising right hand in benediction and holding Book of Gospels in His left, 

square in each limb of the nimbate cross, [IC] XC in fields / + IҺSЧS 

XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ, legend in four lines across field, square above 

and below. very fine DOC A2.47; Sear 1813.

Starting price: 75 EUR 

659 Basil II Bulgaroktonos, with Constantine VIII AD 976-1025. Struck AD 977. 

Constantinople Histamenon Nomisma AV 22 mm., 4,38 g. + IhS XIS RЄX 

RЄGNANTIҺm, bust of Christ facing, wearing nimbus cross ornamented with 

two dots in the limbs of the cross, holding book of Gospels and raising right 

hand / + bASIL C COnSτAnτI b R, crowned facing busts of Basil with short 

beard on left, wearing loros of square pattern, and Constantine VIII, beardless 

on right, wearing chlamys, holding patriarchal cross between them. very fine 

Sear 1797.

Starting price: 75 EUR 

660 Basil II Bulgaroktonos, with Constantine VIII AD 976-1025. Struck AD 1005-

1025. Constantinople Histamenon Nomisma AV 26 mm., 4,41 g. + IhS XIS 

RЄX RЄGNANTIҺm, bust of Christ facing, wearing nimbus cross ornamented 

with two crescents, holding book of Gospels and raising right hand / + bASIL 

C COҺSτAҺτI b R, crowned facing busts of Basil with short beard on left, 

wearing loros of square pattern, and Constantine VIII, beardless on right, 

wearing chlamys, holding plain cross between them. nearly extremely fine 

DOC 6a; Sear 1800.

Starting price: 75 EUR 

661 Attributed to Constantine IX Monomachus AD 1042-1055. Constantinople 

Follis Æ 28 mm., 9,60 g. + ЄMMA-NOVHΛ, nimbate bust of Christ 

Pantokrator facing, wearing tunic and himation, raising right hand in 

benediction and holding Book of Gospels in His left, rays and dots around 

central annulet on Gospels, in each limb of the nimbate cross X with dots, IC 

XC in fields / + IҺSЧS XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ, legend in four lines 

across field, ornament [above] and below. very fine DOC III Class A2.41; Sear 

1818.

Starting price: 75 EUR 

662 Attributed to Constantine IX Monomachus AD 1042-1055. Constantinople 

Follis Æ 31 mm., 10,02 g. + ЄMMA-NOVHΛ, nimbate bust of Christ 

Pantokrator facing, wearing tunic and himation, raising right hand in 

benediction and holding Book of Gospels in His left, in each limb of the 

nimbate cross square, IC XC in fields / + IҺSЧS XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ, 

legend in four lines across field, ornament [above] and below. very fine Sear 

1813; DOC A2.47.

Starting price: 75 EUR 



663 Constantine IX Monomachus AD 1042-1055. Constantinople Histamenon AV 

29 mm., 4,40 g. + IhS XIS REX REGNANTInm, facing bust of Christ 

Pantokrator / + CWNSTANT bASILEVS R, crowned facing bust of 

Constantine, holding long cross and globus cruciger. extremely fine DOC 3; 

Sear 1830; Sommer, MBR 48.3.

Starting price: 300 EUR 

664 Constantine IX Monomachus AD 1042-1055. Constantinople Histamenon AV 

30 mm., 4,42 g. + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM, Christ, nimbate, seated 

facing on lyre-backed throne, raising right hand in benediction, holding 

Gospels / + CωҺSTAҺTҺ ЬASILЄVS RM, facing bust of Constantine, 

wearing crown and loros, holding cruciform sceptre with crescent in right and 

patriarchal cross on globe in left hand. very fine DOC 1a; Sear 1828; 

Sommer, MBR 48.1.

Starting price: 350 EUR 

665 Theodora AD 1055-1056. Constantinople Histamenon Nomisma AV 27 mm., 

4,36 g. + IhS XIS RЄX RЄGNANTIm, Christ standing facing on dais, wearing 

nimbus cruciger with single pellet in each arm, pallium and colobium, right 

hand raised in benediction, book of Gospels cradled in left arm, double 

border / + ΘЄΟΔωP AVΓΟVCTA, Theodora (on left) standing facing, right 

hand on breast, wearing crown with pendilia, divitision and loros, and the 

Virgin Mary (on right) standing facing, nimbate, wearing maphorium, jointly 

holding labarum with square and four pellets on banner and pellet on shaft 

between them, M Θ across right fields, double border. extremely fine, double 

struck on reverse DOC 1a; Sear 1837.

Starting price: 1'500 EUR 

666 Constantine X Ducas AD 1059-1067. Constantinople Histamenon Nomisma 

AV 26 mm., 4,47 g. + IҺS IXS REX REGNANTIҺm, Christ, nimbate, seated 

facing on straight-backed throne, raising His right hand in benediction and 

holding book of Gospels in His left / + KωN RAC Λ' O ΔOVKAC, Constantine 

X standing facing, wearing crown and loros, holding labarum with his right 

hand and globus cruciger in his left. very fine DOC 1b; Sear 1847.

Starting price: 250 EUR 

667 Michael VII Ducas, with Maria AD 1071-1078. Constantinople Miliaresion AR 

25 mm., 2,20 g. ЄN TOVTω NIKATЄ MIXAHΛ KAI MAPIA, cross crosslet on 

globus resting on three steps; X at centre of cross, crescent on shaft; in left 

field, bust of Michael facing, wearing crown and jewelled chlamys; in right 

field, facing bust of Maria, wearing crown and loros / MIXAHΛ / KAI MAPIA / 

ΠICTOI BA / CIΛЄIC Pω / MAIωN, legend in five lines. very fine Sear 1874.

Starting price: 120 EUR 

668 Manuel I Comnenus AD 1143-1180. Constantinople Aspron Trachy EL 33 

mm., 5,18 g. IC - XC, christ Pantokrator standing facing; stars flanking / 

MANNHΛ O ΘЄΟΔωΡOC, Manuel and St. Theodore standing facing, each 

holding a sword and both holding a patriarchal cross set on globus between 

them; one dot on shaft of patriarchal cross. good very fine Sear 1959.

Starting price: 75 EUR 



669 John III Ducas (Vatatzes). Emperor of Nicaea AD 1222-1254. Struck AD 

1232-1254 (?). Magnesia Hyperpyron AV 25 mm., 4,25 g. IC XC across upper 

fields, Christ, nimbate, one pellet in each limb of the nimbate cross, seated 

facing on backless throne, holding book of Gospels and raising right hand, 

two pellets above throne to right, T (?) to left / [...] Tω (ligate) Π Φ, John 

standing facing on the left, holding labarum in right hand and akakia in left, 

wearing loros, being crowned by the Theotokos (Virgin Mary) on the right, 

MHP (ligate) to left and ΘV to right of the Virgin's head. good very fine Cf. 

DOC 6b (pellet above throne to right); Sear 2073.

Starting price: 75 EUR 

670 John III Ducas (Vatatzes). Emperor of Nicaea AD 1222-1254. Struck circa AD 

1232-1254 (?). Magnesia Hyperpyron AV 27 mm., 4,20 g. IC X[C] across 

upper fields, Christ, nimbate, one pellet in each limb of the nimbate cross, 

seated facing on backless throne, holding book of Gospels and raising right 

hand, Λ above throne to right / [...] Tω (ligate) Π Φ, John standing facing on 

the left, holding labarum in right hand and akakia in left, wearing loros being 

crowned by the Theotokos (Virgin Mary) on the right, MHP (?) to left and ΘV 

to right of the Virgin's head. very fine DOC IV 14a-c; Sear 2073.

Starting price: 75 EUR 

671 John III Ducas (Vatatzes). Emperor of Nicaea AD 1222-1254. Magnesia 

Hyperpyron AV 29 mm., 4,32 g. [IC - XC], Christ enthroned facing, nimbate, 

wearing tunic and colobion, raising his right hand in benediction and holding 

Book of Gospels in his left / John on left wearing divitision and loros, holding 

anexikakia in his left hand and labarum in his right, crowned by the Virgin on 

right, at sides of the Virgin's head, [MP - ΘV]. good very fine DOC 5; Sear 

2073.

Starting price: 100 EUR 

672 Michael VIII Palaeologus AD 1261-1282. Constantinople Hyperpyron AV 28 

mm., 4,29 g. Virgin Mary, bust facing, hands raised, within city walls with six 

groups of towers, all within double border, sigla: P P flanking / Nimbate bust of 

Archangel Michael behind left, presenting Michael VIII, kneeling half-right, 

arms extended to Christ, nimbate, seated facing, placing his right hand on 

Michael’s head and holding book of Gospels. very fine DOC V 19; Sear 2243.

Starting price: 75 EUR 

673 AD 1282-1328. Andronicus II Palaeologus, with Andronicus III (?). Uncertain 

mint Hyperpyron AV 23 mm., 3,17 g. Facing bust of the Theotokos (Virgin 

Mary), orans, within city walls with six towers, uncertain sigla flanking / IC XC, 

Christ blessing Andronicus II and Andronicus III, kneeling to either side, pellet 

on either side of Christ. very fine Cf. Sear 2461 (Constantinople).

Starting price: 75 EUR 

674 Andronicus II Palaeologus AD 1282-1328. Constantinople Hyperpyron AV 22 

mm., 4,21 g. C – Π / K – N, bust of the Virgin orans within city walls furnished 

with four groups of towers, the central castle flanked by two pellets; in upper 

field, cluster of pellets and in lower field / MX/ΔI blurred legend Christ nimbate 

standing facing, blessing the kneeling figures of bearded Andronicus II on left 

and beardless Michael IX on right; both wear divitision and loros. In field, IC – 

XC. very fine Sear 2396.

Starting price: 75 EUR 



675 Andronicus II Palaeologus, with Michael IX AD 1282-1328. Constantinople 

Hyperpyron AV 25 mm., 3,51 g. Half-length figure of the Theotokos (Virgin 

Mary), orans, within the walls of Constantinople with four towers / IC XC, 

Christ standing facing, blessing Andronicus II and Michael IX kneeling to 

either side. very fine Sear 2396.

Starting price: 75 EUR 

676 Andronicus II Palaeologus, with Michael IX AD 1282-1328. Struck AD 1294-

1303. Constantinople Hyperpyron AV 24 mm., 3,27 g. Half-length figure of the 

Theotokos (Virgin Mary), orans, within city walls with six towers, sigla: K-M 

flanking / ΑΝΔΡΟΝΚ ΜΙΧΑΙΛ, IC XC to left and right of Christ standing facing, 

blessing Andronicus II and Michael IX kneeling to either side. nearly very fine 

PCPC 127 (sigla 50); Sear 2396.

Starting price: 75 EUR 

677 Andronicus III Paleologus AD 1328-1341. Constantinople Assarion Æ 20 

mm., 1,66 g. Ornate cross ancrée / Half-length figure of Andronicus standing 

facing, holding cross-tipped sceptre. very fine Sear 2481.

Starting price: 75 EUR 

678 Anonymous (Pseudo-Kufic) circa AD 1000-1050. Amalfi (or Salerno) Tari AV 

9 mm., 0,37 g. Pseudo-Kufic legend around central pellet / Pseudo-Kufic 

legend around central pellet. very fine Cf. Grierson-Travaini 38 (Amalfi); cf. 

Biaggi 14 (Amalfi).

Starting price: 75 EUR 

679 Anonymous (Pseudo-Kufic) circa AD 1000-1050. Amalfi (or Salerno) Tari AV 

9 mm., 0,38 g. Pseudo-Kufic legend around central pellet / Pseudo-Kufic 

legend around central pellet. nearly very fine Cf. Grierson-Travaini 38 

(Amalfi); cf. Biaggi 14 (Amalfi).

Starting price: 75 EUR 

680 Anonymous (Pseudo-Kufic) circa AD 1000-1050. Amalfi (or Salerno) Tari AV 

11 mm., 0,68 g. Pseudo-Kufic legend around central pellet / Pseudo-Kufic 

legend around central pellet. very fine Cf. Grierson-Travaini 38 (Amalfi); cf. 

Biaggi 14 (Amalfi).

Starting price: 75 EUR 

681 Anonymous (Pseudo-Kufic) circa AD 1000-1050. Amalfi (or Salerno) Tari AV 

8 mm., 0,38 g. Pseudo-Kufic legend around central pellet / Pseudo-Kufic 

legend around central pellet. very fine Cf. Grierson-Travaini 38 (Amalfi); cf. 

Biaggi 14 (Amalfi).

Starting price: 75 EUR 

682 Anonymous (Pseudo-Kufic) circa AD 1000-1050. Amalfi (or Salerno) Tari AV 

8 mm., ,55 g. Pseudo-Kufic legend around central pellet / Pseudo-Kufic 

legend around central pellet. very fine Cf. Grierson-Travaini 38 (Amalfi); cf. 

Biaggi 14 (Amalfi).

Starting price: 75 EUR 



683 Anonymous (Pseudo-Kufic) circa AD 1000-1050. Amalfi (or Salerno) Tari AV 

9 mm., ,69 g. Pseudo-Kufic legend around central pellet / Pseudo-Kufic 

legend around central pellet. very fine Cf. Grierson-Travaini 38 (Amalfi); cf. 

Biaggi 14 (Amalfi).

Starting price: 75 EUR 

684 Anonymous (Pseudo-Kufic) circa AD 1000-1050. Amalfi (or Salerno) Tari AV 

10 mm., ,51 g. Pseudo-Kufic legend around central pellet / Pseudo-Kufic 

legend around central pellet. nearly very fine Cf. Grierson-Travaini 38 

(Amalfi); cf. Biaggi 14 (Amalfi).

Starting price: 75 EUR 

685 Anonymous (Pseudo-Kufic) circa AD 1000-1050. Amalfi (or Salerno) Tari AV 

9 mm., ,56 g. Pseudo-Kufic legend around central pellet / Pseudo-Kufic 

legend around central pellet. very fine Cf. Grierson-Travaini 38 (Amalfi); cf. 

Biaggi 14 (Amalfi).

Starting price: 75 EUR 

686 Anonymous (Pseudo-Kufic) circa AD 1000-1050. Amalfi (or Salerno) Tari AV 

10 mm., ,66 g. Pseudo-Kufic legend around central pellet / Pseudo-Kufic 

legend around central pellet. nearly very fine Cf. Grierson-Travaini 38 

(Amalfi); cf. Biaggi 14 (Amalfi).

Starting price: 75 EUR 

687 Anonymous (Pseudo-Kufic) circa AD 1000-1050. Amalfi (or Salerno) Tari AV 

9 mm., ,60 g. Pseudo-Kufic legend around central pellet / Pseudo-Kufic 

legend around central pellet. very fine Cf. Grierson-Travaini 38 (Amalfi); cf. 

Biaggi 14 (Amalfi).

Starting price: 75 EUR 

688 Anonymous (Pseudo-Kufic) circa AD 1000-1050. Amalfi (or Salerno) Tari AV 

11 mm., 1,05 g. Pseudo-Kufic legend around central pellet / Pseudo-Kufic 

legend around central pellet. nearly very fine Cf. Grierson-Travaini 38 

(Amalfi); cf. Biaggi 14 (Amalfi).

Starting price: 75 EUR 

689 Marino Morosini AD 1249-1253. Venice Grosso AR 20 mm., 1,94 g. Christ 

Pantokrator enthroned facing, four pellets to right, IC XC flanking / • M M • 

AVROCE DVX • S • M • VENETI •, St. Mark and Doge standing facing, 

supporting banner. very fine Papadopoli 1.

Starting price: 75 EUR 

690 Gui II de La Roche AD 1287-1308. Duchy of Athens. Thebes Denar AR 18 

mm., 0,91 g. ThEBE CIVIS, cross over castell / G DVX ATEHIS, cross. very 

fine Metcalf 1038.

Starting price: 75 EUR 

691 Isabelle de Villehardouin AD 1297-1301. Denier AR 18 mm., 0,82 g. + * DE 

CLARENCIA *, cross over castell / + YSABELLA . P. ACh, cross. very fine 

Metcalf 262.

Starting price: 75 EUR 



692 Charles Robert of Anjou AD 1307-1342. Denier AR 15 mm., 0,84 g. RE[X] 

[CAR]OLVS, crowned half length bust en face / Lily. very fine Huszar 476.

Starting price: 75 EUR 

693 Maad al-Muizz li-Din Allah AD 953-975. 341-365 AH. Al-Mansuriya Dinar AV 

19 mm., 4,03 g. Name and titles on middle and inner margins / Quranic 

formula on middle and inner circles. very fine Album 697.

Starting price: 75 EUR 

694 Khalaf ibn Ahmad, second reign AD 972-980. 360-369 AH. Sijistan Dinar AV 

13 mm., 0,90 g. Arabic legend / Arabic legend. good very fine Album 1417.

Starting price: 75 EUR 

695 Hungary. Kremnitz. Rudolf II AD 1576-1612. Ducat AV 22 mm., 3,31 g. 

RVDOL II D G RO I S AV GE HV B R, the Madonna seated facing on 

crescent, holding Holy Infant / S LADISLAVS REX 1593 / K - B, St. Ladislaus 

standing facing, holding axe and orb. very fine, holed Huszár 1002; Friedberg 

63.

Starting price: 75 EUR 

696 Turkey. Darulhilafe mint. Mahmud II AD 1808-1839. Surre Altin AV 20 mm., 

1,53 g. Toughra and flowers within circular borders / Legends, date and mint 

name. very fine, holed KM 621.

Starting price: 75 EUR 

697 Austria. Kremnitz. Franz Josef I AD 1848-1916. Ducat AV 20 mm., 3,46 g. 

FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR B, laureate head right / HVNG 

BOH LOMB ET VEN GAL LOD ILL REX A A 1864 ,crowned imperial eagle.. 

nearly extremely fine, holed Friedberg 234.

Starting price: 150 EUR 

698 Austria. Vienna. Franz Josef I AD 1848-1916. Ducat AV 20 mm., 3,48 g. 

FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR, laureate head right / HVNG BOH 

LOMB ET VEN GAL LOD LLL REX A A 1855, crowned imperial double eagle 

facing, with crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, 

sceptre and orb. very fine, bankers' mark on obverse and hole Friedberg 490.

Starting price: 75 EUR 

699 Russia. St. Petersburg. Nicholas II AD 1894-1917. 10 Rouble AV 1899 23 

mm., 8,59 g. Bare head left / Crowned imperial double eagle facing, holding 

sceptre and orb in talons, and with crown above and coat-of-arms on breast. 

very fine Friedberg 179; KM 64.

Starting price: 300 EUR 


